


. . . . . . .. . . - -- . . . . ' . . . . . . . . . . . ' . . .. . 
• • • • • : :. • •• • :.. •• • o • • • • • • • • . . - . . . . . . . . . . . . .. . .... .. . . . .. ·-· . ... .. . . .. .. .... - .. . . . . . .. . .. 
. . . . .. : : ........ ·.. .. .. . . .. ··- .... : . ·.. . .. ·: . ·. ·:· . . . . . .. .. . . .. . . . 
. . . . :. . .. . : ...... : ... -: : .. : ... :: :: . : . . .... : . . . . . . . .. .. : : : . . . . . :::: :. : 

. ~ · .. -~:.: ... ·: .:·:: ..... ; .. ··:<: ::.~~::: ·:: ·; -:.::: :: : · .. :. . . . :··: :· -~~ : :. · ... · . :_ 

········· · • ····• KrOnika mesta · ······•··•····· . . ~ .·::-: :. ": . ..· ... : . . . . : . . . . . . . . : . :. · ...... · 
. . . . . . .. . .. . . . . . ·: : .... : . . .. . . . : . . . :. . .. . .. . . . . 

•• • • • • ••• ••• - •• ••• • • •• ••••• • •• •• • • O •• • • • • • •• • • •• •• • • • 

:. :·' ·. :: : ... : .: ::· ::.: .: : . : · :· : : ... · .... ·: : ': .. :: . :: ::.· ·: ·. -: . ::· :.· ·: :-.: .. ·:·: . : 
.. '. . ·: .. ·:-_:. ·: .. ::·:::.: ::.:·. :: :: ~:. ; .. ::·:~:: :.; . .. : :: .· .... ::: .· .: :. ::.:.::. :· : .. "":•--

.. :. : ·.. ._::: .. :·:· .: :: .... · .. · · ...... : :· :: ·:·: .. ::.:'"' .. :· ::.:.. .... . . : : .. ·. . . . .. . . . . . . . .. .. . .. . . . 
. .. . . . . ·. ·: :·:·: . · .. :·· :. . : : .... :: :- .. · : . ::·.: . ·: :· . . : : ... . 

. ·: .. : ...... · .. :_:: :.:·: ·:· . . . :· . . . .: ... .. .. .. : : :· ·: . ·: ~: .. : .. · ..... : _: . . .. . . .. . . . . .. 
•• • •••••••••••••• •• •• ••• • • • •• •• •• •• •••• ••••• o • ••••••• • • • • •••• . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . 

··· •· · ·· KOltna / > ••·•·········· 
· .. ~-··:'.:-.-::::: .. ·:_: .. _ .·. : ..... - :·:::.:···_.·.-- .... · .. : :· 

•••• • • • • : •• •• • •• • • • • •• o • • ••••••••••• : .:· :::: .... : • • •• ·: 

... : ::·: ...... _ .: .... :· :.·:·. ·: :· ·: ·: ... : . : .:· .. ·: . . . .. -.. . 

.·•••• ............................................................................................................................... .. ... . 
: .. _.; ~:·:_ :·:: . ::.·:· :: :.~~~-: ... ·._:_ :: : .. : ·: : :. : .... ::. :.:. .· ... : ::. · .. :· .... . 

. · :· . . :.:: . ::.: : .. : .. ;=-:::::_.:·. _:: .. : .· :-.: :·. _ .... · .. · .: :· ~- -~ : .: .. ::. ;:": ::_· .. :- ':' ... :· .. 
::~:·::::-~:: ·:;:: :~ :·: .. ·:":.·! :: ::·:~::: :>. :·. :·::· :· :.· .. :~::~_: ..... ·: · :~:::;·:.·::·:::::···:·.:·:o·;: ... : ... " 

.. . : .· :·::·: . ·: :--·:·::·: :' :· :· :· : .... ·.· : ·: .:·::.:··--·:: .· ... : ... ·: .:· · · ... .. 
:: .. · .... ·: ·:: . ·-::. : .. : .... :. .. ·. : :·o:·.:·: .. _: .. ·_ ::.: ~: .. =:: : ··.· ... .. 

· .•....•.•..•••••.•••••.•••••••••••.•••.•••••••••.•.•.. 1993 •..••••••.•••.••.•..•..•••.•••.•.••...•••••.••..••••. 
:. . ·: .· . . .. . . .. . .. .. '' .. . ... . .. .. . . .. .. . ... . .. .. ·.· . .. · .. · · : :· . ··: . . . -· :· . . ·····. .. . ·. ·. . . . ·-. . . ... .. .. .. . . . . . . .. . . .. . . . . . .. .. . . ...... .. . .. .. .. . . . ... . 
.. . : .... :. :: ·.·· ... ·: :- : ... _.. ... . :. · .·.. . .... : ... :._:: : .: .. : . . 

. . .·: . : ...... :. -: :: :· .:·: :.... . . . .: .: .: .. ·. : .. : · ..... :· . · .. 
· .. :: .... _:· ::::. ·: . . : : : .. : :: : :: .. :: :. ; .. : .. :.:: . : :· : .: . '·: ·: :. :: :· . 

:· .. · .. : : . : ... :. ·:. ·. . . . .. .. - .. ... . . . .. . .. 

. . . . • •• .•••• ·•· .....••.•.•• < •..•..•..•...• · •.•. ••·••···••· •.. ·. p p ••••••••••••••• • •• p ••• 

.. . . ·: . : : : .. i . ·. ;· ::.· . :.· · .... : ... O• • ·=.;: :· .: .. :: :_ :.: .. · .: . : ·;. :- .. 
. . . . . . . . ....... .. . . .. .. . . ..... .... .. .... . . . . .. .. .. . .. . . 

· . .. : ::: -: .::.<.· :·: : .. ·: : .... : .. ::-: : : ... : :· ... :: . : .. : .. : :·.·.... .. . :. . 
•:: ·. ::::.::::::o::: :• :.:< :·: ď :- : .. _:·} • H • ·>.: :: ": / :>:: .. : ·: :_·: :< ·: ::. ~.::.:: : : 

. . . .· . ::· . . .. :.:--:: .. :: .... :· .:· :: : . . . ··········. . . . .. . .... 
... . ..... .. .. . . .. 

.. :·.·.:·:.:····.·::::: ··:·.:. · ... ~.····.··::.·.: ... ·.:.·::· .. :. 
::·: · : ·:." :· :: .. : ... ·: ... ·::·:· ... : ....... : .. ~- · ... _. . .. :: ·.: ....... : ·.:·.·. ·. 

.. . . ........ . . . . .. .. . . .... .. .... : .. : .· ::.:· :.·:: ... ·:· :.·:: . :· :. :. .. .. . . .. . . . . . .. . .. .. . ...... : .. : ... ·:. ::':: :- :· :. :. : ·:.·: : ::_ o:. ·:~:·::~.:· .; ":· :·~::~~·::·:~·.::::::):~::~:. :.:~·:~.:~ ::~ : 
. . ·:. ·.:.:::: ·.·· ... :-.::::.: .. ·;·o= .. > :: ·: : .. -: ... =: . ... -: . . ·.: .... : =:· :·.: : :· .· ... :: . 

. :.·; :; .; :_ .::_ ·:-.:: : ·=. ·:::: ·;::: ::. :;::;_:;_; :_:: - ~. :· ::·::·. :: . : ; ~···.:: .. : .. :: : ~~;;<: :_·;: :::::: :· 
:: ~ : ·: ><.:>; . ;: :(:: .. ::::: .::: _::·::·:: :_ :. ::::· :·.:· ::::<::-: ; ·:.:::·H.:>. .· ·:·· : .. : . 

. .:: :: . :: ...... : .: .:: ::·.: ... :: .. '":. · ... : .... ·: ...... .. : :: .. ·.o: ...... ·:--· ·: .... . 
.. . . .. .. . . .. . . . . . . . .. . .·. : ·:.: :· ·:· ... ·:: : .. 

..... . . . .. :. . . . ·.·.: .· .. . . .. . .... : :·.·· . 
• • • • •• • •• • •• o • • • -· •• • • • •• • •••• 



2 



1.1. 

K prvnímu dni nového roku evidoval kolínský Úřad práce 1 471 uchazečů o zaměstnání, což 
je míra nezaměstnanosti 3,3 %.Od 1. ledna dochází na Úřadu práce v souvislosti s vývojem 
nezaměstnanosti k některým dílčím úpravám v pojetí aktivní politiky zaměstnanosti . 

Vyhláškou č. 604/1992 Sb. se změnila územní působnost Finančního úřadu Kolín a 14 obcí 
přešlo do působnosti FÚ Český Brod. 

MUDr. Luděk Rubáš ocenil přístup některých fyzických i právnických osob, které se v roce 
1992 podílely na financování nákupů zdravotnické techniky pro nemocnici Kolín. Zejména se 
jedná o MěÚ Kolín, Českou pojišťovnu, Koramo, OTK, Frigeru, Kablo, Bioferm a 
Čokoládovny, Kolínskou mlékárnu, firmu A.Kučera - výkup železa . Příspěvky těchto 
sponzorů umožnily mimo jiné zakoupit počítačový tomograf, bronchofibroskop, 
mnohoúčelový monitor pro resuscitační oddělení, monitor pro porodnici a další potřebné 
přístroje. 

Agentura DOLS se rozdělila na dvě nové - IDOLS a DORS. Vedení MěÚ uzavřelo s 
agenturou DORS smlouvu na organizaci 31. ročníku Kmochova Kolína. 

Nejoblíbenějšími dívčími jmény v Kolíně jsou Lucie, Kateřina a Tereza. 

Sortiment výrobků zúžila kolínská Soja. Vyrábí dražované sladkosti, nugetu,instantní nápoje, 
arašídy v cukru.Novinkou jsou bonbony nazvané " citrus-mix" . Jedná se o sladkost, která je 
při vážení lehounká a tak je jí hodně .K tradičně oblíbeným patří Granko, především kakaové. 
Soja zásobuje tuzemský trh, je ale také velkým vývozcem, především na východní trhy. z 
nich pak zejména do Ruska. 

Slevy pro inzerenty zavedly Kolínské noviny. 
Jedno opakování - sleva 1 O procent 
Dvě opakování - sleva 15 procent 
Tři opakování - 20 procent 
Čtyři-devět opakování- 23 procent 
Více opakování - 25 procent 

Platba za hotové - 3 procenta ze základní ceny 

Současně ale také zavedly příplatky: 

Expresní zveřejnění do týdne - 500 korun 

do dvou týdnů - 200 korun 

Za LOGO v inzerci - 100 korun 

3 



Úzce specializovaná firma "Krimikonzult a zbraně-střelivo" zahájila činnost v Kolíně 7 . 
Jejím šéfem je vrchní policejní rada JUDr. Miroslav Němec.Každý, kdo se nejprve telefonicky 
objedná, je při návštěvě nejprve podrobně seznámen s celým sortimentem, pod dohledem si 
může i vyzkoušet funkci zbraní. 

Nabídka je široká- tuzemská i zahraniční. Prodává se rovněž příslušenství ke zbraním- např. 

kožené opasky, podpažní a speciální pouzdra, náboje, dalekohledy, nože, meče, dýky, ocelové 
trezorky. 

5.1. 

Lékařů- homeopatů je v Kolíně málo. Touto metodou se zatím zabývá MUDr. Soukupová, 
dětská alergoložka z nemocnice, dále MUDr. Kožená, MUDr. Kulhánková, MUDr. 
Cabrnoch, MUDr. Severa. 

Kolínští otužilci mají právě nyní svoji sezónu.Sdružují se v samostaném Klubu otužování a 
dálkového plavání. Mezi dlouholeté členy patří Jiří Nevyjel, Vladimír Nezmeškal, Miroslav 
Psohlavec, Václav Kubíček, Oldřich Prorok, Jiří Pícha, Karel Pryl, Marie Kubíčková.Jejich 
"domácí vodou" je koupaliště Tři Dvory. V Labi byli naposledy před deseti roky. Nyní je v 
něm voda špinavá a zapáchající. 

7.1. 

Znovu se rozmáhá parkování kamiónů na území města a dodávkových vozidel uvnitř městské 
památkové rezervace bez příslušného oprávnění a proti dopravním předpisům. 

8.1. 

Kolínský hygienik zakázal prodej rumu konsumního v litrovém balení, se znakem černého 
korábu na etiketě. Obsahuje patnáctkrát více metylalkoholu, než připouští norma. 
Prostřednictvím Potravin a Jednoty nebyl tento rum do Kolína dovezen, je ale nebezpečí, že 
se do prodejní sítě dostal prostřednictvím soukromých prodejců. 

S okamžitou platností zakázal kolínský hygienik prodej přípravku Kronstar na čištění textilií 
od stejnojmenné firmy z Bratislavy. Výrobek může způsobovat alergické reakce. 

Stejně dopadl i pepř závodu 05 Vojkovice, provoz Mělnická Vrutice, dovezený do Kolína 
firmou Unimex Praha. Bylo v něm zjištěno silné mikrobiální znečištění a hygienik tento 
výrobek vyloučil z oběhu. 

9.1. 
Kolínské noviny připravují k vydání sadu sedmi pohlednic bývalého kolínského fotografa 
Jaroslava Richtra, který nyní žije ve Švédsku, pod názvem Švédské pohledy 1989-92. 

4 



13.1. 

Aktuální ceny masa v Kolíně v korunách za 1 kg: 

Klein Novák Šaman Hrbek 

vepřová kýta 82 88 86 85 

krkovice 70 71 72 70 

bůček 42 41 42 42 

hov.zadní 74 74 76 75 

roštěná 85 80 89 78 

hov.př. bez kosti 60 60 51 63 

hov.př. s kostí 35 37 45 43 

Městská hudba Františka Kmocha natáčela v ostravské televizi svůj samostatný profilový 
pořad. N atáčení byli přítomní i zástupci kolínského Sokola a Klubu přátel Kmochovy 
hudby.Ostravské televizní studio nabídlo hudebnímu tělesu natáčení dalšího programu. 

14.1. 
V salonku Městského společenského domu se konalo XVIII. zasedání Městského 
zastupitelstva v Kolíně od 15 hodin za přítomnosti 29 členů. 

Schůzi zahájil a řídil starosta města p. Jiří Buřič. Navrhovaný program byl schválen. Po 
zahájení a schválení programu došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

-Usnesení č. 128 - Městské zastupitelstvo v Kolíně 

I. vyslovuje podle § 7 odst. 4 zák. ČNR č. 29811992 Sb. o volbách do zastupiteltstva v 
obcích a o místním referendu zánik mandátu člena městského zastupitelstva ing. Jana 
Soukupa za volební stranu Demokratický blok města Kolína ve volebním obvodu č. 2, 
písmeno e) téhož zákona z důvodu neslučitelnosti funkce člena městského zastupitelstva s 
funkcí pracovníka úřadu vykonávajícího státní správu v témže územním obvodu 
zastupitelstva 

ll. prohlašuje podle § 68 odst. 3 zák. ČNR č. 298/ 1992 Sb. Petra Hájka členem městského 
zastupitelstva za volební stranu Demokratický blok města Kolína ve volebním obvodu č.2 s 
platností od 14.1.1993 

ID. souhlasí podle § 68 odst. 3 zák. ČNR č . 298/1992 Sb. s vydáním osvědčení pro Petra 
Hájka, kterým ho prohlásila členem městského zastupitelstva v Kolíně. 

5 



(Vláda jmenovala s účinností od 1.1.1993 ing. Jana Soukupa přednostou okresního úřadu. 
Tímto zanikl mandát z důvodu neslučitelnosti funkce člena městského zastupitelstva s funkcí 
pracovníka orgánu státní správy, jehož působnost se vztahuje na územní obvod obce.) 

-Usnesení č. 129- Městské zastupitelstvo v Kolíně 
schvaluje dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 36a odst. 1 prodej st. p. 361511 v k.ú. Kolín dle geom. 
plánku č. zak. 1301-450/92 o celkové výměře 194 m2 z majetku města do vlastnictví 10 
občanů- vlastníků garáží, postavených na st. p. 3615/1, za cenu 150 Kč/ m2

. 

(Město Kolín je vlastníkem st. p. 3615/1 v k.ú. Kolín. Na tomto pozemku byly postaveny na 
základě stavebního povolení garáže - celkem 12. Majetkoprávně nebyly pozemky upraveny. 
Postupem času a to v letech 1987 a 1988 získali 2 občané předmětné pozemky do vlastnictví, 
zbývajících 10 má postaveny garáže na pozemku, vlastnicky patřícímu městu Kolín. 
V současné době požádal p. Jiruš, Kadeřábek a p. Nesládková o odprodej pozemku do 
vlastnictví. Záměr odprodeje byl po souhlasném stanovisku odboru výstavby, životního 
prostředí a zemědělství projednán s městskou radou a zveřejněn 3.11.1992. Pro 
majetkoprávní uspořádání byl zpracován geom. plán s vyčíslením jednotlivých parcel a 
jejich výměr.) 

-Usnesení č. 130- Městské zastupitelstvo v Kolíně 

schvaluje dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 36a odst. 1 písm. a) prodej části poz. p. 211117 v k.ú. 
Kolín označené v geom. plánku č. zak. 1315-452/92 písm. a) o výměře 17 m2 z majetku 
města do vlastnictví p. Miroslava Karety, bytem Kolín VI., Tůmova 90 za cenu 150 Kč/ m2 

. 

(M. Kareta je vlastníkem domu čp . 90, postaveného na st. p. 3396 v k.ú. Kolín. Tento 
pozemek sousedí s poz. p. 211117, který je ve vlastnictví města. P. Kareta požádal o 
odprodej pozemku části pozemku č. 211117 na přístavbu rod. domku a zřízení zahrádky.) 

-Usnesení č. 131 -Městské zastupitelstvo v Kolíně 
schvaluje dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 14 a § 36a odst. 1 písm. b) bezúplatný převod 
provozu a majetku MŠ Nemocnice Kolín do majetku města k 1.1.1993. 

(V závěru roku 1995 se na městský úřad obrátilo vedení nemocnice s nabídkou na bezúplatný 
převod MŠ Nemocnice Kolín na město a dne 14.12.1992 předalo městskému úřadu příslušné 
doklady k tomuto zařízení včetně delimitačního protokolu. Pracovníci přejdou pod školský 
úřad, objekt je v soukromém vlastnictví rodiny Urbanovy. Součástí převodu je vnitřní 
vybavení v hodnotě 144 994 Kč) 

-Usnesení č. 132 -Městské zastupitelstvo v Kolíně 

I. odvolává dle zák. č . 80/1920 Sb. vládního nařízení č. 169/1932 a zák. ČNR č. 410 /1992 
Sb. Ludmilu Bílou a PhDr. Lenku Neřoldovou z funkcí kronikářek města Kolína k 
31.12.1992 

II. jmenuje 
Miroslava Fechtnera do funkce kronikáře města Kolína s platností od 1.1.1993. 

6 



(Obě stávající kronikářky požádaly ze zdravotních a rodinných důvodů o odvolání z funkcí. V 
konkurzu vyhlášeném sdělovacími prostředky zbyli po ujasnění platových podmínek 2 
uchazeči, ze kterých byl vybrán Miroslav Fechtner.) 
V diskusi si PhDr. Mančalová stěžovala na chování trhovců na Karlově náměstí, jejich přístup 
k zákazníkům. Ing. Sova informoval o výsledku volby člena městské rady za ing. Jana 
Soukupa. 27 hlasy byl zvolen prof. Miroslav Kopecký. 

Schůze městského zastupitelstva byla ukončena v 17 hodin. 

Jirka Hladík, žák základní školy v Kolíně se ve Vídni podrobil hlavnímu chirurgickému 
zákroku, který proběhl po přípravné operaci ze dne 8. ledna. Ten den se Jirka znovu narodil 
Jeho příběh je historií lidské solidarity. 

Jarní prázdniny v roce 1992 pro něj skončily tragicky. Na lyžařském vleku se zachytil 
hůlkou a tažné zařízení ho napínalo za ruku. Když se ho podařilo vyprostit, ukázalo se, že jeho 
ruka je vytržená z ramene a spojená s tělem jen svalovou hmotou, všechny cévy a žíly byly 
přerušeny. Po okamžitém převozu do nemocnice v Hradci Králové následovalo několik 
lékařských zákroků, mnohaměsíční lékařská péče, avšak ruka zůstávala stále rnrtvá.Po mnoha 
dalších vyšetřeních zněl verdikt zdravotníků: nervy přerušené až u páteře, nikdo v 
Čechách nedokáže nastavit a tak se Jirka s bezvládnou pravačkou vrátil do života a do školy. 
Rodiče, oba skauti, se však s myšlenkou, že Jirkovi nelze pomoci, smířit nechtěli. Zjistili, že 
na vídeňské klinice je odborník, který v podobných beznadějných situacích provedl již 
několik úspěšných operací. V říjnu roku 1992 se tedy rozjeli do Rakouska na vyšetření. 
Chirurg Hanno Millesi potvrdil jejich naděje a termín operace byl stanoven na leden 1993. 
Přesto se však Hladíkovi nevraceli z Vídně s lehkým srdcem. Cena za chystanou operaci 
byla stanovena na 250 000 šilinků, což podle momentálně platného kurzu je 650 000 
korun .. Rodiče tak astronomickou částku neměli a přitom peníze bylo třeba sehnat během 
dvou měsíců. O případu se začalo v Kolíně mluvit a věci se daly do pohybu. N e však samy od 
sebe. Jirkova třídní učitelka paní Holubová vyprosila na ministerstvu školství 300 000 
korun, na pomoc se vrhli i skauti. Okresní rada Junáka založila Akelův Fond bratrství a 
obeslala s prosbou o pomoc místní továrny a podnikatele. 7. listopadu se díky podzimnímu 
kongresu Junáka v Praze roznesla poplašná zpráva i do skautských oddílů po celé republice. 
Skauti skládali peníze,konto narůstalo . Například 12. listopadu přišlo od Junáka v Břeclavi 
150 000 korun. 6. ledna, den před odjezdem na operaci, skauti oznámili Hladíkům, že na 
kontě je celkem 604 000 korun. Navíc se ukázalo, že skautská solidarita nezná hranic. 
Rakouští skauti zajistili rodičům ve Vídni ubytování zdarma a na operaci přispěli částkou 1 O 
000 šilinků. 8. ledna podstoupil Jirka ve Vídni přípravnou operaci a 14 . ledna hlavní 
chirurgický zákrok. 

Kolínské noviny zahájily představování dívek, přihlášených do soutěže o titul "Dívka 93". 
Postupně budou zveřejňovat jejich fotografie, s udáním věku a zaměstnání. Kriteriem pro 
účast v soutěži však není věk, stav ani fyzické proporce. Jedinou podmínkou je, aby dívka 
byla jakkoliv svázána s okresem Kolín (např. bydlištěm, pracovištěm ... ). 

15.1. 

Konec řádění sedmičlené kolínské partě udělali policisté. Mladící ve věku 14 - 18 let měli 
na svědomí šest vloupání do prodejen a novinových stánků v Kolíně. Nakradené zboží buď 
sami spotřebovali a nebo ho prodávali. 

7 



Hořelo v lakovně firmy Meteor. Požár však stačilo zachytit odsávací potrubí, takže ke 
škodě nedošlo. . 

Co všechno se dá dokázat se živnostenským listem si vyzkoušela jistá mladá podnikatelka z 
Kolína.Navštívila řadu firem, od nichž odebírala zboží a dál už podnikala "po svém"
neplatila ho.Byly jí prokázány případy, kdy odebrala zboží v hodnotě 600 000 korun. V 
dalších čtyřech případech měla už domluven odběr zboží téměř za 1 000 000 korun, ale 
tyto transakce už nestačila realizovat, protože byla vzata do vazby. 

16.1. 

Kolínské ČSAD se nachází ve velice složité ekonomické situaci.U svých dlužníků ( 
největšími jsou Frigera, Rekord, Tesla) má podnik pohledávky za 24 miliónu korun a svým 
věřitelům dluží 7 miliónu korun, většinou za pohonné hmoty. Pokud se ČSAD nepodaří v 
brzké době získat peníze zpět, je nebezpečí, že mu dodavatelé přestanou dávat naftu.Dosud 
si podnik nevzal provozní úvěr, jedná s bankou a zatím má příslib na 5 miliónu korun. Touto 
částkou však dluhy kryty nebudou. Pokud se situace neijak nezlepší, očekává se radikální 
omezení přepravní činnosti a pravděpodobně i propouštění zaměstnanců. Nyní má ČSAD 
700 zaměstnanců. z toho je 250 řidičů, 96 opravářů, 39 závozníků, 82 dělníků, 107 
THP .... Počet THP je odůvodňován tím, že po osamostatnění podniku přibyla agenda. Mezi 
veřejností v Kolíně panuje kolem ČSAD mnoho dohadů - například že vedení podniku čeká, 
až podnik zkrachuje, aby si ho mohlo rozberat, že bývalý zaměstnance pan Křivka hodlá v 
Kolíně zavést konkurenční autobusovou dopravu za jízdné 2 koruny, proslýchá se, že nové 
stroje přiveze z Francie. Na tyto dohady už reagovalo i vedení ČSAD. Upozornilo MěÚ, že 
pokud by zde fungovaly dvě dopravy, pak dle jeho názoru nastane pro občany velký zmatek. 
ČSAD se prý nebrání myšlence, aby pan Křivka městskou dopravu ovládal sám. A však s 
~odmínkou, že zaměstná dnešních 25 zaměstnanců. Takže kam dorazí v příštím období 
CSAD, ukáže teprve čas. 

18.1. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 52. schůze Městské rady v Kolíně od 15 
hodin za přítomnosti 9 členů (Buřič, Čábela, MUDr. Rakušan, prof. Kopecký, PhDr. 
Mančalová, ing. Kosina, Král, Ing. Sova, ing. Mayer), částečně přítomni Erben, Klouček, 
Majerová. 

52. schůzi městské rady zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navrhovaný program byl 
rozšířen o informativní zprávu o převedení nájemní smlouvy (nebytové prostory Zámecká) z 
agentury Dols na agenturu Dors a sdělení ředitele Nemocnice Kolín MUDr. Rubáše . Poté 
městská rada přešla k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

-Usnesení č. 271 - Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle bodu 6 Pravidel pro 
pronájem majetku města pronájem domu čp. 153 Mnichovická ul., na st. parcele 488/1, 
Okresní radě Pionýra 

8 



(Domek byl v roce 1988 zakoupen MěNV Kolín od K. Studenovského za 29 870 Kčs. Byl 
zapsán do majetku 6. ZŠ v Kolíně Ovčárecká ul. kde nebyl užíván. Dům byl na počátku 
celkové rekonstrukce. Zároveň je vhodný pro mimoškolní zájmovou činnost. Pronájem 
objektu byl na základě rozhodnutí městské rady ze dne 23.11.1992 veřejně vyvěšen . Do 
31.12.1992 se přihlásili 2 zájemci - dosavadní uživatel - 6. pionýrská skupina a Tábornický 
klub Rusky České Tábornické Unie. S ohledem na nedávný převod objektu města v ul. 
Politických vězňů a v ul. Sluneční na Českou Tábornickou Unii, navrhl odbor školství a 
kultury přidělit objekt Pionýru. Ve smlouvě bude stanoveno vyloučení komerčního využití 
daného objektu, jeho další právnické nebo fyzické osobě.) 

-Usnesení č. 272- Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle bodu 6 Pravidel pro 
pronájem majetku města pronájem nebytových prostor v Městském penzionu pro důchodce v 
Kolíně II, Slovenská ul. 984 těmto žadatelům s platností od 19.1.1993: 

- kadeřnictví - Jana N ováková 
- pedikúra - Libuše Brožová 
- rehabilitace - Dagmar Drahokoupilová 

(Prostory pro rehabilitační a pedikérskou činnost nebyly dosud pronajaty pro nezájem 
podnikatelů v tomto oboru. Záměr pronajmout tyto prostory byl zveřejněn již v únoru 
1992.V současné době o pronájem prostor pro pedikúru požádala L. Brožová a činnost by zde 
chtěla vykonávat 5 hodin denně. O pronájem prostor pro rehabilitační činnost požádala D. 
Drahokoupilová, chtěla by zde provozovat rehabilitační péči 10 hodin denně. Dosavadní 
nájemce kadeřnictví vypověděl nájemní smlouvu ke konci r. 1992. O pronájem žádá J. 
Nováková a dámské kadeřnictví chce provozovat 8 hodin denně. Nikdo jiný o pronájem 
prostor zájem neprojevil). 

-Usnesení č. 273 - Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle § 45 písm. p) zák. 
ČNR č. 410/92 Sb. uzavření smluv na dobu neurčitou na správu obytných domů v majetku 
města s realitními kancelářemi Reality, Jirma, Repas, Tercia za částku 54 Kčs měsíčně za 1 
spravovanou nájemní jednotku. 

(Bytový fond je spravován 4 správními kancelářemi od 1.1.1992 na základě obstaravatelské 
smlouvy uzavřené na dobu určitou do 31.12.1992. Částka určená jako odměna realitním 
kancelářím byla stanovena dohodou na 48 Kčs měsíčně za 1 správní jednotku. Přesto, že se v 
průběhu roku zvýšily náklady na provoz real. kanceláře (poštovné, telefony, pojistné, voda, 
mzdy), zůstala částka podle dohody pevná. Na základě dotazu u Statistického úřadu v Kolíně 
činila míra inflace v ČR za ll měsíců 12 %, odpovídající zvýšení částky činí 54 Kčs. 
Významný podíl na nákladech představuje v kanceláři zejména 
poštovné průměrné zvýšení 184 % 
pojištění zaměstnanců ll % objemu mezd 

Dle kalkulace provedené real. kancelářemi je odpovídající zvýšení odměny na úrovni 57-58 
Kčs dle kanceláře za nájemní jednotku.) 

-Usnesení č. 274 - Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle § 45 písm. p) zák. 
ČNR č. 410/92 Sb. zvýšení ceny za odvoz tuhého komunálního odpadu v Kolíně s platností 
od 1.1.1993 takto: 

9 



popelnice ll O 1 
kontejner 1 100 1 

315 Kčs, ročně a 1 x týdně odvoz 
3 150 Kčs, ročně a 1 x týdně odvoz 

(V průběhu roku 1992 docházelo úpravami cen k zvyšování nákladů střediska tuhého 
komunálního odpadu, cena za odvoz zůstala stejná. Vzhledem k dalšímu nárůstu cen k 
1.1.1993 byl zpracován vedením ekonomický rozbor, který kalkuluje cenu za odvoz tak, aby 
hospodaření střediska bylo vyrovnané. Svoz pro podnikatelské subjekty je smluvní. K dalšímu 
zvýšení dojde zřejmě po uzavření skládky Vinice. 

Do konce roku 1992 byly platné tyto ceny (stanovené městskou radou 4.2.1991) 

obyvatelé 

organizace 

Počet svážených nádob: 

obyvatelé 

organizace 

220 Kčs za svoz 1 x týdně - obsah ll O 1 
1 800 Kčs 1 100 1 
400 Kčs za svoz 1 x týdně 
2 200 Kčs 

1101 
1 100 1 

5 000 ks 
6 000 ks 
2 x týdně 
Kolíně 

1 500 ks 
150 ks 

110 1 v Kolíně 
100 1 v okolních obcích 

300 ks 1 100 1 v 

110 1 
1 100 1 

celkový počet přepočtený na obsah ll O 1 ....... 20 000 ks 

Náklady v roce 1992: 
přímé náklady 
režie TSMK 
celkový náklad za svoz 

3 100 000 Kčs 
1 200 000 Kčs 
4 300 000 Kčs 

N áklad na svoz 1 ks nádoby ll O 1 ... 215 Kčs/ks 

Očekávaná skutečnost v r. 1993: 

náklady 6 100 000 Kčs 

Navrhovaná cena technickými službami je 315 Kčs) 

V informativních zprávách oznámil p. Čábela účastníky Lessingových oslav v Kamenzi 
(Čábela, Mančalová, Pešek, Hruška), dále informoval o návštěvě zástupců holandského De 
Ronde Venen a přípravě slavnostního podpisu smlouvy v Kolíně, vyhodnotil ples města 
Kolína. 
Ing. Sokup se rozloučil s městskou radou Gmenován přednostou okresního úřadu), ing. 
Slováček informoval členy o rozpadu agentury Dols na dvě firmy a o novém organizátoru 

10 



Kmochova Kolína - agentuře Dors, PhDr. Mančalová žádala o pozemek v Kutlířích pro 
Spolek pro ochranu zvířat. 

Na závěr chůze v 19 hodin poděkoval starosta všem za účast. 

21.1. 

Kolínské noviny přinesly dvoustranu, věnovanou snaze Kolínských turistů zachránit 
Kolínskou boudu v Krkonoších. V článku jsou historické údaje, současný stav budovy a 
záměry na její záchranu. Současně informují o připravovaném prodeji akcií a.s. Kolínská 
bouda, kterých bylo vydáno 14 000 o jmenovité hodnotě 1000 korun za jednu. Upisovat je 
bude kolínská pobočka Agrobanky. 

Byli vyhlášeni výherci ankety Kolínských novin. První cenu -volný výběr zboží v prodejně 
Arton v hodnotě 1000 korun vyhrál Zdeněk Hejduk, Vrchlického 787 Kolín 4. 

Delegace městského zastupitelstva navštívila partnerské město Kamenz v SRN. Zúčastnila se 
předání Lessingových cen, vzpomínkové oslavy u pomníku tohoto německého dramatika a 
otevření střediska pro rekvalifikaci pracovníků pro stravovací a ubytovací služby. Středisko 
bylo vybudováno z bývalého vojenského kasina. 

22.1. 

Restaurace "American " v Kovářské ulici je stále více vyhledávanější. Otevřeno má od 
pátku do neděle. Zajedno jídlo zde host zaplatí od 35 do 45 korun a může si vybrat mezi 20 
druhy hotových jídel. Třetinka piva Gambrinus a Bráník tu stojí šest korun. Restaurace je 
vybavena i dvěma hracími automaty. 

Premiéru měl ve zkušebně Městského divadla, kde soubor Malého divadla hrál až dosud jen 
pohádky, kus pro dospělé. V režii Dany Serbusové předvedl hru Limonádový Joe. Kolínští 
ochotníci hráli s chutí, skvěle tančili, elegantně zpívali a zřetelně vyslovovali. Všichni, kteří 
přišli za "limonádovým" pobavením, museli být spokojeni. Hůř dopadli ti , kteří chtěli v 
představení najít neotřelost a nové nápady. 

Cvičení s Veronikou bylo zahájeno v Kolíně. Jde o cvičení rodičů s dětmi, které má 
napomoci navodit vědomí vlastního těla a pohybu, rozvíjet pohybové dovednosti a 
podněcovat vývoj citových a sociálních vztahů mezi dětmi a jejich rodiči . hliciátorem byla 
PHDr. Marie Holá z poradny pro náhradní rodinnou péči OkÚ Kolín. 

K mnoha kosmetickým salónům přibyl další. Otevřely si ho dvě mladé ponikatelky -
Martina Zajíčková a Lucie Gabrišová. Nazývá se HAPPY a je ve Václavské ulici. K jeho 
zvláštní nabídce patří přístroj bioptron, který má velmi dobrý vliv na léčeni ekzémů, alergii, 
bércových vředů, pomáhá při bolestech hlavy a svalové únavě. Léčí také akné. Kosmetičky 
počítají i s přednáškovou činností , zejména mezi mládeží na školách. 

ll 



29.1. 

OL YMPIC přijel do Městského divadla slavit své třicáté narozeniny. Ke všeobecnému 
údivu byl kocert vyprodán již několik dní předem. Olympic předvedl své nestárnoucí hity z 
60 let.Největší úspěch měly písničky : Naposledy, Pták Rosomák, Želva, Dej mi víc své 
lásky. 

Konaly se volby do Okresní hospodářské komory v Městském společenském domě .. Právo 
volit měl pouze ten, kdo se zapsal do seznamu voličů a prokázal, že je členem komory. 

12 



13 



1.2. 

Na Úřadu práce byl zřízen úsek poradenství. Zajišt'uje: 

a)pracovně profesní poradenství pro dlouhodobě nezaměstnané 
b )rekvalifikace 
c )poradenství pro mládež 
d)poradenství pro občany se změněnou pracovní schopností 
e )poradenství pro veřejnost v rámci Poradenského informačního střediska 
f) psychologické poradenství 

Kadeřnictví Jordan na Veltrubské ulici zahájilo akci, jejímž cílem je nalákat zákaznice. 
Každá dostane kupon na slevu 20 procent z ceny poskytnutých služeb při příští návštěvě . 
Tato akce platí do poloviny března. 

Dětská pohotovostní služba v kolínské nemocnici byla rozšířena na dobu od 16 do 21 hodin. 
V noci pak mohou rodiče nemocných dětí využít pohotovostní službu pro dospělé. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 53. schůze Městské rady vKolíně od 15 
hodin za přítomnosti 13 členů (Buřič, Čábela, K5>pecký, Rakušan, Mančalová, Majerová, Král, 
Jungr, Kosina, Klouček, Erben, Sova, Mayer). Cástečně přítomní byli ing. Slováček (vedoucí 
odboru kultury a školství), ing. Čermák (vedoucí odboru místního a bytového hospodářství ), 
p. Moravcová (vedoucí finančního odboru), p. Pešek (člen zastupitelstva). 

53.schůzi městské rady zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navržený program byl 
rozšířen o návrhy na schválení měsíčních platů ředitelů organizací řízených Městským úřadem 
v Kolíně, odměn pro členy zvláštního orgánu Městského úřadu v Kolíně - komise pro 
projednávání přestupků, úpravu výše úhrady za pronájem tělocvičen školských zařízení a 
jmenování ing. Víta Kosiny předsedou stavební komise městské rady. Dále byly rozšířeny 
informativní zprávy o rozpočty Městského divadla Kolín a Městského společenského domu v 
Kolíně, o připravované změny organizační struktury Městského úřadu v Kolíně, o žádost o 
přidělení vodoměrů pro nájemníky v domě č. 619, Okružní ul. , Kolín V. Program byl dále 
rozšířen o interpelaci p. Peška a sdělení ing. Sovy. Návrh ing. Kosiny na stažení návrhu na 
změnu způsobu prodeje domu čp . 147/1 neprošel. Takto upravený program byl schválen. 
MUDr. Rakušan připomněl potřebu urychleného vypracování jednacího řádu Městské rady v 
Kolíně. Poté městská rada projednala předložené návrhy s těmito závěry. 

-Usnesení č. 275- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí s prodejem poz. p. 883/116 o výměře 132 m

2 
v k.ú. Kolín z majetku města do 

vlastnictví manželů Moniky a Rudolfa Rubášových, bytem Kolín V , ul. Třídvorská 576 za 
cenu 150 Kčs/ m2 

II. doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 36a 
odst. 1 písm. a) prodej poz. p. 883/116 -zahrada o výměře 132 m

2 
v k.ú. Kolín z majetku 

města do vlastnictví manž. Rubášových, bytem Kolín V Třídvorská ul. 

(Manželé Rubášoví koupili v r. 1987 od býv. Okresního bytového podniku Kolín dům čp . 576 
v Třídvorské ul., neboť jejich dům v ul. Raisova byl určen k demolici z důvodu výstavby 
nového mostu přes Labe. Znalecký posudek na dům čp. 576 byl vypracován pracovníkem 
bytového podniku, oceněn byl pouze dům se st. p. ~679. Předmětem ocenění a následně 

14 



kupní smlouvy nebyla tedy poz. p. 883/116 o výměře 132 m2 
, která k domu patří a je užívána 

jako zahrada. Na tuto skutečnost přišli manželé v závěru r. 1992, kde si nechali vypracovat 
znalecký posudek na odhad nemovitosti za účelem získání úvěru u Komerční banky k 
soukromému podnikání.) 

-Usnesení č. 276- Městská rada v Kolíně schvaluje podle§ 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/92 
Sb. měsíční úhradu za pobyt dítěte v mateřské škole ve výši 150 Kč na 1 dítě od 1.2.1993. 

V r. 1993 dochází k totální přestavbě krytí školství, na rozdíl od předchozího systému 
pokrývání potřeby příděly financí z okresního úřadu ve výši 2 500 Kčs/dítě/rok - vloni průměr 
2 792 Kčs, přichází letos z okresního úřadu pouze 563 Kčs a zbytek si zajišťují obce samy z 
vlastních zdrojů. Na základě jednání na školském úřadě dochází k plošnému zavádění 
poplatku za pobyt dítěte v předškolském zařízení , aby si obce uvolnily finance na základní 
vzdělávání povinné ze zákona. Výše úhrady se pohybuje v rozmezí 100 -300 Kčs/dítě/měsíc 
(průměr v soukromých školkách 600 Kčs), navrhl odbor školství a kultury stanovit paušál 
400 Kčs včetně stravného, tj. vlastní podíl na úhradě provozních nákladů je cca 130-160 Kčs 
dle výše podílu za stravné v celkové úhradě. V případě neúčasti dítěte ve školce by se i nadále 
vracel poplatek za stravu za daný den, podíl na provozní náklady je nevratný. 

-Usnesení č. 277- Městská rada v Kolíně schvaluje podle§ 45 písm. p) a ve smyslu § 36a 
odst. 1 písm. b) zák. ČNR č. 410/92 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000 Kčs na 
pokrytí nákladů spojených s uskutečněním kulturně - ekologické plavby středním Polabím 
pro její organizátory, kulturní komisi s komisi pro ochranu a tvorbu životního prostředí 
městské rady. 

-Usnesení č. 278- Městská rada v Kolíně schvaluje podle§ 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/92 
Sb. výši a způsob úhrady za pronájem tělocvičen školských zařízení s platností od 1.2.1993 
takto: 
a) pro komerční využití, včetně nabídky tělovýchovných jednot cvtcení za úhradu, 
individuelní činnost dospělých, veřejné akce a turnaje za hodinu použití tělocvičny : 

škola mimo topnou sezónu topná sezóna 
ll. 30 100 
ID. 100 290 
IV. 30 105 

vrr. 45 130 

Sendražice 30 100 

Plátci této kategorie hradí mimo sazbu za užití tělocvičny z vlastních zdrojů přímo za úklid a 
údržbu školníka. Jednotlivé platby si sjednají individuálně. 

b )pro činnost tělovýchovných oddílů dětí a mládeže bude pronájem bezplatně, oddíly si platí 
pouze úklid a údržbu školníka individuálně 

c) uzavíráním jednotlivých dohod o pronájmu nadále pověřujeme ředitele jednotlivých škol 
se souhlasem vedoucího odboru školství a kultury Městského úřadu v Kolíně. 

15 



?) u škol s právní subjektivitou stanoví dle vyhlášky č. 34/1992 Sb. výši úhrady ředitel školy 
mdividuelně na základě smluvních cen, úhrada za tělocvičny je součástí příjmů organizace. 

(9 .12.1991 schválila městská rada pro rok 1992 poplatek za použití tělocvičen. V roce 1992 
došlo k radikálnímu nárůstu ceny energií a výše úhrady, která ani v roce 1992 nedosahovala 
skutečných výdajů a byla tedy příspěvkem školství na rozvoj tělovýchovy, je zcela neúnosná. 
Školská komise na svém zasedání 21.1.1993 pověřila odbor školství a kultury městského 
úřadu technickým zajištěním). 

-Usnesení č. 279 - Městská rada v Kolíně schvaluje 
a) prodej domu čp . 20 ul. Kouřimská Kolín I. do spoluvlastnictví firmy Burko spol. s r.o. v 
Kolíně a Lotos (p. Musilová ap. Pejcha) za smluvní cenu 3 000 000 Kčs 
b) znění kupní smluvy, včetně připomínek členů městské rady 
c) znění smlouvy o vedlejších ujednáních - podmínkách prodeje domu čp. 20/I, včetně 
připomínek a podmínek vznesených členy městské rady. 

- Usnesení č. 280 - Městská rada v Kolíně 
I. schvaluje 
a) podle § 45 písm. n, h, o) zák. ČNR č. 410/92 Sb. s platností od 1.1 .1993 

1) platy starosty města a jeho zástupce 
2) plat tajemníka městského úřadu 
3) platy vedoucích odborů městského úřadu a velitele městské policie 

členění a výše jednotlivých platů jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto návrhu na usnesení 

b) podle§ 5 nařízení vlády ČR č . 520/ 1990 Sb. s platností od 1.1.1993 
1) odměnu ve výši 400 Kčs měsíčně za výkon funkce člena městské rady a předsedy komise 
městské rady 

2) odměnu ve výši 500 Kčs čtvrtletně za výkon funkce člena městského zastupitelstva: 

II. stanovuje 
zásady pro vyplácení odměn členům městské rady a zastupitelstva: 

a) odměna v plné výši náleží členům městské rady a zastupitelstva při plné docházce na 
schůze nebo zasedání uvedených orgánů 

b) při omluvené neúčasti, a to i částečné, členům městské rady a zastupitelstva na schůzi nebo 
zasedání uvedených orgánů náleží odměna ve výši 50 % stanovené částky 

c) při neomluvené neúčasti, a to i částečné, nárok na odměnu zaniká 

Případné krácení nebo zánik odměny se vztahuje na příslušné období, tj. na měsíc nebo 
čtvrtletí poměrně k počtu zasedání. 

16 



plat. třída/ základní osobní 

plat. platový příplatek 

stupeň tarif stálý 

J. Buřič - ll 250 -
starosta 
J. Čábela - 9 900 -
zást. 
starosty 
P. 9/8 6 180 1 650 
Pobříslo 
tajemník 
V. Jelínek 919 6 390 1 650 
ved. sprá-
vního 
odb. 

H. Morav- 9/ 10 6 600 1 650 
cová ved. 
fin. 
odboru 
B. 9/8 6 180 1 650 

Neumann 
- ved. 
VŽPZ 
mg. A. 9/4 5 340 1 650 

Čermák -
ved. MBH 
mg. Z. 9/8 6 180 1 650 

Slováček 
- ved. 
OŠKS 
L. Navrá- 917 5 970 1 650 
tilová 
ved. o db. 
z dra. 
I. Linhart 8/5 5 050 1 500 

velitel MP 

OŠKS - odbor školství kultury a sportu 
MP- Městská policie 

příplatek zvláštní odměna hmbý 
za vedení příplatek členům měsíční 

měst. zast. plat od 
1.1.1993 

- - 3 000 14 250 

- - 3 000 12 900 

3 500 - - ll 330 

1 000 - - 9 040 

1 200 - - 9 450 

1 700 - - 9 530 

1 500 - - 8 490 

1 300 - - 9130 

1 300 - - 8 920 

1 300 1 500 - 9 350 

-Usnesení č. 281 - Městská rada v Kolíně schvaluje podle§ 45 písm. b) zák. ČNR č. 410/92 
Sb. a nařízení vlády ČR č. 251 /92 Sb. s platností od 1.1.1993 

1) plat ředitelky Městského kojeneckého ústavu MUDr. Evy Nemeškalové 
2) plat ředitelky Městského penzionu pro důchodce Marty Vostárkové 
3) plat ředitelky Městského domova důchodců Miroslavy Balšánkové 
4) plat ředitele Městského společenského domu Miroslava Matiáše 



5) plat ředitele Městské správy kin Vladimíra Poklopa 

členění a výše jednotlivých platů jsou uvedeny v příloze č . 1 tohoto návrhu na usnesení. 

Je nepochybné, že práce člena komise pro projednávání přestupků si vyžaduje čas na 
prostudování spisů konkrétních přestupků i na vlastní zasedání komise. Členové komise - p. 
Nováková, JUDr. Hula, Pešek, Bohm, Lacina, Pecha vykonávají svoji funkci mimo své 
zaměstání, bez požadavků na refundaci platů. Zasedání komise lze předpokládat cca 40 x za 
rok. Při zákonem požadovaném počtu tří členů komise, z čehož by se navrhovaná odměna 
vztahovala na dva členy, představuje finanční náročnost 8 000 Kčs za rok Navržená odměna 
se netýká profesionálních pracovnic komise - p. Kramářové a sl. Svobodové, které jsou 
zaměstankyněmi městského úřadu. 

plat. základní osobní příplatek za zvláštní hrubý měs. 

třída/stupeň plat. tarif přípl. stálý vedení příplatek plat od 
1.1.1993 

E. Nemeš- 11/4 6 460 1 998 2 000 100 10 558 

kalová 
M. Vostár- 8/8 5 620 1 500 1 800 100 9 020 
ková 
M. Balšán- 8/6 5 240 1 500 2 500 200 9 440 

ková 
M. Matiáš 8/9 5 810 1 500 1 600 - 8 910 

V. Poklop 8/2 4 480 1 500 1 600 - 7 580 

-Usnesení č. 282- Městská rada v Kolíně schvaluje podle § 5 nařízení vlády ČR č. 520/1990 
Sb. odměnu ve výši 100 Kčs na člena komise pro projednávání přestupků, za přípravu a účast 
na jednom zasedání komise. 

- Usnesení č. 283 - Městská rada v Kolíně 
I. vzala na vědomí, že ing. Jan Soukup ukončením činnosti v městském zastupitelstvu 
Gmenován od 1.1.1993 přednostou okresního úřadu - neslučitelnost funkcí) skončil 
automaticky svou práci v městské radě, její stavební komisi a okresním shoromáždění Gako 
delegát města) 

II. jmenuje podle § 45 písm. d) zák. ČNR 410/92 Sb. s platností od 1.2.1993 předsedou 
stavební komise ing. Víta Kosinu. 

V informativních zprávách promluvil ing. Čermák o záměru hospodaření s obytným fondem 
města Kolína, starosta informoval o rozpočtu v r. 1993, o využití budovy bývalého 
ředitelství městského divadla Kolín, p. Pobříslo informoval o personálních změnách na 
místech vedoucích. 
P. Čábela informoval o činnosti městského úřadu - účast na vzpomínkových slavnostech v 
Kamenzi, o návštěvě z De Ronde V enen, podpis smlouvy na 31. ročník Kmochova Kolína, 
nabídce Ekoagrobanky na poskytování zvýhodněných úvěrů na odkoupení bytů. 

Schůze byla ukončena ve 20.30 hodin. 

18 



2.2. 

~řad práce zahájil pravidelné Radioburzy práce , které jsou nabídkou volných míst, ale i 
prehledem o poptávce. N adále budou každé úterý v rozhlase po drátě od 13.15 hodin. 

Noční klid rušili tři muži, kteří se dožadovali noclehu na dámských toaletách restaurace na 
Zimním stadionu. Toto jim nebylo umožněno, ale vykoledovali si pokutu za rušení nočního 
klidu. 

2.2. - 5.2. 
Na třech měřicích stanicích v Kolíně byly namereny hodnoty, překračující povolené 
24hodinové koncentrace škodlivin. Nejvyšší naměřené hodnoty byly u oxidu siřičitého -
okolo 200 mikrogramů na metr krychlový, vyjímečně i 342. Oxidy dusíku dosahovaly 
maxima okolo 150 mikrogramů na metr krychlový. Polétavý prach dlouhodobě přetrvával a 
dosáhl maximální hodnoty 485 mikrogramů na metr krychlový. 

3.2. 
Až z Náchoda si přijel do Kolína pro kyselé okurky 23letý muž. Na Zálabí se vloupal do 
jedné ze sklepních kójí a kromě okurek si odnášel i další věci za 8 000 korun. Před domem 
byl však zadržen policií a veškerý lup musel vrátit a navíc ho čeká trestní postih. 

4.2. 
Primář MUDr. Pavel Moučka, přednosta hemodialyzačního oddělení kolínské nemocnice se 
obrátil s prosbou na všechny občany , kteří by mohli přispět jakoukoliv finanční částkou ke 
zkvalitnění a ulehčení života spoluobčanů, jejichž život svázala těžká nemoc s umělou 
ledvinou. 

5.2. 
Znalosti místních poměrů zneužili v noční době tři učňové SOU MS v Kolíně, ubytovaní na 
internátě. z uzamčených kabinetů odcizili videopřehrávač zn. Sony a videorekordér zn. JVC, 
celkem za 17 000 korun. Věci ihned zpeněžili.To jim ale nestačilo a na lup se vypravili 
znovu. Tentokrát si odnesli barevný televizor za 18 000 korun. Opuštěný Kmochův ostrov 
jim posloužil za prozatímní úkryt pro kradenou věc. Mladíci však byli brzy vypátráni. 

V pátém kole kupónové privatizace byly akcie kolínské Elektrárny zcela vyprodány. Celkem 
se prodalo 94 293 tisícikorunových akcií, z nichž 27 714 koupily privatizační fondy a 66 594 
fyzické osoby. z nich 15 procent je ze Slovenska . Držitel největšího balíku akcií je 
Evrobanka. 

6.2. 

Společnost Petra Jana Brandla oznámila, že letos bude zahájen v Regionálním muzeu v 
Kolíně již 5. ročník "Salonu výtvarníků" a pozvala k účasti. Zároveň stanovila podmínky: 

19 



l .Odeslání závazné přihlášky s uvedením výtvarného oboru. 
2.Tvorba dosahující určitých uměleckých kvalit. 
3.Z deseti obrazů budou organizátoři vybírat 5-7, které budou vystaveny. 

4. Poplatek za vystavení činí 
• pro člena Společnosti P.J. Brandla - zdarma 
• ostaní - 500 korun 

5. V případě většího počtu zájemců bude přihlédnuto k pořadí došlých přihlášek. 

7.2. 
K tomuto dni je v kolínském Domově důchodců ubytováno lOllidí.Dalších 70 má podanou 
žádost. 

8.2. 
Roman Rákosník, bývalý 
1 indřichohradecka. 

kolínský hokejista byl vyhlášen nejlepším hokejistou 

Vynikajícího úspěchu dosáhly tři kolínské atletky na halovém mistrovství ČR v Ostravě. Eva 
Balíková získala stříbrnou medaili ve skoku vysokém výkonem 165 cm. Renata Hoppová také 
stříbrnou medaili v běhu na 3 000 m za čas 10:44,7 minut. Třetí místo obsadila Gabriela 
Knitichová novým oddílovým rekordem ve skoku o tyči, výkonem 14,07 m. 

9.2. 
V Kolíně se večer uskutečnily dva koncerty. V Městském divadle vystoupil Symfonický 
orchestr Bohemia Poděbrady a v Klubu Zámecká se konal dvojkoncert skupin Máci a Hop 
trop. 

V Kutnohorské ulici probíhá rekonstrukce budovy na záchytnou protialkoholní stanici, kterou 
bude provozovat město. V provozu by měla být od října. Kolín dosud takové zařízení nemá a 
proto jsou opilci umíst'ováni v kolínské nemocnici na odděleni ARO, na interně, eventuelně 
na chirurgii, kde všude zabírají místo skutečně nemocným. 

10.2. 
Nová turistická mapa Posázaví byla instalována v podloubí domu na jižní straně náměstí. 
Zobrazuje jižní část většiny okresu. Byla vyvěšena z iniciativy značkařské komise KČT za 
přispění MěÚ Kolín a Technických služeb. 

ll. 2 
Česká televize vysílala na svém druhém programu koncert Městské hudby Františka 
Kmocha. Pořad byl natočen v ostravském studiu. 

Okresní správa telekomunikací zahájila výměnu telefonních seznamů Středočeského kraje. 
Výměna probíhala přímo v její budově v Jaselské ulici. 

20 



Železářství " U divadla" nabídlo novinku mezi topidly. Jedná se o katalytická kamna na 
propan - butan, nazvaná Katalitik. Kamna mohou být 150 hodin v provozu za cenu 
jednoho metrického centu uhlí. 

V Regionálním muzeu byla zpřístupněna výstava, která se svým obsahovým zaměřením 
přiřazuje k zeměpisu, dějepisu a výtvarnému umění. Do obou výstavních pater v Brandlově 
ulici byly svezeny nejroztodivnější historické mapy, plány a zeměměřičské nářadí. Latinsky, 
německy a česky značené mapy jsou nejen ukázkou mistrovství krasopisu a grafické 
~reciznosti našich dědů, ale i dokladem jejich místopisných znalostí. Některé jsou barevné 
Jako obrázek, jiné jen černobílé a jednoduché, všem pak dominuje slavná Mullerova mapa 
Čech. 

Brožuru , nazvanou "Příspěvek ke genealogii Kolína" od Lubomíra Mazuchy, nabídla k 
prodeji Zd. Slavíková-Férová z Hořátve v okrese Nymburk. Dle jejího tvrzení si každý 
Kolíňák s její pomocí může v klidu sám doma sestavit jednoduchou osnovu svého 
rodokmenu. 

Snack bar Ivanhoe ukončil poskytování závodního stravování. Z tohoto důvodu tak mohou 
hosté přicházet již od ll hodin. 

První celobarevné kopírování začala v Kolíně nabízet firma Repro Fetterle ve Zlaté ulici . Na 
počkání zhotovuje černobílé kopie, světlotisk, vazbu. Do dvou dnů velkoplošný 
xerox,rematrice, laminování a termovazbu. 

12.2. 
Prodej nábytku a textilu z Holandska, Belgie,Lucemburska a Itálie zahájila firma Jirma 
DAX. Jedná se o použité zboží, jehož prodejní cena je velice nízká. Prodejna je umístěna v 
tribuně areálu Zimního stadionu. 

Mrtvolu muže vyprostili kolínští hasiči z parovodní šachty kolínské Jednoty. Na akci se 
podílela i Policie ČR. 

13.2. 

Zahraniční kontakty MěÚ si vyžadují určité finanční částky. Radnice se ale snaží finanční 
dopad zmírnit po všech stránkách. Pokud jde o Německo, dostávají pracovníci, kteří tam 
vyjíždějí, diety pouze za první a poslední den ve výši 50 procent. Pokud jde o Holandsko, 
jednodenní dietu za první a poslední den.Mezi tím dostane každý pouze kapesné ve výši 25 
procent povolené částky.Také při ubytování zahraničních hostů v Kolíně se radnice snaží 0 

podstatné omezení nákladů tak, že hledá ochotné lidí, kteří by hosty zdarma ubytovali. 

21 



Neznámá osoba se odpoledne vrhla z kolínského mostu do Labe. Náhodný kolemjdoucí 
přivolal policii, ta spustila na vodu gumový člun a muže vylovila.Veškeré pokusy o jeho 
oživení však byly marné. Jednalo se o rumunského státního příslušníka. 

14.2. 

Prvním koncertem ve zkušebně kolínského Městského divadla bylo vystoupení skupiny 
Dunaj z Brna. 

Nejlevněšjí prací prostředek TIX prodávali v prodejně Potravin Burko- za 28,30 konm. 
Naopak nejdražší v drogerii v Husově ulici stál30 korun. Cena je za 1 kg. 

15.2. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 54. schůze Městské rady v Kolíně za 
přítomnosti 9 členů (Buřič, Majerová, Rakušan, Kosina, Mayer, Kopecký, Sova, Mančalová, 
Erben). 
54. schůzi zahájil a řídil starosta města J. Buřič. Navržený program byl rozšířen o návrh na 
schválení platu ředitele technických služeb p. J. Nováka pro rok 1993, o návrh statutu správní 
rady a statutu Městského divadla v Kolíně. Dále byl rozšířen o informativní zprávu p . 
Pobřísla o využití budovy kolínského divadla a sdělení starosty. Takto upravený návrh byl 
schválen. Pak došlo k projednání předložených návrhů s těmito závěry: 

- Usnesení č. 284 - Městská rada v Kolíně po projednání zprávy doporučuje městskému 
zastupitelstvu v souladu se zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 19 a § 36 odst. 1 písm. b) schválit 
výsledek hospodaření za rok 1992 

(Návrh rozpočtu města na rok 1992 byl schválen v souladu se zák. č. 410/92 Sb. dne 
23.3.1992 a jeho výše představovala částku 109 327 400 Kčs v příjmech i výdajích. S 
ohledem na příznivé plnění vlastních příjmů i poskytnutí účelových i neúčelových dotací z 
prostředků okresního úřadu byl rozpočet v průběhu roku 1992 ještě 2x zvýšen. Naproti tomu 
po přijetí novely zákona o státním rozpočtu ČR v závěru roku došlo ke zkrácení neúčelové 
globální dotace o 6 989 375 Kčs. 
Skutečné příjmy v roce 1992 dosáhly výše 192 557 824,67 Kčs, tj. o 28 199,3 tis. Kčs vyšší 
než upravený rozpočet města. Skutečné výdaje dosáhly v roce 1992 částky 160 185 184,46 
Kčs , tj. byly nižší o 4 173,4 tis. Kčs než upravený rozpočet.) 

- Usnesení č. 285 - Městská rada v Kolíně po projednání zprávy doporučuje městskému 
zastupitelstvu v souladu se zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 19 a § 36 odst. 1 písm. b) schválit 
rozpočet města Kolína na rok 1993. 

(Konstrukce rozpočtu města je zcela závislá na příjmech, jejichž výše limituje rozsah a 
strukturu výdajů města ve všech oblastech. Od. 1.1.1993 nastává zásadní změna v poměru 
vlastních příjmů obcí a dotací ze státního rozpočtu. Zatímco do konce roku 1992 pokrývaly 
obce a města své potřeby vlastními příjmy v průměru z 20 % a vše ostatní byly státní dotace, 
změní se v r. 1993 podíl vlastních příjmů měst a obcí na 65,5% a dotace ze státního rozpočtu 

22 



ČR na 34,5 %. To vše by měla zajišťovat nová daňová soustava, která se dotýká i našeho 
města. Okresní úřad obdrží pro tento rok dotaci 66,3 mil. Kč. Na základě této skutečnosti 
oznámil okresní úřad Městskému úřadu v Kolíně návrh závazného souhrnného finančního 
vztahu k rozpočtu okresního úřadu a to částku 19 504 962 Kč.) 

-Usnesení č. 286- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí s výkupem části poz. p. 1034/4 v kat. území Sendražice o výměře 107 m2 do 
vlastnictví města od p. Milady Kocourkové, bytem Kolín III., Husovo nám. za cenu 45 Kč/ m2 

ll. doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolín schválit dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. výkup 
části poz. p. 1034/4 v k.ú. Sendražice o výměře 107m

2 
dle geom. plánku č. zak. 249-280/92 

ze dne 7.1.1993 do vlastnictví města od Milady Kocourkové za cenu 45 Kč/ m2 

(M. Kocourková oznámila městskému úřadu, že je vlastnící pův. pozemkové parcely č. 654, 
nyní č. kat. 1034/4 - místní komunikace v kat. území Sendražice a požadovala uzavření 
nájemní smlouvy. Toto oznámení nebylo doplněno doklady o vlastnictví a identifikací 
původní poz. p. 654 a proto byla p. Kocourková požádána o doplnění své žádosti. Současně jí 
bylo nabídnuto vykoupení pozemku za 45 Kč/ m2 s tím, že by město zajistilo zpracování 
geometrických plánků. P. Kocourková vyslovila souhlas s odprodejem za cenu 45 Kč/ m2 

) . 

-Usnesení č. 287- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí s prodejem části poz. p. 253911 v k.ú. Kolín o výměře 244m

2 
z majetku města do 

vlastnictví MUDr. M. Šimona, Dr. Fr. Šimona a ing. B. Šimonové, bytem Kolín III Žižkova 
370 za cenu 150 Kč/ m2

. 

ll. doporučuje městskému zastupitelstvu schválit dle zák. ČNR č . 410/92 Sb. prodej části poz. 
p. 2539/1 v k.ú. Kolín o výměře 244 m2 z majetku města do vlastnictví MUDr. M. Šimona, 
Dr. Fr. Šimona a ing. B. Šimonové, bytem Kolín III Žižkova 370 za cenu 150 Kč/ m2

. 

(Dne 31.8.1988 přidělil býv. ONV v Kolíně do osobního užívání pozemek č. kat. 2539/4 0 

výměře 595 m2 v k.ú. Kolín pro výstavbu rodiného domku. Dům byl na parcele postaven, 
vlastníci žádají 0 odprodej další části pozemku č. kat. 2539/1 a to jednak pro vjezd do domu a 
jednak z toho důvodu, že se jedná o okrajovou parcelu (přímo proti nemocnici) s členitým 
terénem, který je sespádován k pozemku rodiny Simonových a je nutno provést odvodnění 
povrchových vod. Rodina Šimonových požadovala odprodej pozemku až na horní hranu poz. 
č . kat. 2539/1, odbor výstavby však po projednání a posouzení případu souhlasí pouze s 
?dprodejem pruhu pozemku v šíři 5 m po celé délce parcely č. kat. 2539/4. Geometrické plány 
Jsou takto zpracovány. ) 

-Usnesení č. 288- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí s prodejem zbývající části st. p. 766/2 o výměře 68 m

2 
v k.ú. Kolín z majetku 

města do vlastnictví manž.Věry a Zdeňka Provazníkových, bytem Kolín ll, Havelcova 58 za 
cenu 150 Kč/ m2

. 

ll. doporučuje Městskému zastupitelstvu schválit dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej zbývající 
části st. p. 766/2 o výměře 68 m2 v k.ú. Kolín z majetku města do vlastnictví manž.Věry a 
Zdeňka Provazníkových, bytem Kolín III, Havelcova 58 za cenu 150 Kč/ m2

. 

23 



(Manž. Provazníkovi koupili od býv. MěNV v Kolíně část. st. parcely č. kat. 766/2 o výměře 
119 m2 

, která přiléhá ke st. kparcele 350/1 s domem čp. 58, jehož jsou manželé Provazníkovi 
vlastníci. V květnu 1992 požádali o prodej druhé části pozemku č. akt. 766/2 z důvodu, že o 
tuto druhou část se nikdo nestará, sami provádějí údržbu). 

-Usnesení č. 289- Městská rada v Kolíně po projednání 
podle § 45 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. 

: ·. ruší část svého usnesení č. 1 O ze dne 7.1.1991, kterým zřídila mimo jiné odbor výstavby, 
ztvotního prostředí a zemědělství městského úřadu 

ll. odvolává Bohuslava Neumanna z funkce vedoucího odboru výstavby, životního prostředí a 
zemědělství městského úřadu 

lil. zřizuje 
a) 06- odbor výstavby a územního plánování městského úřadu 
b )08 - odbor životního prostředí a zemědělství městského úřadu 

IV. jmenuje 
a) Bohuslava Neumanna vedoucím odboru výstavby a územního plánování městského úřadu 
b) ing. Pavla Horáka vedoucím odboru životního prostředí a zemědělství městského úřadu 

V. stanovuje 
podle § 45 písm. o) zák. ČNR č. 410/92 Sb. a nařízení vlády ČR č. 253/ 1992 Sb. s platností 
od 1.3.1993 platy jmenovaným vedoucím odborům v souhrnné výši měsíční 

a) B. Neumannovi 
b )ing. P. Horákovi 

9 130 Kč 
8 830 Kč 

- Usnesení č. 290 - Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle § 45 písm. b) zák. 
ČNR č. 410/92 Sb. Statut správní rady Městského divadla v Kolíně a statut Městského divadla 

v Kolíně s platností od 15.2.1993. 

- Usnesení č. 291 - Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle § 45 písm. b) zák. 
ČNR č. 410/92 Sb. a nařízení vlády č. 251 /92 Sb. o platových poměrech zaměstnanců 
rozpočtových a některých dalších organizací s platností od 1.1.1993 plat řediteli Technických 
služeb města Kolína Jiřímu Novákovi v souhrnné výši 10 040 Kč měsíčně. 

(Dosavadní provozovatel městské dopravy ČSAD s.p. Kolín sdělil svým dopisem ze dne 
14.1.1993, že nebude nadále bez dotace nebo zdražení a redukce jízd zajišťovat městskou 
dopravu v Kolíně. Od prosince 1992 jedná městský úřad s Josefem Křivkou, který ma zájem 
provozovat městskou dopravu. Vzhledem k tomu, že nedošlo k dohodě o převzetí 
autobusové techniky ČSAD, nabídl možnost provozu autobusy Saviem dovezenými od 
provozovatelů ve Francii. K realizaci svého závěru požaduje záruku města za bankovní úvěr 
u České spořitelny a případné pokrytí části splátek úvěru ve výši max 850 000 Kč.) 

-Usnesení č. 292- Městská rada v Kolíně po projednání 

24 



doporučuje 
a) odboru místního a bytového hospodářství vydat souhlasné stanovisko k udělení koncese na 
provoz Městské hromadné dopravy v Kolíně Josefu Křivkoví, bytem Kolín IV, Kostnická 
734 

b) Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit podle § 36 a odst. 1 písm. d) zák. ČNR č. 41 O/ 
92 Sb. 
variantu a) 
- převzetí záruky na půjčku ll mil. Kč od České spořitelny Josefu Křivkoví k nákupu 
autobusů pro městskou hromadnou dopravu 
-poskytnutí podpory formou překlenovacího úvěru v max. výši 855 224 Kč s úrokem 10 % 

na 4 roky a odložení splátek od roku 1996 

variantu b) 
-poskytnutí podpory ČSAD formou překlenovacího úvěru v max. výši 855 224 Kč s úrokem 
10% na 4 roky a odložení splátek od roku 1996 

V informativních zprávách se zmínil p. Pobříslo o využití budovy ředitelství kolínského 
divadla. 
Starosta sdělil , že byla podepsána smlouva s městem De Rande V enen za účasti tisku a 
televize. 

15.-18.2. 

Čtyři černé dny měli kolínští dopravní policisté. Vyšetřovali celkem 21 dopravních nehod. 

18.2. 

V Malé galerii byla otevřena výstava fotografických prací Jaroslava Spouly. 

19.2. 

První prodloužená pokračovacích kurzů tanečních se uskutečnila v klubu Zámecká. Hrála 
skupina Exodus. 

Nejlevnější limonáda byla v tento den v prodejně Burko v Kolíně. Třetinka se prodávala za 
2,40.Naopak v této prodejně mohli kupující pořídit nejdražší malinový sirup - jeden litr za 
19,40 korun. 

20.2. 
Jaroslav Dvořák, fotograf z Kolína, zahájil svoji výstavu fotografií v Břeclavi. Autor na 
snímcích zachycuje své japonské postřehy z doby, kdy v této zemi pracoval jako člen 
filmového štábu dokumentaristiky Jany Ševčíkové. 

25 



Ze dvou plesů si mohli vybrat lidé z Kolína.Sokol uspořádal svůj ll. reprezentační ples na 
Zámecké, další byl námořnický bál, na němž hrály skupiny Ne nic moc a C Band. Na tento 
ples přišli tanečníci a tanečnice v dobovém oblečení. 

Hever, kolínská skupina, oslavila ve Starém Kolíně své desáté narozeniny. Kromě čtyř sestav 
Heveru zde hrály i další kapely - Derby, Iras,Klaxon,Mery,Punc,Skylla, Theatre. Kolem 
půlnoci na prknech bylo nepočítaně hudebníků ze všech kapel, aby si spolu zahráli klasické 
hity rockové historie. 

22.2. 

Velice úspěšně si vedla výprava krasobruslařek SC Kolín na novém ročníku Českého poháru 
v Kralupech. V kategorii žákyň získala první místo Renata Novotná. Další kolínská 
závodnice Hervertová obsadila sedmé místo. V seniorské kategorii byla na druhém místě 
Ilona B'l' 1 a. 

Rušnou noc měla Městská policie. Po 22. hodině byla volána ke rvačce Romů, kterou lehce 
eliminovala. Krátce na to hlásil pult centralizované ochrany narušení benzinové stanice v 
Kolíně na Zálabí. Díky rychlému zásahu výjezdové jednotky byl pachatel zadržen 20 mettů 
od místa činu a krátce po zadržení se přiznal. Ješt~ téže noci se hlídka snažila dostihnout 
noční návštěvníky v objektu skladu Frigery a hotelu Cerný kůň. 

23.2. 
Šest vloupání do zaparkovaných osobních automobilů v Kolíně proikázala policie vojáku 
základní služby ze Slaného. Z automobilů kradl pouze drobnosti, které mohly posloužit k 

jeho okamžité spotřebě. 

25.2. 
Výsledky prvního kola o titul "Dívka 93" byly vyhlášeny. Vítězkou a první finaliístkou se 
stala s 59 hlasy Andrea z celkového počtu 115 hlasujících. 

Hlídka Městské policie zachránila život panu Z.H. ze Žiželic. Ten se kolem 23. hodiny 
rozhodl - jen lehce oblečen - prožít noc na kolínském mostě. Hlídka ho převezla do 
nemocnice, kde si ho nechali. 

V návaznosti na sčítání lidu bylo zahájeno výběrové šetření u vybraného souboru domácností, 
nazvané " Mikrocensus 92" Jeho hlavním cílem je získat přehled o současné životní úrovni 
na základě údajů o sociálně ekonomické struktuře, příjmech a výdajích různých typů 
domácností. Vybírány byly náhodným způsobem a šetření probíhá formou vyplňování 

dotazníků. 

Přednáška o bitvě u Kolína v roce 1757 se uskutečnila v Regionálním muzeu v Kolíně. 
Přednášel dr. Pelant z Prahy. 

26 



K výtržnosti byla volána hlídka Městské policie do vinárny Ratata.Peroucí se dvojice ale v 
policii ihned spatřila soupeře a chtěla se také s ní prát. Tvrdě však narazila a celá záležitost 
měla dohru na oddělení Policie ČR. 

28.2. 

Oblastní sdružení ODS v Kolíně uspořádalo slavnostní setkání podnikatelů se členy vlády 
ČR a parlamentu.Konalo se v hotelu Racek v Týnci nad Labem. Přítomen byl ministr práce a 
sociálních věcí Jindřich Vodička. 

Od počátku do konce měsíce se v Kolíně nejvíce zvýšily ceny sladkovodních ryb - o 33,8 
procenta, u kakaového prášku o 20,3 procenta a u zeleniny o 15,7 procenta. 

U průmyslového zboží nejvíce vzorstly ceny u náhradních dílů k domácím spotřebičům , a to 
o 93,4 procenta, dále u armatur a instalačního materiálu o 33,9 procenta, pleteného ošacení 0 

22,6 procenta. 

27 



28 



1.3. 

V saloncích Městkého společenského domu se konalo XIX. zasedání Městského 
zastupitelstva v Kolíně od 15 hodin za přítomnosti 33 členů zastupitelstva. 

XIX. zasedání městského zastupitelstva zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navrhovaný 
program byl rozšířen o návrh na schválení finančního příspěvku kolínské nemocnici a 
schválen. Pak došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

- Usnesení č. 133 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 
schvaluje podle podle § 19 a § 36 odst. 1 písm. b) zák. ČNR č. 410/92 Sb. výsledek 
hospodaření města Kolína za rok 1992. 

(Návrh rozpočtu města na rok 1992 byl schválen v souladu se zák. ČNR č. 410/1992 Sb. dne 
23.3.1992 a jeho výše představovala částku 109 327 400 Kčs v příjmech i výdajích S 
ohledem na příznivé plnění vlastních příjmů města i poskytnutí účelových i neúčelových 
dotací z prostředků okresního úřadu byl rozpočet v průběhu roku 1992 ještě 2 x navýšen. 
Naproti tou po přijetí novely zákona o státním rozpočtu ČR v závěru roku došlo ke zkrácení 
neúčelové globální dotace o 6 989 375 Kčs. Po těchto změnách činil rozpočet příjmů i výdajů 

města 164 358 559 Kčs. 

Z této částky činily: 
globální dotace okresního úřadu 
účelové dotace 
neúčelové dotace včetně valorizací 
příjmy města 

40 562 625 Kčs 
8 464 090 Kčs 
12 394 744 Kčs 
102 937 100 Kčs 

24,7% 
5,1% 
7,5% 
62,7% 

Skutečné příjmy v roce 1992 dosáhly výše 192 557 824,67 Kčs, tj. o 28 199 300 Kčs vyšší 

než upravený rozpočet města. 

Skutečné výdaje města dosáhly v roce 1992 částky 160 185 184,46 Kčs, tj. byly nižší o 4 173 
400 Kčs než upravený rozpočet. 

Hospodaření města v roce 1992 skončilo přebytkem ve výši 32 372 640,21 Kčs. Tyto 
prostředky budou po finančním vypořádání s okresním úřadem použity k financování výdajů 

města v roce 1993. 

Výsledek hospodaření příspěvkových organizací města: 

Technické služby 

zdroje - vlastní příjmy 19 563 139 Kčs 

příspěvek městského úřadu 29 354 600 Kčs 

náklady 43 586 692 Kčs 

výsledek hospodaření + 5 3 31 04 7 Kčs 

29 



Městské divadlo 

zdroje - vlastní příjmy 1 750 000 Kčs 

příspěvek městského úřadu 4 552 000 Kčs 

Jláklady 6 149 000 Kčs 

výsledek hospodaření + 153 000 Kčs 

Městská správa kin 

zdroje - vlastní příjmy 1 889 289 Kčs 

J?říspěvek městského úřadu 749 000 Kčs 

Jláklady 2 494 921 Kčs 

výsledek hospodaření + 143 368 Kčs 

Městský penzion 

zdroje - vlastní příjmy 52 474,58 Kčs 

LE_říspěvek městského úřadu 500 000 Kčs 

náklady 324 347,70 Kčs 

výsledek hospodaření +228 126,88 Kčs 

Městský kojenecký ústav 
...... 
zdroje- vlastní příjmy 261 000 Kčs 

l.Qříspěvek městského úřadu 3 197 000 Kčs 

náklady 2 985 000 Kčs 

výsledek hospodaření + 473 000 Kčs 

Městský domov důchodců 
r-

zdroje - vlastní příjmy 82 143, 75 Kčs 

LE_říspěvek městského úřadu 5 906 000 Kčs 

lE_odíl z delimitace OÚSS 1 058 556 Kčs 

~áklady 5 937 412, 83 Kčs 

yýsledek hospodaření + 1 109 286,92 Kčs 

Zlepšené výsledky hospodaření (přebytky) u všech příspěvkových organizací se dopomčily 
ponechat organizacím pro rok 1993. K jejich přebytku se přihlédne při stanovení rozpočtu na 

rok 1993. 

- Usnesení č. 134- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 
schvaluje podle podle § 19 a § 36 odst. 1 písm. b) zák. ČNR č. 410/92 Sb. upravený rozpočet 
města Kolína na rok 1993. 

30 



- Usnesení č. 135 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje podle § 36a 
odst. 1 písm. d) zák. ČNR č . 410/1992 Sb. poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 750 000 Kč, 
splatné do 31 .12.1993, Nemocnici Kolín na pořízení operačního laparoskopu. 

(.Ředitel nemocnice se obrátil na městskou radu a zastupitelstvo se žádostí o finanční pomoc 
na zakoupení operačního laparoskopu. Laparoskop je přístroj umožňující po zavedení do 
dutiny břišní minimální ranou pomocí optického zařízení prohlédnout a operovat orgány 
dutiny břišní. Doba hospitalizace se tak podstatně zkrátí.) 

- Usnesení č. 136 -Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje schvaluje dle § 
36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb.prodej části poz. p. 2539/1 v k.ú. Kolín o výměře 
244 m2 (dle geom. plánku č. zak. 1285-278/92 ze dne 29.1.1993 označené písm. a) z 
majetku města do vlastnictví MUDr. Mir. Šimona, Dr. Františka Šimona a Ing. Běly 
Šimonové, bytem Kolín III. Žižkova 370 za cenu 150 Kč/ m2

. 

(Dne 31.8.1988 přidělil býv. ONV v Kolíně do osobního užívání pozemek č. kat. 2539/4 o 
výměře 595 m2 v k.ú. Kolín pro výstavbu rodiného domku. Dům byl na parcele postaven, 
~lastníci žádají o odprodej další části pozemku č. kat. 253911 a to jednak pro vjezd do domu a 
Jednak z toho důvodu, že se jedná o okrajovou parcelu (přímo proti nemocnici) s členitým 
terénem, který je sespádován k pozemku rodiny Šimonových a je nutno provést odvodnění 
povrchových vod. Rodina Šimonových požadovala odprodej pozemku až na horní hranu poz. 
č. kat. 2539/1, odbor výstavby však po projednání a posouzení případu souhlasí pouze s 
?dprodejem pruhu pozemku v šíři 5 m po celé délce parcely č. kat. 2539/4. Geometrické plány 
JSou takto zpracovány. Odprodej se navrhuje za 150m

2
.) 

- Usnesení č. 137 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje schvaluje dle § 
36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č . 410/92 Sb. prodej zbývající části st. p. 766/2 o výměře 68 
m2 (dle geom. plánku č. zak. 1322-597/92 ze dne 8.2.1993)v k.ú. Kolín z majetku města do 
vlastnictví manž .Věry a Zdeňka Provazníkových, bytem Kolín ID, Havelcova 58 za cenu 150 
Kč/ m2 . 

(Manž. Provazníkovi koupili od býv. MěNV v Kolíně část. st. parcely č. kat. 766/2 o výměře 
119m2 , která přiléhá ke st. kparcele 350/1 s domem čp. 58, jehož jsou manželé Provazníkovi 
vlastníci. V květnu 1992 požádali o prodej druhé části pozemku č . akt. 766/2 z důvodu, že 0 

tuto druhou část se nikdo nestará, sami provádějí údržbu). 

- Usnesení č. 138 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje schvaluje dle § 
36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. výkup části poz. p. 1034/4 (původní č.kat. 654) 
v kat. území Sendražice o výměře 107m2 do vlastnictví města p. Milady Kocourkové, bytem 
Kolín III., Husovo nám. za cenu 45 Kč/ m2

. 

(M. Kocourková oznámila městskému úřadu, že je vlastnicí pův. pozemkové parcely č. 654, 
nyní č. kat. 1034/4 - místní komunikace v kat. území Sendražice a požadovala uzavření 
nájemní smlouvy. Toto oznámení nebylo doplněno doklady o vlatnictví a identifikací 
původní poz. p. 654 a proto byla p. Kocourková požádána o doplnění své žádosti. Současně jí 
bylo nabídnuto vykoupení pozemku za 45 Kč/ m

2 
s tím, že by město zajistilo zpracování 

geometrických plánků. P. Kocourková _vyslovila souhlas s odprodejem za cenu 45 Kč/ m2 
). 

31 



- Usnesení č. 139 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 
1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej poz. p. 883/116 o výměře 132 m

2 
v k.ú. Kolín z 

majetku města do vlastnictví manželů Moniky a Rudolfa Rubášových, bytem Kolín V , ul. 
r'd 2 n vorská 576 za cenu 80 Kčs/ m . 

(Manželé Rubášoví koupili v r. 1987 od býv. Okresního bytového podniku Kolín dům čp . 576 
v Třídvorské ul., nebot' jejich dům v ul. Raisova byl určen k demolici z důvodu výstavby 
nového mostu přes Labe. Znalecký posudek na dům čp. 576 byl vypracován pracovníkem 
bytového podniku, oceněn byl pouze dům se st. p. 1679. Předmětem ocenění a následně 
~pní smlouvy nebyla tedy poz. p. 883/116 o výměře 132 m

2 
, která k domu patří a je užívána 

Jako zahrada. Na tuto skutečnost přišli manželé v závěru r. 1992, kde si nechali vypracovat 
znalecký posudek na odhad nemovitosti za účelem získání úvěru u Komerční banky k 
soukromému podnikání. ) 

- Usnesení č. 140 -Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 
1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. 
a) poskytnutí záruky na úvěr v max. výši ll 000 000 Kčs Josefu Křivkoví, Kostnická 734 
Kolín IV k nákupu autobusů městské hromadné dopravy. 

b) poskytnutí podpory formou překlenovacího úvěru v max. výši 855 224 Kčs Josefu 
Křivkoví, Kostnická 734 s úrokem ve výši 1 O % se čtyřletou lhůtou splatnosti a s odložením 
splátek od roku 1996. 

(Dosavadní provozovatel městské dopravy ČSAD a.s . Kolín sdělil svým dopisem ze dne 
14.1.1993, že nebude nadále bez dotace nebo zdražování a redukce jízd zajišťovat provoz 
městské dopravy v Kolíně.Městský úřad sdělil panu Křivkoví, že nebude bránit jinému 
zájemci o provoz dopravy, pokud nabídne srovnatelné nebo lepší podmínky.) 

N a této schůzi zvolilo podle § 18a odst. 2 zák. ČNR č. 40311992 pana 
Lexa Špátu (28 hlasů) 
Jiřího Kmocha (29 hlasů) 
za členy okresního shromáždění 

(Volba dvou nových členů okresního shromáždění se provedla z důvodu odchodu ing. Zdeňka 
~ánka z městského zastupitelstva a ztráty mandátu i~g. Jana Soukupa v souvislosti s jeho 
Jmenováním přednostou okresního úřadu. Podle zák. CNR č. 403/1992 Sb. se volba nových 
členů okresníhoshromáždění musela provést tajným hlasováním.) 

Po ukončení schůze v 19.30 hodin proběhla slavnostní přísaha 3 nových členů městské policie 
-pana Šímy, Hamzy, Nováka. 

Tímto dnem zpřísnila kolínská dopravní policie postihy neukázněným řidičům na základě 
novely příslušného zákona, který umožňuje místo klasické pětistovky uložit blokovou 
pokutu až do výše 5000 korun. 

Kolínská policie přihlíží při udělení pokuty vždy k závažnosti přestupku a také k minulosti 
řidiče. Každý má u ní kartu, do níž jsou jeho koflikty s silničním řádem 
zaznamenávány.Botičky policie zatím nemá, ale očekává přidělení deseti párů. Poslední 

32 



nčovinkou jejich výbavy je německý digitální přístroj pro dechovou zkoušku. Darovala jim ho 
eská pojišťovna. 

ČSAD Kolín snižuje jízdní tarif v autobusech městské dopravy o 10 procent.. 

"Řeckokatolické bohoslužby se konají pravidelně v kolínském klášterním kostele Nejsvětěšjí 
Trojice každou první neděli od 15 hodin. 

Zimní výprodej zahájila prodejna oděvů "second band" v Kolíně - Zálabí. Do 6. března se 
prodává za polovinu původní ceny. 

Průměrná návštěva kolínského divadla v lednu a v únoru byla 460 diváků a to znamená 
VyProdané hlediště . Své zákazníky si našla i divadlení půjčovana kostýmů, která patří k 
nejbohatším ve středních Čechách. 

4.3. 

Pravoslavná církev poprosila občany o finanční přispění na opravu fasády a střechy kostela 
sv. Jana Křtitele v Kolíně na číslo konta u České spořitelny Kolín 7659-158/0800. 

Kino Jas promítalo film Nebe nad Berlínem. Tato projekce v Kolíně byla jednou z posledních 
v republice, protože v březnu na tento film končí promítací práva. 

Nejlevnější máslo bylo v tento den v Kolíně v prodejně KEDMA - stálo 20,60 
korun.Nejdražší měli v Burku- za 21,20 korun . Litr mléka stál nejméně - 6,2o korun - v 
Jednotě Kolín a nejvíce- 6,70 korun- v Barance.Šlehačka byla v Burku za 9,80 konm, v 

Jednotě za 10,70 korun. 

6.3. 

Konala se pracovní konference Českého červeného kříže v Kolíně, která se připojila k sedmi 
základním principům mezinárodního hnutí Červeného kříže. Na Kolínsku pracuje nyní 4848 
členů. V Kolíně na koferenci byla novou předsedkyní zvolena PhDr. Jarmila Náglová. 
Dosavadní předsedkyni, která stála v čele kolínské organizace 12 let, bylo vysloveno 
poděkování a uznání za její činnost. 

Na Husově náměstí bydlí s manželem a třemi dětmi (21,11,7 let)ThMgr. Krasava Machová 
. ' Jediná farářka v Kolíně i v okrese. Původně chtěla sh1dovat filozofii a jazyky, pak ale 
nastoupila na Husovu bohosloveskou fakultu v Praze, kde poznala i svého budoucího 
manžela, tehdy ředitele bohoslovecké koleje. 

33 



8.3. 

Klub Zámecká zahájil zápis do tanečních kurzů Bohuslava Matiáše na pátek od 17 do 19,30 
za 400 Kč, pátek od 20 do 22 za 500 Kč, v sobotu od 19 do 21,30 za 400 Kč. Gardenka 
stojí ve všech případech 100 Kč. 

Stejné ceny kurzovného má i další kolínský taneční mistr Svatopluk Jaroš v pátečním 
odpoledním a večerním kurzu v Městském společenském domě. Vstupné pro garde však stojí 
70 korun 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 55. schůze Městské rady v Kolíně od 15 
hodiny za přítomnosti ll členů (Buřič, Čábela, Kopecký, Rakušan, Majerová, Mayer, Erben 
Král, Kosina, Klouček, Sova). ' 

Schůzi zahájil starosta města J. Buřič. Po schválení předložených návrhů došlo k jejich 

projednání s následujícími závěry: 

-Usnesení č. 293- Městská rada v Kolíně po projednání 
~- souhlasí s prodejem ideálních 2/3 domu čp. 32 v Kolíně III Havelcově ul. se stav. parcelou 
c. kat. 320/1, zastavěná plocha o výměře 390 m2 a pozemkovou parcelou č. kat. 309611 -
zahradou o výměře 149 m2 za kupní cenu 320 518 Kč 

II. doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit podle zák. ČNR č. 410/92 Sb. - § 
36a odst. 1 písm. a) prodej ideálních 2/3 domu čp. 32 v Kolíně III. Havelcově ul. se stav. 
parcelou č. kat. 320/1, zastavěná plocha o výměře 390 m

2 
a pozemkovou parcelou č. kat. 

3096/1 - zahradou 0 výměře 149 m2 z majetku města do vlastnictví Dagmar Zedníkové, 
bytem Praha 8, Kobylisy za kupní cenu 320 518 Kč dle znaleckého posudku. 

(Dohodou o vydání věci v rámci mimosoudní rehabilitace se stala vlastnící 1/3 domu čp. 32 v 
Kolíně III Havelcově ul. D. Zedníková. Vlastníkem zbývajících 2/3 uvedeného domu je město 
Kolín.) 

- Usnesení č. 294 - Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí s prodejem poz. p. č. 852 v k.ú. Kolín o výměře 217m

2 
z majetku města formou 

Veřejné dražby 

ll. doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 36 a 
odst. 1 písm. a) prodej poz. p. 852 v k.ú. Kolín o výměře 217 m

2 
z majetku města formou 

Veřejné dražby. 

-Usnesení č. 295 _ Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje dle § 45 písm. p) zák. 
ČNR č. 410/92 Sb. s platností nejpozději od 1. 7.1993 cenu za pronájem nebytových prostor v 
majektu města v zně městské památkové rezervace minimálně 1000 Kč/ m2 

/rok v prodejních, 
kancelářských a provozních prostorách a minimálně 400 Kč/ m2 

/rok u vedlejších prostor a 

Příslušenství. 

34 



-Usnesení č. 296- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. schvaluje podle čl. 3 vyhl. městského zastupitelstva ze dne 25.5.1992 doplněný pořadník 
uchazečů o nájem bytu z majetku města Kolína platný od 9.3.1993 

II. ukládá vedoucímu odboru místního a bytového hospodářství řešit doplněný pořadník 
uchazečů o nájem bytu z majetku města s ohledem na stanovené pořadí. 

(Během března budou přiděleny poslední byty z komplexní bytové výstavby v Kolíně U Jána. 
Jedná se o 72 bytů velikosti 3+ 1 a 2+kk. Jedná se o byty nové a cílem výběru uchazečů bylo 
nabídnout je slušným a perspektivním lidem .. Proto výjimečně převažují soudní výpovědi nad 
sociálními důvody.) 

(Dne 5.2.1993 se obrátili na městskou radu a odbor školství a kultury městského úřadu pan 
Vladimír Zeman, (vedoucí Ústřední hudby čs. spojů a Základní odborové organizace Okresní 
správy telekomunikací Kolín) se žádostí o poskytnutí dotace na rok 1993 pro zlepšení 

finanční situace). 

-Usnesení č. 297- Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle§ 45 písm. p) a ve 
smyslu§ 36a odst. 1 písm. b) zák. ČNR č. 410/92 Sb. vyplacení jednorázového příspěvku ve 
Výši 5 000 Kč Velkému dechovému orchestru českých pošt a telekomunikací v Kolíně. 

(Do letošního roku byly veškeré náklady na provoz jeslí hrazeny ze státního rozpočtu. Od r. 
1993 tyto dotace zcela odpadají a je na zřizovateli, aby zvážil opodstatnění tohoto 
předškolního zařízení a postaral se o krytí jeho nákladů. Městský úřad je zřizovatelem jeslí v 
Kolíně V, ul. Štítného. Kapacita je 30 míst. Vzhledem k nově vzniklé situaci navrhuje odbor 
zdravotnictví a sociálních věcí, aby se i rodiče podíleli na krytí provozu jeslí. 
Odbor navrhl: 
1) zvýšit denní stravovací jednotku z 13,80 Kč na 15 Kč od 1.3 .1993 
2) zvýšit úhradu zaměstnanců jeslí za obědy z 6,60 Kč na 9 Kč za 1 oběd 
3) stanovit rodičům dětí příspěvek na úhradu provozních nákladů měsíčně 100 Kč za 1 dítě.) 

-ČUsnesení č. 298- Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle§ 45 písm. p) zák. 

NR č. 410/92 Sb. 
1) zvýšení stravovací jednotky v jeslích od 1.3.1993 na 15 Kč denně 
2) měsíční příspěvek rodičů na úhradu nákladů provozu jeslí od 1.3.1993 ve výši 100 Kč za 1 
dítě 

- Usnesení č. 299- Městská rada v Kolíně po projednání jmenuje podle § 45 písm. d) 
ČNR č. 410/92 Sb. ing. Aleše Čermáka předsedou komise Městské rady v Kolíně 
přidělování nebytových prostor s platností od 1.3.1993. 

zák. 
pro 

(Komise pro nebytové prostory byla zřízena usnesením městské rady ze dne 8.7.1991. Tato 
~omise dosud pracuje bez jmenovaného předsedy. Je nepochybné, že práci vždy organizoval 
lllg. Čermák. Návrh na jmenování je výrazem potvrzení fakticky existujícího stavu.) 

Schůze byla ukončena v 18.30 hodin. 

35 



9.3. 

Novou službu začalo nabízet B - Studio na Plaveckém stadionu. Jedná se o skořicové a 
kaučukové zábaly, myostimulátor, depilaci a klasické masáže. 

"Beseda s radnicí" se uskutečnila v kolínském divadle. Zájem veřejnosti byl velký, přítornno 
bylo 80 lidí. N a dotazy odpovídali pracovníci městského úřadu, ředitelé městských zařízení. 
Hovořilo se zejména o životním prostředí, investičních záměrech města, dokončení 24třídní 
základní školy, městské hromadné dopravě, pořádku a čistotě ve městě, likvidaci odpadků, 
opravách komunikací, školství, kultuře, socálních dávkách a o úpravách kolínského parku. 

10.3. 

Slavnostní koncert k 60. výročí Základní umělecké školy se konal v Klubu Zámecká. V 
programu účinkovali Kolínská filharmonie se sólistou A.W.Samandari, Tomáš Najbrt, 
Otakar Tvrdý a trio Talichova Českého Smetanova kvarteta - Viktor Moučka, Jiří Novák, 
Jaroslav Motík. 

12.3. 
Zahájen byl Salon výtvarnmíků, letos již pátá výstava výtvarníků z Kolína a okolí. V 
Regionálním muzeu vystavují přes dvě desítky malířů svá díla a nejrůznější teclmiky. 
Součástí výstavy je katalog v nezvykle přepychovém provedení. 

16.3. 
Grotesku Woodyho Allena " Nepijte tu vodu" shlédli diváci v kolínském divadle. 
Nastudovalo ji Činoherní studio Ústí nad Labem. Diváky zaujal především pohled známého 
amerického komika na totalitní společnost. Komedie trvala 90 minut. 

Sto tisíc lahví denně vyrobí za osm hodin Vavruškova sodovkárna v Kolíně. Zásobuje celý 
okres, část Kutnohorska a Nymburska, limonády vozí i do Prahy. 

18.3. 
Knihkupectví a antikvariát "U zlaté kosy" nabídlo klasické dílo soukromého sběratelství: 
J.M.Augusta: Rukovětv sběratelova. Jedná se o reprint původního vydání z roku 1927. Má 
1104 stran, obrazové přílohy, tabule signatur a značek .Celoplátěná vazba je opatřena 
ochranným pouzdrem. Cena je 1460 korun. 

18.-19.3. 

Čtyři rakouští profesoři přijeli na Gymnázium v Kolíně v rámci navázaných partnerských 
vztahů mezi Gymnáziem v rakouském Hartbergu.Prohlédli si školu, zúčastnili se některých 
vyučovacích hodin. Během svého pobytu v Kolíně si prohlédli město, jeho památky. Ještě než 

36 



odjeli, byly dojednány návštěvy kolínských v Rakousku. Ta nejbližší by se měla konat 14.-
20. června a zúčastnit by se jí mělo asi 18 kolínských studentů. 

19.3. 

V Malé galérii Na hradbách byla vernisáž výstavy nazvané "Pocta Janíkovi". Jedná se o 
vzpomínkovou výstavu na známého inspirátora kolínského uměleckého života Jaroslava 
Janíka. 

Setkání s ing. Ivanem Kočárníkem, místopředsedou vlády a ministrem financí připravilo 
oblastní sdružení ODS v Městském společenském domě. Setkání se dále zúčastnili poslanci 
Parlamentu MVDr. Jan Černý a MUDr. Luděk Rubáš. Akci sponzorovaly firmy: Inženýrské 
a technické stavby , Bican. 

V Parléřově ulici prosperuje krámek - První kolínská zastavárna. Přijímá do zástavy všeclmo 
možné a vyplatí částku maximálně 50 procent smluvní ceny za předmět okamžitě. Za 15 
pracovních dní si pak každý může věci odnést zpět, ovšem za poplatek 15 - 20 procent, 
Podle počtu dní, po které bylo zboží zastaveno. Za dobu existence má zastávárna už své stálé 
zákazníky, kteří přinášejí stále stejné předměty a za 14 dní si je vyzvednou. Například trojice 
mužů přišla do zastavárny, jeden z nich zastavil své svršky, na místě zaplatil svým 
společníkům dluh, který u nich vytvořil v nedaleké herně a svorně pak zase všichni odešli. 
Jeden zoufalec, v šílené touze po kouření, ně něž neměl, přišel zastavit krabičku rybiček 
olejovek, aby získanou desetikorunu proměnil na krabičku cigaret. Vyskytli se i zákazníci, 
~teří chtěli dát do zástavy psa . Běžná je ale elektronika, televize, rádia, ale i další zboží, 
jehož cena se pohybuje od stokoruny až do desítek tisíc. 

21.- 29.3. 

Velkého mezinárodního turnaje v tenise ve švýcarském La-Chaux-de-Fonds se zúčastnili i 
hráči z Kolína. Největšího úspěchu dosáhla v kategorii dorostu J. Vnoučková , která celý 

turnaj vyhrála. 

22.3 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 56. schůze Městské rady v Kolíně od 
15 hodin za přítonmosti 9 členů (Buřič, Kopecký, Rakušan, Majerová, Mančalová, Kosina, 
Erben, Klouček, Mayer). 

56. schůzi zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navržený program byl rozsrren o návrh na 
změnu pronájmu zimního stadionu od 1.4.1993, o návrh na doplnění pořadníku uchazečů 0 

nájem bytu z majetku města Kolína platného od 9.3.1993 a o návrh vyhlášky o cenách za 
pronájem nebytových prostor na území města Kolína . Po schválení programu došlo k 
projednávání jednotlivých návrhů s těmito závěry: 

37 



-Usnesení č. 300- Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle § 45 písm. p) zák. 
ČNR č. 410/92 Sb. jako výjimku z usnesení městské rady č . 278 ze dne 1.2.1993 smluvní 
výši úhrady za užití haly Bios v zimním období ve výši 150 Kč/hod. 

(Školská komise z pověření městské rady na svém zasedání dne 15.3.1993 za přítomnosti 
zástupce sportovní komise a ředitele 3. ZŠ dohodla smluvní cenu za užití haly BIOS u 3. ZŠ 
ve výši 150 Kč/hod.) 

- Usnesení č. 301 - Městská rada v Kolíně po projednání podle § 45 písm. d) zák. ČNR č . 
410/92 Sb.s platností od 1.4.1993 

I. odvolává 
a) Bohuslava Neumanna z funkce vedoucího odboru výstavby a územního plánování 
městského úřadu v souvislosti s ukončením jeho pracovního poměru 
b) Hanu Moravcovou z funkce vedoucí finančního odboru městského úřadu v souvislosti s 
jejím přechodem na jinou práci v rámci odboru 

II. jmenuje 
ing. Radima Mrázka do funkce vedoucího odboru finančního Městského úřadu v Kolíně 

III. stanovuje 
podle § 45 písm. o) zák. o nařízení vlády ČR č. 253/1992 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců orgánů státní správy, některých dalších orgánů a obcí, plat ing. R. Mrázka ve 
výši 8 400 Kč s platností od 1.4.1993 

IV. schvaluje 
podle§ 36a odst. 1 písm. b) finanční dar ve výši 4 000 Kč Bohuslavu Neumannovi a 4000 Kč 
Haně Moravcové jako výraz uznání za vykonanou práci pro městský úřad a město Kolín 

V. bere na vědomí 
skutečnost, že od 1.4.1993 zůstane personálně neobsazeno místo vedoucího odboru výstavby 

a územního plánování. Práci odboru bude řídit současná zástupkyně vedoucího - Vlasta 
Klímová. 

(Čl v ' 1 ,...,.. enem pl a tu mg. R. M ' k raz a: 
J>:.2_lat. Třída/S. Plat. stupeň 5 550 Kč 

LE.řiplatek za vedení 1 200 Kč 

osobní příplatek (25% z 10 plat. Stupně 9 plat. Třídy) 1 650 Kč 

- Usnesení č. 302 - Městská rada v Kolíně po projednání 

I. schvaluje 
podle čl. 3 vyhl. městského zastupitelstva ze dne 25.5.1992 

a) vyřazení uchazečů vedených podpoř. č. 49, 51 , 53, 55, 57, 59 pro pominutí důvodu k 
poskytnutí náhradního bytu 

38 



b) doplnění pořadníku uchazečů o nájem bytu z majetku města Kolína platného od 9.3.1993 

ll. ukládá 
vedoucímu odboru místního a bytového hospodářství řešit pořadník uchazečů o nájem bytu z 
majetku města Kolína s ohledem na stanovené pořadí doplněné do č. 84 

CNa základě jednání s investorem stavby mostu a nájemníky zařazenými do pořadníku pod 
poř. č. 49, 51 , 53 , 55, 57, 59 došlo k dohodě, že technickými prostředky lze dosáhnout toho, 
aby byty těchto nájemníků dotčené stavbou nebylo nutné odbydlovat. Z toho důvodu vzniká 
nutnost doplnit pořadník o 5+4 žadatele o byt, abychom mohli obsadit byty U Jána a nezůstaly 
některé volné. 
3 kandidáti jsou zařazeni proto, že soudní jednání neproběhlo před schválením původního 
pořadníku. ) 

- Usnesení č. 303 - Městská rada v Kolíně po projednání doporučuje městskému 

zastupitelstvu 
dle § 36 odst. 1 písm. f) schválit návrh obecně závazné vyhlášky o cenách za pronájem 
nebytových prostor na území města Kolína. 

- Usnesení č. 304 - Městská rada v Kolíně po projednání 
I. stanovuje 
podle § 45 písm. p) zák. ČNR č . 410/92 Sb. a podle § 17a odst. 5 zák. ČNR č. 553/ 1991 
Poplatky za přiložení a odstranění technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla, platné 
od 23 .3.1993 na území města Kolína ve výši: 
osobní vozidlo 300 Kč 
nákladní vozidlo 600 Kč 

II. doporučuje 
XX. zasedání Městského zastupitelstva v Kolíně rozšířit obecně závaznou vyhlášku o městské 
policii o oprávnění k používání technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla ve 
smyslu§ 17a zák. ČNR č. 553/1991 Sb. o obecní policii ve znění pozdějších předpisů. 

(Přijetím zák. č. 67/ 1993 Sb. se mimo jiné doplnil i zák. č. 553/1991 o obecní policii. 
Zařazením § 17a do tohoto zákona se stala i městská policie oprávněnou k používání 
"botiček". Tyto prostředky mohou být použity k zabránění odjezdu vozidla. Přiložení a 
odstranění se provádí na náklady osoby, která vozidlo na místě ponechala. Městská rada jako 
výkonný orgán je oprávněna stanovit výši poplatku . Schválená výše těchto poplatků je 
závazná i pro orgány Policie ČR.) 

25. 3. 
Byly vyhlášeny výsledky dětské soutěže, v níž mohly děti osvědčit své znalostoi o Kolíně a 
jeho okolí. Ze všech správných odpovědí byli vylosováni tři výherci, kterí obdrží odměnu. 
Jsou to: Michal Vondra ze Sendražic, Tomáš Falta z Kolína 2, Tomáš Vlasák z Kolína 2. 
Deset dalších nejúspěšnějších řešitelů se může těšit na malou pozornost. 

39 



Více než čtyřkorunový rozdíl byl dnes v ceně malého monočlánku . V servisu OP A stál 
8,60korun, v elektře Elza 4,30 korun. 

26.3. 
K tragedii došlo v zálabské části Kolína. U Tatry se z vedlejší ulice od Korama vtěsnal na 
komunikaci osobní automobil značky Žiguli. Ze způsobu jízdy bylo zřejmé, že s řidičiem 
není něco v pořádku. Lidé, čekající na autobusové zastávce u Tatry, trnuli, co se stane. A 
stalo se. Auto přidalo plyn a klikatým způsobem pokračovalo v jízdě na železniční nadjezd. 
S obtížemi dosáhlo vrcholu stoupání a při sjíždění dolů nabralo ještě rychlost. Dojelo 
chlapce na kole. Auto do něj v plné rychlosti narazilo, chlapec vyletěl na střechu vozu a chvíli 
na ní zůstal ležet, auto za sebou táhlo kolo. Po chvíli chlapec spadl , ale auto jelo stejnou 
rychlostí dál. Policie dohonila auto až za mostem. Ukázalo se, že řidičem byl opilý 
náměstek kolínského Korama, který měl v krvi 2 promile alkoholu. Chlapci život už nikdo 
nevrátil, na místě nehody zemřel. 

Kuriozní výmluvu měl zloděj v prodejně Burko. Bránil se tím, že mu máslo samo od sebe 
~uselo z police spadnout do tašky, jinak že si to nemůže vysvětlit. Vzhledem k tomu, že se 
Jednalo o důchodce,volila hlídka Městské policie mírnější pokutu- 50korun. 

27.3. 

Cyklistický ples uspořádali v Městském společenském domě obchodníci, mající k cyklistice 
velmi blízko - tandemy Šimůnek , Luúák a Fišera ,Mančál. Tančilo se až do rána při hudbě 

skupiny Universa!. Vstupné bylo 60 korun. 

28.3. 

Kouzelnou noc připravily pro děti učitelky z mateřské školy v Chelčického ulici. Děti si 
přinesly spací pytle, polštářky a malou večeři, mohly si přivést i své sourozence a zůstat v 
mateřské škole až do příštího rána. Večer se hrálo maňáskové divadlo, přišly je navštívit 
pohádkové bytosti a ráno našly pod polštářem zlaťák.Ke snídani paní učitelky upekly závin, 
bábovku, buchty. Děti byly nadšeny. 

29.3. 

Pět minut po půlnoci rozbil skleněnou výplň výkladní skříně prodejny potravin v Kolíně 2 
47letý muž z Kolína.Stačil odcizit pouze 13 rybích konzerv a byl zadržen policií. Hmotná 
škoda ale mnohonásobně převýšila hodnotu, jakou měl lup. 

30.3 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 57. schůze Městské rady v Kolíně od 
15 hodin za přítomnosti ll členů (Buřič, Čábela, Kopecký, Rakušan, Mančalová Erben 

' ' 
Klouček, Mayer, Sova, Král, Jungr). 

40 



-Usnesení č. 305- Městská rada v Kolíně po projednání 
schvaluje podle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/92 Sb. a ve smyslu platných pravidel pro 
pronájem majetku města s platností od 1.4.1993 změnu nájemce zimního stadionu ' a to z se 
Kolín na DAX s.r.o za podmínek stanovených nájemní smlouvou, uzavřenou ve smyslu 
důvodové zprávy. 

31.3. 

Kolín má nový bufet. Jmenuje Passage 1934 a je v Kutnohorské ulici.Prodává hotové obědy, 
polévky, uzeniny, saláty, mléčné výrobky, sladkosti, alkoholické nápoje. Podle kolínských 
pamětníků prý na místě, kde byl otevřen nový bufet, fungovala za první republiky studentská 

kavárna stejného jména. 

Klub angažovaných nestraníků uspořádal besedu o protikomunistickém odboji, na kterou 
přišlo 70 lidí.Zahájil ji mluvčí kolínského KAN Ivan Málek a trvala 150 minut. 

Stará hokejová garda bývalé Tatry Kolín se po mnoha letech opět objevila na ledě .. V zápase 
se starou gardou z Mladé Boleslavi Tatra vyhrála 8:4. Po utkání se všichni sešli v restauraci a 
slíbili si, že se za rok opět sejdou na ledě. 

Od začátku roku vyšetřovala kolínská Policie ČR 253 dopravních nehod, což je o 87 více, než 

ve stejném období loňského roku. 

Iveta Homolková z Kosmetického salonu Na hradbách obsadila na Mistrovství ČR v 
účesové tvorbě a dekorativní kosmetice, které se konalo v Paláci kultury v Praze, třetí místo. 

41 



EN 

42 



1.4. 

Čtvrtý měsíc provozu zahájila nejhalasnější vinárna v Kolíně - klub RA TAT A - pod 
Městským divadlem, která uvádí na svém malém podiu hudbu všech žánrů. Třikrát v týdnu je 
tu živá muzika, což je na místní kolínské poměry přepych.Klub lze považovat za hřích 
nevybouřeného mládí - personál je do třiceti let a jeho návštěvníky jsou ti mladí lidé, kteří 
nemají žádné závvazky a je jim lhostejné, kde přenocují, zda právě v tomto klubu.Kromě 
hudby jsou zde i do značné míry dětské hry, které klub zakoupil- člověče nezlob se, šipky, 
ale i kulečník Živá vystoupení jsou v mezidobí vyplněna tzv. antidiskotékami -
monotématickýimi poslechovýomi večery nebo šumivou hudební kulisou. Klub tolerantně 
umlká pouze tehdy, když jsou na jevišti divadla představení a mohla by být rušena. 
RA T AT A klub vstoupil - i přes krátkou dobu své činnosti - do povědomí manažerů a ti nyní 
Průměrně čtyřikrát denně nabízejí telefonicky nebo osobně nejrůznější hudební soubory. 
Takže soukromý hudební klub, který v Kolíně dosud nebyl, funguje k plné spokojenosti 

Pro ženy, které mají nadváhu a ostýchají se navštívit některé fitcentrum, zahájil Český červený 
kříž "hubnoucí kůru" na myostimulátoru. Mladým maminkám při jejich návštěvě pohlídají 
děti. 

Beseda s občany místní části Zibohlavy s vedením radnice měla na pořadu nejprve otázky 
daňové, ve druhé části se hovořilo o údržbě komunikací, dokončení veřejného osvětlení, 

odvozu odpadků. 

Návštěvnost jediného kolínského kina Jas klesá. Zatímco v loňském roce měl průměrnou 
návštěvnost 139 diváků a předešel tak celostátní průměr, první čtvrtletí je v tomto směru 
horší.Kino zaznamenává odliv diváků, příliv ale mají ve videopůjčovnách. Kino se snaží 
probudit divácký zájem například filmovými přehlídkami, besedami s herci, režiséry atd. 

Výsledky však nejsou patrné. 

Půjčovnu aut otevřela v Kolíně paní Věra Kopecká. Na den, týden i déle je možné půjčit si 
Favorita nebo Škodovku. Auta jsou nová, rok používaná. Denní sazba například u Favorita je 
160 korun plus 1,60 korun za ujetý kilometr. S vozy je možné cestovat také do zahraničí, 
avšak po předchozí dohodě s majitelkou. 

Spolek na ochranu psů a koček zahájil svoji činnost. Spolek by chtěl vybudovat útulek pro 
tato opuštěná zvířata, avšak chybějí mu peníze. Proto v první fázi vytváří síť ochotných lidí, 
kteří by se opuštěných psů a koček byli ochotni ujmout do doby, než najdou nového pána. 

5.4. 
1 osef Křivka začal provozovat - pod názvem AJKA - městskou hromadnou dopravu namísto 
ČSAD Kolín a radnice mu do začátku dala dotaci 850 000 korun. Tak jak tomu bylo 
dosud, jezdí na 5 linkách.Zrušeno bylo několik nerentabilních spojů, na nichž jezdili v 

43 



autobusu 1-3 cestující. Veřejnost potěšilo, že linky číslo 1, 2 a 3 přijíždějí v ranní špičce v 
desetiminutových intervalech, linka č. 5 jede až do obce Tři Dvory.Cena jízdného je od 
~ondělí do pátku tři a o víkendu čtyři koruny. Měsíční přenosná jízdenka stojí 180 korun, 
skoláci za ni platí 60 korun. Smůlu ale mají zaměstnanci ČSAD. Těm dosavadní výhodny 
zanikly. Pro důchodce nad 70 let pan Křivka připravil speciální průkazy v hodnotě tři 
koruny na rok. Tyto kratičky nahradí občanské průkazy k prokazování věku v autobuse. 
Novinkou pana Křivky jsou i bločky jízdenek za 30 korun, obsahující ll jízdenek. Další 
novinkou je odpadnutí dosavadního "štípání" jízdenky v autobuse.Nastupuje se pouze 
dveřmi u řidiče a ten bude jízdenky kontrolovat a znehodnocovat. Řidiči jsou vybaveni 
vysílačkami ke spojení se základnou, ale i s policií.K panu Křivkoví nastoupila podstatná část 
řidičů z ČSAD. Usedli za volanty autobusů Renault-Savien /celkem 1 O kusů/, které dosud v 
Kolíně nejezdily. Jsou z Francie, tři roky staré, ale nově obuté a opravené, jsou ekologické, 
méně hlučné a pojmou 100 cestujících.Firma pana Křivky vlastní ještě dva zájezdové 
autobusy. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 58. schůze Městské rady v Kolíně od 
15 hodin za přítomnosti ll členů (Buřič, Čábela, Kopecký, Rakušan, Majerová, Mančalová, 

Erben, Klouček, Mayer, Sova, Král, ). 

Po zahájení a kontrole plnění usnesení a ověření zápisu z minulé rady došlo ke schválení 
programu a projednávání jednotlivých bodů programu s těmito závěry: 

-Usnesení č. 306- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí s prodejem objektu distribučního střediska U Jána se stav. parcelou č. kat. 6483 o 

výměře 1433 m2 formou dražby s vyvolávací cenou 12 000 000 Kč 

I. ll. doporučuje městskému zastupitelstvu schválit podle zák. ČNR č. 410/92 Sb. , § 36a 
odst. 1 písm. a) prodej objektu distribučního střediska- prodejny potravin U Jána se stav. 
parcelou č. kat. 6483 o výměře 1433 m2 formou dražby s vyvolávací cenou 12 000 000 Kč 

(Podle zák. č. 10/93 Sb. přešel jako součást komplexní bytové výstavby do vlastnictví města 
objekt distribučního střediska - prodejny potravin U Jána. Protože město nemá v úmyslu 
spravovat objekt, navrhuje se prodej formou dražby. S prostředky takto získanými uvažuje 
rozpočet pro rok 1993 k financování dostavby základní školy na sídlišti U Jána.) 

-Usnesení č. 307- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí s prodejem pozemků v Kolíně II (u Lučebních závodů) 

4996/1 - 19 
4997/1 - 19 
4998/1 - 19 
4999/1 - 19 
5000/1 - 18 
500111 - 17 
5002/1 - 5 

počet objektů 

44 



s prodejem pozemků v Kolíně IV (u Draslovky) 
511711-14 
511811 - 10 počet objektů 
511911 - 10 
422611 - 12 

ve všech případech za cenu 150 Kč I m2 
. 

ll. doporučuje městskému zastupitelstvu schválit podle zák. ČNR č. 410192 Sb. § 36a písm. 
a) prodej výše uvedených pozemků, na kterých jsou postaveny garáže občanů města za částku 
150 Kč I m2 . 

(Hospodářskou smlouvou ze dne 23.4.1990 převedl podnik Lachema Brno právo hospodaření 
s těmito pozemky na Městský národní výbor v Kolíně. V současné době jsou pozemky 
zapsány na listu vlastnictví č. 1 a 5555 jako vlastnictví města Kolína. Na pozemcích jsou 
postaveny garáže občanů města. Prodejem bude dosažen soulad mezi vlastnictvím pozemku a 

stavby na něm vybudované.) 

- Usnesení č. 308- Městská rada v Kolíně po projednání 
schvaluje podle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 419/92 Sb. pronájem pozemku 2591/3 ve Sluneční 
ulici České tábornické unii za symbolickou úhradu 1 00 Kč ročně. 

CNa základě rozhodnutí městského zastupitelstva byly České tábornické unii převedeny bui1ky 
na pozemku č. 259113 ve Sluneční ulici, který zůstává v majetku města. Celá parcela má 
výměru 2 044 m~ x 3 Kč/rok, jí odpovídá pronájem 6 132 Kč . S ohledem na problematiku 
podpory dětských organizací byl navržen nájem 100 Kč I rok.) 

Usnesení č. 309- Městská rada v Kolíně po projednání 
souhlasí podle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/92 Sb. s bezúplatným pronájmem domu čp. 
23 7 Okružní ulice na stavební parcele 48112 České tábornické unii, oddílu ARNIKA, do 

30.6.1995. 

(Jedná se o jedinou klubovnu České tábornické unie na Zálabí , která je spádovou pro 
zálabské členy (vesměs 1. stupeň základní školy) a slouží jako zimní uložiště vybavení 
letního tábora oddílu Arnika. Objekt je značně zchátralý, stáří přes 100 Let. Během 2 let je 
nutno dořešit existenci objektu, současný soudní odhad je 100 549 Kč.) 

Usnesení č. 310- Městská rada v Kolíně po projednání 
schvaluje podle bodu 6) Pravidel pro pronájem majetku města pronájem 7 garáží v domech 
čp. 653-655 a 700-702 v Kolíně ll a uzavření nájemních smluv dle doporučení komise 
městské rady pro nebytové prostory se žadateli:p. Juštou, Kuchtou, Vackem, Faifrem, Kafkou, 
Váchou, Miláčkem, náhradník (p. Nedbalová) 

MUDr. Rakušan podal návrh na využívání plochy u Modrého bodu jako parkoviště. 
O činnosti městského úřadu podal zprávu p. Čábela. 

45 



h 

5.4.-9.4. 

Rozsáhlé měření hluku se konalo v Kolíně. Podíleli se na něm pracovníci OHS Kolín a 
Státního zdravotního ústavu Praha.Na 20 místech ve městě byl měřen hluk po 24 hodin, na 
100 místech bylo měření krátkodobé - cca 60 minut. Výsledkem této akce by mělo být 
zpracování tzv. hlukové mapy, která by sloužila jak zdravotníkům , tak radnici. Jedním z míst, 
kde se hlučnost měřila, byl i sporný kolínský bod - průtah a dále most. 

Součástí akce bylo i vyšetření vybraných obyvatel města z tzv. hlučné a tiché oblasti.Cílem 
tohoto šetření je zmapovat situaci a získat objektivní podklady pro posuzování hlučnosti ve 
městě. Jednalo se o obyvatele hlučné lokality v Grégrově ulici a tiché lokality v ulici Prokopa 
Velikého. z pozvané stovky obyvatel středního věku jich přišlo 80. Z vyšetřovaných osob má 
35 procent zvýšenou hladinu cholesterolu v krvi, 44 procent zvýšené triglyceriny. 
Posuzovány byly i stravovací návyky a životospráva. 

7.4. 

Cirkus Humberto postavil svůj modrobílý stan poblíž 7. základní školy. Byl tu tři dny a při 
~šech šesti představeních bylo hlediště zaplněno. Při jeho vystoupeních nechyběli akrobaté, 
zongléři, krotitelé královských pudlů, zeber, koz a šelem.Všechna představení zpestřoval 
klaun. 

V sále nové polikliniky proběhlo mistrovství žáků ČR v psaní na stroji, těsnopise. Mezi 19 
soutěžícími reprezentovaly kolínský okres žákyně Obchodní akademie Radka Janatová, 
Miroslava Jelínková Hana Malinová a Renata Vrabcová. 

' 

Na kolínském sídlišti a na Zálabí Na louži byly instalovány hranaté odpadkové koše.Jsou na 

nich kombinovány barvy modrá a bílá 

8.4. 

Bistro v budově nové polikliniky začalo nabízet balené potraviny , odpovídající zásadám 
zdravé výživy- například sojové maso, pohanku, rýži natural, oves, žito, pšenici, ječmen, 
semena dýně, slunečnice, dia výrobky, bezlepkové potraviny a také kuchařské knihy o zdravé 
výživě.Právě o tyto knihy je mezi kupujícími velký zájem, protože v nich najdou návody, jak 
zpracovat všechny potraviny, které zde nakoupí. 

Kolínští hasiči měli návštěvu hasičů z družebního hrabství Nottingham.Přijel šéf hasičské 
záchranné služby Edi Patterson a vedoucí technického výcvikového oddělení John Handley. 
Cílem jejich návštěvy bylo seznámení se s kolínskou hasičskou službou a vzájemná výměna 

zkušeností. 

46 



11.4. 

Veřejnou generálku nové premiéry baletu UNO uspořádalo Městské divadlo. Skupina zde 
vystupovala před svým odjezdem na evropské turné. Na představení bylo jednotné vstupné 10 
korun. 

13.4. 

Flétnový virtuoz Jiří Stivín vystupoval v kolínském klubu RATATA.Přijel s minikapelou 
(kytara, baskytara, bicí) a v přecpaném klubovém podzemí přispěl k "události sezóny". 
Vystřídal několk typů fléten, od velkého basového monstra až po píšťalu vyrobenou ze 
záchodové trubičky a došlo i na saxofon. Společně s ním vystupoval i jeho syn. 

Oslava svátku matek se konala v klubovně Družstevního domu od 16 hodin. Kromě učitelky 
ZUŠ Heleny Malehové a královéhradeckého kanovníka Josefa Pokorného v něm vystoupily i 

děti z církevní mateřské školy. 

Plavecký stadion Kolín nabízí možnost koupání každý den a pro každého. V průběhu dne se 
tu učí plavat děti ze základních škol. Pro veřejnost je plavání ráno od šesti do sedmi, 
odpoledne od pěti do půl desáté. Vstupné na jednu hodinu je pro dospělé osm a pro děti pět 
korun. Od škol utrží stadion za rok kolem 480 tisíc korun, na drobném vstupném kolem půl 
milionu.Každou neděli je v jeho arálu burza, která přinese příjem kolem 6000 korun za 
rok. Sice do určité míry její návštěvníci devastují okolí, ale ekonomický přínos je rozhodující. 
Ten je také argumentem proti nespokojenosti některých obačanů s konáním burz. Největší 
položku v nákladech bazénu tvoří spotřeba tepla. Voda se ohřívá stále na 27 stupňů, v 
chladném počasí i vzduch. Za teplo se platí celkem dva miliony korun ročně.Občas se ve 
městě roznesou zprávy o možném přenosu kožních nemocí z plaveckého bazénu. Jeho 
správce Josef Fanta to ale odmítá s odůvodněním, že voda z vlastních zdrojů je kvalitní, 
rozbory odpovídají pitné, denně se desinfikuje a chloraminuje. Kapacita strojovny je 
dostatečně vysoká, aby mohla být voda stále renovována.Celková roční návštěnost tohoto 

zařízení je 230 tisíc lidí za rok. 

15.4. 

Od 16 hodin podepisoval svou poslední knihu "Knihu rozkoší, smíchu a radosti" Vladimír 
Páral v knihkupectví U Kašků. Na autogramiádě se sešlo mnoho čtenářů a obdivovatelů 

tohoto českého prozaika. 

Pracovníci OHS v Kolíně ukončili vyšetřování 258 dětí předškolního věku ,při němž 
posuzovali jejich držení těla .. Zjistili, že 4,26 % z vyšetřených dětí má výtečné držení těla, 
88,3 % dobré, 7,3 % chabé.Kulatá záda byla zjištěna u 11,6 % dětí a hmotnost nad 90 

percentil u 2,7 %. 

Do osobního vozidla š 100, které bylo zaparkováno v Polepské ulici se v noci vloupali dva 
vojáci základní služby. Jeden z nich byl na místě zadržen, druhému se podařilo utéci, dopaden 
byl však o pár minut později také. 

47 



b 

Vzpomínkové setkání k uctění 100. výročí narození významného kolínského rodáka PhDr. 
Otakara Fischera se konalo na 5. ZŠ . Po krátkém kulturním programu, který začal v 10 
hodin, následovala procházka městem po stopách rodu Fischerů. 

15.-18.4. 

Videoprojekce záznamu vystoupení kazatele Billy Grahama v německém Essenu se 
uskutečnila po všechny tři dny vždy v 18 hodin v Městském společenském domě . Zcela 
zaplněný sál se zaujetím poslouchal biblickou zvěst o Ježíši Kristu. Vstup byl volný. 

16.4. 

Od 15 do 17 hodin prováděl Dopravní inspektorát PČR ve spolupráci s BESIPem veřejné 
měření rychlosti motorových vozidel, dle stanovených limitů pro jednotlivá vozidla. Měření 
se uskutečnilo na silnici Praha-Kolín a zájemci se mohli hlásit na parkovišti pod obcí 

Křečhoř. 

Těsně po půlnoci se na Karlově náměstí halasně chovala skupina čtyř mužů a žen, zřejmě 
pod vlivem drog. Ani jeden ze skupiny nereagoval na výzvy hllídky městské policie a na její 
napomenutí. Proto následovala pořádková pokuta. Nakonec došlo i k fyzickému napadání 
strážců pořádku, kteří byli nuceni použít donucovací prostředky. Až po tomto zákroku se 
skupina uklidnila a na náměstí byl zase pořádek. 

17.4. 

Vlastivědnou vycházku po okolí města uspořádal Klub královského města Kolína. Trasa 
Vedla na Včelín, přes Konárovice a Tři Dvory zpět do Kolína. 

19.4. 

J amí koncert uspořádal Velký dechový orchestr Českých pošt a telekomunikací. Konal se v 

Městském divadle. 

Radnice poprosila všechny spoluobčany, aby na jaře zametli okolo svých domů a pomohli při 
úklidu veřejných prostranství. Právě k jejich úklidu nabídl městu pomoc Úřad práce dvaceti 
veřejně prospěšnými pracovními místy. Pro ně poskytuje finanční příspěvek ve výši 

minimální mzdy. 

Nový způsob ošetřování chronických kožních onemocnění zahájilo kožní oddělení kolínské 
nemocnice v tzv. denním sanatoriu, tj. léčení bez hospitalizace. Provoz de1mího sanatoria je 
ve dvou směnách - od 6 do 20 hodin, aby pacienti mohli přijít mimo svou pracovní dobu. 
Další službou je péče o pacienty s chronickými otoky na podkladě vrozených vad nebo po 
operacích, úrazech, ozařování či při chronické žilní nedostatečnosti. Tito pacienti se dosud 

48 



meseli smířit se svou chorobou. Novou metodou začali léčit čtyři lékaři - používají tzv. 
~Yinfodrenáže a byly zakoupeny dva přístroje pro přerušovanou kompresivní terapii. Ordinace 

Je každou středu odpoledne. 

19.4. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 59. schůze Městské rady v Kolíně od 
15 hodin za přítomnosti 1 O členů (Buřič, Čábela, Kopecký, Rakušan, Majerová, Mančalová, 

Erben, Mayer, Sova, Král, ). 

Po zahájení a kontrole plnění usnesení a ověření zápisu z minulé rady došlo ke schválení 
programu a projednávání jednotlivých bodů programu s těmito závěry: 

- Usnesení č. 311- Městská rada v Kolíně po projednání dle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 
410/ 1992 
I. ruší část svého usnesení č. 18 ze dne 4.2.1991, kterým mimo jiné stanovila částku 50 kč 

jako limit pro nákup daru při blahopřáních k životním jubileím občanům města 

ll. stanovuje 
s platností od 1.4.1993 
I. a) částku 100 Kč jako limit pro nákup daru při blahopřáních k životním jubileím 

občanům města 

b) částku 200 Kč jako pro nákup daru při konání tzv. zlaté svatby občanů města. 

-Usnesení č. 312- Městská rada v Kolíně po projednání 
!.souhlasí s prodejem části pozemku č.kat. 51/14 o výměře 22 m

2 
v Kolíně II, Kmochova ul. 

oddělenou geom. plánem č. zak. 1174-214/91 za částku 150 Kč I m2 Janě Drahovzalové. 

ll. doporučuje městskému zastupitelstvu schválit podle zák. ČNR č. 410/92 sb. § 36a odst. 1 
písm. a) prodej části pozemku č . kat. 51/14 o výměře 22 m

2 
v Kolíně II, Kmochova ul. 

oddělenou geom. plánem č. zak. 1174-214/91 za částku 150 Kč I m2 Janě Drahovzalové. 

(Žadatelka o prodej části pozemku č.kat. 54114 p. Jana Drahovzalová byla vlastnící domu čp. 
557 v Kolín II ul. Politických vězňů. Tento domek prodala pro výstavbu tržnice. Na zahrádce, 
která jí zůstala zachována ve vlastnictví, byla postavena garáž. Protože stavba garáže není 
provedena přesně na původním pozemku, požádala o prodej 22 m

2
, který je ve vlastnictví 

města.) 

-Usnesení č. 313- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí s vyhláškou o životním prostředí,dopravě a místních stavebních předpisech 

v Městské památkové rezervaci Kolín 

49 



ll. doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit podle § 36 odst. 1 písm. f) zák. č. 
410/92 Sb. vyhlášku o životním prostředí, dopravě a místních stavebních předpisech 
v Městské památkové rezervaci Kolín podle přílohy s účinností 18.5.1993 

·Usnesení č. 314- Městská rada v Kolíně po projednání 
schvaluje podle Pravidel pro pronájem majetku města pronájem veřejného prostranství na 
umístění prodejního stánku pro prodej hřbitovních předmětů, půjčování konví atd. p. J. 

Jeřábkovi, Kolín II, Kmochova 15 a to v Kolíně V, Hřbitovní ul. 

ukládá vedoucímu místního a bytového hospodářství v souladu s usnesením městského 
zastupitelstva č. 62/92 uzavřít se jmenovaným smlouvu na pronájem majetku města. 

CNa základě schváleného umístění typového prodejního stánku v ul. Hřbitovní a v souladu s 
pravidly pro pronájem majektu města , by] tento záměr vyvěšen na úřední desce (11.3.-19.4.) 
V tomto termínu podal žádost pouze p. Jeřábek. Ten vytypoval a navrhl tuto lokalitu 
vzhledem k zamýšlenému prodejnímu sortimentu zboží.) 

·Usnesení č. 315- Městská rada v Kolíně po projednání 
doporučuje městskému zastupitelstvu schválit podle zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 36a odst. 1 
písm. a) s využitím ustanovení vyhlášky o prodeji domů a bytů z majetku města přímý prodej 

těchto domů: 
čp . 68 se st.p. 289 K I nájemci nebytových prostor 
čp . 70 se st.p. 14 K I 
čp . 244 se st. p. 1942 K II nájemcům bytů 
čp. 541 3251 K II nájemcům bytů 
čp. 107 3440 K VI nájemcům bytů 
čp. 5 189/1 K II nájemcům bytů 
čp. 23 295 K III nájemcům bytů 
čp. 269 1713 K IV nájemcům bytů 
čp. 353 458 Sendražice nájemcům bytů 

čp. 13 
čp. 14 

529 K V nájemcům nebytových prostor 
528/1 K V nájemcům nebytových prostor 

b) prodej formou dražby těchto domů 

čp . 95 se st.p. 179 K I 
čp. 158 804 K I 
čp . 124 169 K I 
čp. 98 1069/1 K II 
čp. 47 515 K V 

50 



-Usnesení č. 316- Městská rada v Kolíně po projednání 
schvaluje podle § 45 písm. p) zák. 410/92 Sb. podmínky působení realitních kanceláří při 

prodeji majetku města takto: 

a) při prodeji formou dražby nese veškeré náklady s organizací dražby, přípravou podkladů a 
se sepsáním registrací kupní smlouvy příslušná realitní kancelář. Úhrada za tyto služby se 
stanovuje výpočtem matematické funkce y=36 * x 

112 
(x = kupní cena, y = odměna real. 

kanceláři) 

b) při přímém prodeji nese úhradu nákladů spojených s prodejem domu město Kolín. Odměna 
za zprostředkování prodeje činí 1 %z kupní ceny. 

(Dosud ležela veškerá příprava prodeje domů a bytů z majetku města na 2 pracovnících úřadu. 
Vzhledem k záměru prodat letos 30-50 objektů je evidentně nemožné h1to akci dále zajišťovat 
bez účasti zprostředkovatelů, nejlépe stávajících správců bytového fondu, kteří zajistí 
všechny podklady k prodeji, výpis z evidence nemovitostí, snímek pozemkové mapy, odhad, 

návrh kupní smlouvy.) 

-Usnesení č. 317- Městská rada v Kolíně po projednání 
doporučuje městskému zastupitelstvu schválit podle§ 36 odst. 1 písm. f) zák. ČNR č . 410/92 
Sb. vyhlášku o veřejném pořádku a čistotě města podle přílohy s účinností od 18.5.1993. 

(Odbor místního a bytového hospodářství usiluje již téměř rok o novelizaci platného Řádu 
čistoty a úpravy města z roku 1982. Vyhláška před schválením v městském zastupitelstvu 
projde širokou konzultací, aby se odstranily chyby). 

-Usnesení č. 318- Městská rada v Kolíně po projednání 
jmenuje podle § 45 písm. d) zák. ČNR č . 410/92 Sb. členem stavební komise městské rady 

Bohuslava Neumanna s platností od 19.4. 1993. 

(V souvislosti s odchodem ing. Jana Soukupa na okresní úřad snížil počet členů stavební 
komise. Požadavky na práci této komise se zvyšují, komise i městská rada nemá nadbytek 
ochotných a aktivních spolupracovníků. Pan Neumann projevil po odchodu z městského 

úřadu zájem v komisi pracovat. ) 

V následné diskusi informoval ing. Mrázek o výpisu účtu "Občané svému městu" , pan Dvořák 
zhodnotil hospodaření divadla, ing. Slováček oznámil záměr o pronájmu budovy Zvláštní 

školy, Škodova ul. 
O činnosti městského úřadu informoval p. Čábela. 
Schůze byla ukončena v 19.45 hodin. 

51 



20.4. 

Pod názvem "Archivní prameny Kolínska" byl vydán sborník studií Státního okresního 
archivu. Úpravou a provedením méně než kniha, ale více než časopis, nabízí na 60 stranách 
formátu AS pohled na vybrané kapitoly okresní historie. Největší plochu ovládla dvěma svými 
články ředitelka SOKA Zuzana Miškovská. Zvláště její příspěvek "Kolínské lázeňství od 
poloviny 19. století" vzbudil mezi čtenáři velkou odezvu.Následující texty se vracejí k dosud 
nezmapované historii židů na Českobrodsku. V dalších článcích jsou zaznamenány osudy 
J.S. Machara a Otakara Fischera, stavby labských mostů. Texty jsou doplněny řadou 
fotografií a faksimilemi dokumentů a úryvky z městské kroniky. 

22.4. 

Předmájový večer uspořádal Okresní výbor KSČM v Kolíně v Klubu Zámecká. Zúčastnila se 
ho také herečka Jiřina Švorcová.Zábavný program začal módní přehlídkou, následovala 
recitace J. Švorcové. Po přestávce vystoupilo hudební těleso Duo Fleret a dva lidoví 

vypravěči. 

Jen 15 diváků se přišlo do kolínského kina Jas podívat na český film Jaromíra Jireše 
"Helimadoe". Nízkou návštěnost mohlo ovlivnit i hezké počasí a nevhodná promítací doba -

od 17 hodin. 

23.4. 

Žatecké pivo se prodávalo v restauraci Zimní stadion za tři koruny. Jednalo se o ochutnávku 
a ochutnávačů bylo mnoho , téměř neubývali. 

24.4. 

Členové kulturní a ekologické komise pracující na radnici se vydali na plavbu po Labi lodí 
Kolín, kotvící v Poděbradech .. Zastupitelstvo města odsouhlasilo na tuto plavbu příspěvek 
5000 korun. Cílem cesty byla obhlídka krás středního Polabí. Na své cestě musela loď Kolín 
překonat pět zdymadel. Všichni účastníci ekologické expedice považovali svoji plavbu za 
zajímavý výlet, plný ekologických postřehů, které má zpracovávat Pavel Rejnek. 

25.4. 

Silniční běh na 20 km na trase Kolín - Velký Osek- Kolín měl již 35 . ročník. Startovalo v 
něm 98 závodníků. Po celý závod foukal silný vítr, který běžce na zpáteční trase téměř 
zastavoval. Zvítězil Kopecký z Jilemnice. 

29.4. 

52 



Nejlevnější vepřová kýta byla v tento den v řeznictví K. Kleina na sídlišti. Kilogram stál 65 
korun. Nejdražší U Nováků v ulici Dukelských hrdinů, kde se prodával za 70 korun.Velký 
cenový rozdíl byl zaznamenán u hovězího předního bez kosti. U Hrbka v Kutnohorské ulici 
stál jeden kilogram 49 korun, v řeznictví v ulici A. Kaliny 62 korun. 

30.4. 

Koncert učitelů Základní umělecké školy se konal v Městském divadle. V dvouhodinovém 
programu se představilo 24 učitelů , kteří obecenstvu nabídli procházku díly vážné hudby. 

30.4.- 2.5. 

Městská hudba Františka Kmocha uskutečnila první ze serie zahraničních zájezdových 
vystoupení. V německém Gransee se představila na 3 koncertech. Současně se hudba 
připravuje na zahraniční turné v květnu do Švýcarska a do Německa, v červnu do 
kanadského Toronta a v červnu bude ještě účinkovat na zahájení Světového sokolského 

sletu v americkém Chicagu. 

53 



54 



1.5. 

Ve všech kolínských výstavních síních byla zahájena velkorysá přehlídka , nazvaná 
Výtvarné umění na Kolínsku od 40. let do současnosti".Výstava si dala za cíl zmapovat 
Uplynulých 50 let výtvarného umění na Kolínsku. Zasáhla svým způsobem skoro všechny 
občany Kolína, protože ve vystavených dílech si skoro každý najde to, co je jeho srdci 
blízké. Nápad představit uplynulých 50 let výtvarného života měl majitel malé galerie Miloš 
Roudek. Jádro výstavy je umístěno v reprezentativních prostorách kolínského muzea. 
Kremličkova síň se po dobu výstavy proměňuje na " síň klasiků 30.-50. let". O poschodí 
Výše, ve velké výstavní síni, jsou díla výtvarníků kolínského avantgardního oknlhu 60. let 
a také ta,jejichž význam přesahuje rámec okresu. Městské divadlo představuje kromě 
karikaturistů i díla mimokolínských umělců, kteří ale mají ke Kolínu osobní vztah. Galerie 
V Zahradě Umělecké školy uvádí kromě svých pedagogů i Skupinu K, Společnost P.J. 
Brandla. Malá galerie se otevřela pro díla skupiny Corpora S. Nejmladší generace umělců 
Předvádí svá díla v galerii "Pod střechou " Městského společenského domu. Vernisáž se 
Uskutečnila postupně na všech výstavních místech.U příležitosti výstavy byl vydán katalog s 
barevnými reprodukcemi a rejstříkem 112 výtvarníků, z nichž každý je zastoupen reprodukcí 
svého díla. 

Na 300 komunistů a jejich příznivců oslavovalo 1. máj na Kmochově ostrově. 

Za první čtyři měsíce nepožádal žádný nepracující důchodce, jehož důchod nepřesahuje 
3000 korun (nebo 4500 u manželských dvojic) kolínskou radnici o příspěvek na lázeňský 
pobyt. 

V mateřské škole při dětském oddělení kolínské nemocnice pracují nyní dvě učitelky, 
rovněž tak základní škola.Od zahájení vyučování v mateřské i základní škole před 30 lety je 
vedena kronika obou zařízení. 

2.5. 

Na zdi Komerční banky byl zabudován bankomat. V provozu bude po 24 hodin denně. 

3.5. 

V saloncích Městkého společenského domu se konalo XX. zasedání Městského 
zastupitelstva v Kolíně od 15 hodin za přítomnosti 36 členů zastupitelstva. 

XX. zasedání městského zastupitelstva zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navrhovaný 
Program byl schválen. Návrhy byly projednány s těmito závěry. 

-Usnesení č. 141 -Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej domů: 

-čp. 124, ul. Hradby Kolín I se st. p. č. 169 o výměře 220m2 

-čp. 47 ul. Tovární Kolín V se st. p. č. 515 o výměře 150m2 

55 



formou dražby. 

(O tyto domy byl projeven zájem o odkoupení a žádný ze žadatelů nesplňuje kriteria k 
přiznání předkupního práva. Proto byly navrženy k prodji formou dražby. Vyvolávací cenu 
stanoví v souladu s vyhláškou na návrh odboru místního a bytového hospodářství s 
doporučním stavební komise městská rada. Termín a podmínky dražby se zveřejní na vývěsní 
desce a inzerovány budou v regionálním a odborném tisku.) 

-Usnesení č. 142 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36 odst. 1 
písm. f) zák. ČNR č . 410/92 Sb. vyhlášku o cenách za pronájem nebyt. prostor dle přílohy s 

účinností od 18.5.1993. 

(Předkládaná vyhláška je novelou vyhlášky o regulaci cen z nájemného za nebytové prostory a 
tuto regulaci úplně odstraňuje, nebot' se ukázala jako neúčinná a v současné době již 
nepotřebná. Maximální ceny stanovené vyhl. č . 585/90 Sb. již nestačily krýt náklady na 
údržbu domů, nájemci byli a jsou ochotni platit víc a tak mezi majiteli a nájemci docházelo k 
dohodám o placení služeb ap., pronajímáni zařízení atd. I z hlediska daňového je lepší uvolnit 
ceny. Sazby v objektech pronajímaných městem stanoví usnesení městské rady.) 

-Usnesení č. 143- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej 2/3 domu čp. 32 v Kolíně lil, Havelcova ulice- se st. 
p. č.kat. 320/1 o výměře 390m2 a poz. parcelou č.kat. 309611 o výměře 149 m

2 
z majetku 

města do vlastnictví Dagmar Zedníkové, bytem Praha 8, Kobylisy, Krosnářova 111817 - za 
kupní cenu 320 518 Kč podle znaleckého posudku. 

(Dohodou o vydání věci v rámci mimosoudní rehabilitace se stala vlastnící 113 domu čp. 32 v 
Kolíně Ill Havelcově ul. D .. Zedníková. Vlastníkem zbývajících 2/3 uvedeného domu je 
město Kolín. Dagmar Zedníková požádala prostřednictvím svého právního zástupce z titulu 
předkupního práva o odprodej 2/3 výše uvedné nemovitosti .) 

-Usnesení č. 144- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej formou veřejné dražby poz. p . 852 o výměře 217m

2 

v Kolíně V, Na Louži , z majetku města pro výstavbu vyšší občanské vybavenosti s 
podmínkou zahájení výstavby do 12 měsíců ode dne prodeje. 

(V prosinci požádali manželé MUDr. Ladislav a MUDr. Věra Čvančarovi , bytem Velký Osek 
o odprodej příp. dlouhodobý pronájem poz. p. 852 v k.ú. Kolín (Na Louži). Současně 
předložili záměr na využití tohoto pozemku, a to vybudování objektu se 2 zubními 
ordinacemi a zubní laboratoří, event. ještě jedné ordinace odborného lékaře. Přízemí objektu 
chtějí využít k provozování prodejní plochy. Odbor výstavby a životního prostředí ve svém 
vyjádření uvedl, že pozemek je určen schváleným územním plánem k zástavbě vyšší 

občanské vybavenosti. 
Na základě této žádosti byl městskou radou projednán záměr a návrh na odprodej pozemku 
byl zveřejněn 25.1.1993 na úředních deskách městského úřadu. N a základě tohoto oznámení 
došly ještě 2 další žádosti o odprodej pozemku a to p. Ivo Meduny, bytem Tyršova 220 Kolín 
ll, architektonicky zapající do stávající zástavby. Ve 2 podlažích by vybudoval obchodní 

56 



prostory a v dalším podlaží by zřídil prostory pro soukromou lékařskou praxi nebo kanceláře. 
Třetím žadatelem o odprodej pozemku je ing. František Mayer, který záměr stavby ve své 
žádosti neuvedl. 
Městská rada na svém jednání 8.3.1993 doporučila prodej pozemku pro zástavbu s vyšší 
občanskou vybaveností formou veřejné dražby s podmínkou zahájení výstavby do 12 měsíců 
ode dne prodeje (s ohledem na výhodnost umístění pozemku za cenu vyšší než 150 Kč/m2 

a s 

ohledem na počet zájemců.) 

-Usnesení č. 145- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej objektu distribuce U Jána - prodejny potravin v 
Kolíně IV, na sídlišti U Jána, včetně pozemku č.kat. 6483 o výměře 2 069 m

2 

formou dražby s vyvolávací cenou 12 000 000 kč. 

(Podle ustanovení zák. č. 10/93 Sb. přešel jako součást komplexní bytové výstavby do 
vlastnictví města objekt distribučního střediska.) 

-Usnesení č. 146- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 

písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. 

I. prodej pozemků v Kolíně II (u Lučebních závodů) 

4996/1 - 19 
4997/1 - 19 
4998/1 - 19 
4999/1 - 19 
5000/1 - 18 
5001/1 - 17 
5002/1 - 5 

a dalších ll garáží, které jsou v uvedeném areálu postaveny a dosud nezaměřeny a 

II. prodej pozemků v Kolíně IV (u Draslovky) 
5117/1- 14 
5118/1- 10 
5119/1- 10 
4226/1 - 12 

ve všech případech za cenu 150 Kč I m2 
. 

(Hospodářskou smlouvou ze dne 23.4.1990 převedl podnik Lachema Brno právo hospodaření 
s těmito pozemky na Městský národní výbor v Kolíně. V současné době jsou pozemky 
zapsány na listu vlastnictví č. 1 a 5555 jako vlastnictví města Kolína. Na pozemcích jsou 
postaveny garáže občanů města. Prodejem bude dosažen soulad mezi vlastnictvím pozemku a 

stavby na něm vybudované.) 

57 



-Usnesení č. 147- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č . 410/92 Sb. prodej části pozemku č.kat. 51114 o výměře 22m

2 
v Kolíně 

ll, Kmochova ul. oddělenou geom. plánem č. zak. 1174-214/91 za částku 150 Kč I m2 Janě 
Drahovzalové. 

(Žadatelka o prodej části pozemku č.kat. 54/14 p. Jana Drahovzalová byla vlastnící domu čp. 
557 v Kolín II ul. Politických vězňů. Tento domek prodala pro výstavbu tržnice. Na zahrádce , 
která jí zůstala zachována ve vlastnictví, byla psotavena garáž. Protože stavba garáže není 
Provedena přesně na původním pozemku, požádala o prodej 22 m

2
, který je ve vlastnictví 

města.) 

Usnesení č. 148 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje s platností od 
18.5.1993 dle§ 36 odst. 1 písm. f) zák. ČNR č. 410/92 Sb. rozšíření obecně závazné vyhlášky 
0 Městské policii v Kolíně o článek 12.a. - Oprávnění použít technických prostředků k 
zabránění odjezdu vozidla, který je přílohou tohoto usnesení. 

(Přijetím zákona č. 67/1993 Sb. se mimo jiné doplnil zákon č. 553/1991 Sb. Zařazením § 
17a do tohoto zákona se stala městská policie v Kolíně oprávněnou k používání technických 
prostředků k zabránění odjezdu vozidla, tzv. botiček (TPZOV). Protože TPZOV jsou 
nepochybně účinným prostředkem v prosazování dopravní kázně ve smyslu řádného 
parkování vozidel, doporučili předkladatelé i městská rada schválení tohoto oprávnění i 
městskému zastupitelstvu. Přiložení a odstranění TPZOVse provede na náklady osoby, která 
vozidlo na místě ponechala. Městská rada stanovila svým usnesením č. 304 ze dne 22.3.1993 
Výši těchto poplatků pro území města Kolína ve výši 

osobní vozidlo 300 Kč 
nákladní vozidlo 600 Kč 

Kromě těchto poplatků je strážník městské policie oprávněn uložit osobě , která vozidlo na 
místě ponechala i blokovou pokutu do max výše 500 Kč.) 

-Usnesení č. 149- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje s dle § 36 odst. 1 
písm. f) zák. ČNR č. 410/92 Sb. vyhlášku o veřejném pořádku a čistotě města podle přílohy s 

účinností od 18.5.1993. 

-Usnesení č. 150- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje s dle § 36 odst. 1 
písm. f) zák. ČNR č. 410/92 Sb. vyhlášku o životním prostředí, dopravě a místních stavebních 
předpisech v městské památkové rezervaci Kolín podle upravené přílohy s účinností od 

18.5.1993. 

Na této schůzi městské zastupitelstvo dále zvolilo podle§ 21 odst. 1 zák. ČNRč. 410/92 Sb. a 
podle § 9 odstl zák. ČNR č. 436/91 Sb. do funkce přísedící Krajského soudu v Praze Martu 
Chvalovskou, Kmochova 406 Kolín ll. 

Schůze byla ukončena v 19.30 hodin. 

58 



4.5. 

V Klubu Zámecká vystupovala skupina Greenhorns. Hrála v pětičlenném obsazení se dvěma 
kytarami, mandolínou, basou a bicími. Pozornost na sebe strhávala trojice Tomáš Linka, Aleš 
Mudr, Honza Vyčítal. Zájemci si mohli domů odnést i nahrávky na kazetách a kompaktech, 

včetně nejnovější LP "Greenhorns 93". 

5.5. 

Kolínská Agrobanka zahájila prodej akcií Kolínské boudy v hodnotě 1 akcie za 1000 
korun. Akciová společnost Kollínská bouda je vydala a razí heslo: Kolínská bouda 
Kolíňákům, každý Kolíňák alespoň jednu akcii. Výtěžek z prodeje akcií má být použit na 

obnovu této turistické boudy. 

8.5. 
Starosta měsa Jiří Buřič hovořil na besedě v místním vysílání rozhlasu po drátě o rozbitých 
sklech na novém mostě. Viník přistižen nebyl.Technické služby budou zajišťovat opravu, 

která přijde na 30 tisíc korun. 

V Kolíně se konalo žákovské mistrovství republiky v psaní na stroji a těsnopise, jehož se 
zúčastnilo 90 mladých děvčat. Soutěžilo se celkem v pěti disciplínách. Na elektrických a 
elektronických psacích strojích zvítězila Hana Kubíková z Hradce Králové se 417 čistými 
úhozy. Nejúspěšnější z domácích závodnic, Radka Janatová, obsadila s 335 úhozy 16. místo. 

9.5. 

Členská schůze spolku na ochranu psů a koček se konala v Družstevním domě v 
Kolíně.Spolek se zatím skládá z několika málo nadšenců, kteří chtějí vyřešit problém koček 
a psů, které jejich majitelé již nechtějí a opustí je, vybudováním vhodného útulku.Pozemek v 
Kutlířích, kde měl podle loňských plánů spolku útulek stát, získal movitější zájemce a spolek 
dosud nezískal jiný. Provizorním opatřením je vytvoření sítě ochotných lidí, schopných tato 

opuštěná zvířata alespoň krátkodobě ubytovat. 

10.5. 

Na 120 chlapců a děvčat se zúčastnilo 2. kola "Kolínské atletické ligy" . V kategorii chlapců 
bylo nejúspěšnější SOU strojírenské před Gymnáziem Kolín. Mezi děvčaty zvítězily 
gymnazistky před studentkami Střední zdravotnické školy. 

12.5. 

Výklad k dani z nemovitosti uspořádala v MSD kolínská radnice ve spolupráci s FÚ a firmou 

Garanci a. 

59 



13.5. 
Nejlevnější tvaroh měli dnes v Barance Kolín - za 7,50 čtvrt kg. Nejdražší U Jelínků na 
sídlišti - za 1 O korun. 

Odborní pracovníci hygieny práce a pracovního lékařství na OHS Kolín nabídli zejména 
začínajícícm podnikatelům novou službu, týkající se ochrany zdraví lidí,životního a 
pracovního prostředí. Vycházejí z toho, že ne všichni podnikatelé vědí, že výrobní prostory 
a provozovny musí být posouzeny orgánem hygienické služby, zkolaudovány, že existují 
rizikové práce a pracoviště, preventivní lékařské prohlídky, vstupní prohlídky zaměstnanců. 

Vítězem ankety Kolínských novin o nejúspěšnějšího podnikatele se stal Radimír Tomek, 

Vedoucí prodejny Arton. 

Při dopravní akci zastavili policisté na stanovišti u benzinového čerpadla v Kolíně ll řidiče 
osobního auta Golf 1500 D. Ten zcela sebevědomě předložil doklady k vozidlu, ale po 
chvíli začal blednout. To když policisté zjistili, že doklady ke zmíněnému vozidlu jsou 
padělané, vozidlo je kradené, státní poznávací značky odcizeny z jiného auta a čísla na 
motoru a karoserii jsou přeražená. Mladého muže čekalo složité vysvětlování všech 

nesrovnalostí. 

14.5. 
Švédská folkrocková skupina "Dr. No Mabuse" hrála v klubu Ratata. Razantní muzika, 
hraná s uvolněným nádechem, využívala originálního a ostrého štěbetavého zvuku mandolíny 
ve spojení s tvrdým rockovým kytarovým doprovodem a bicími. Po několika 
instrumentálkách, aranžérsky ozvláštněných častými stoptimy a změnami tempa, ve kterých 
si mandolína a kytary podávaly melodické motivy, došlo i na zpěv. V obsazení se mihla i 
pikola, banjo a housle. Rozveselení Švédové k radosti přítomných protáhli svou koncertní 

produkci víc jak na dvě hodiny. 

15.- 22. 5. 
Kolínští hasiči vyjížděli celkem devětkrát k požáru lesa. Příčinou bylo většinou odhazování 
nedopalků a rozdělávání ohňů v přírodě nesvědomitými občany. 

17.5. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 60. schůze Městské rady v Kolíně od 
15 hodin za přítomnosti 8 členů (Buřič, Kopecký, Rakušan, Majerová, Mančalová Erben ' ' 
Kosina, Klouček) 

Po zahájení a kontrole plnění usnesení a ověření zápisu z minulé rady došlo ke schválení 
programu a projednávání jednotlivých bodů programu s těmito závěry: 

60 



-Usnesení č. 319- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. schvaluje 
podle čl. 3 vyhl. městského zastupitelstva ze dne 25.5.1992 pořadník uchazečů o nájem bytu 
z majetkU města Kolína platný od 18.5.1993 

ll. ukládá 
Vedoucímu místního a bytového hospodářství řešit pořadník uchazečů o nájem bytu z majetku 

města s ohledem na stanovené pořadí 

(V současné době odbor místního a bytového hospodářství očekává uvolnění asi 1 O bytů , 
pro které nemá v dosud nevyřešených kandidátech z minulého pořadníku vhodné nájemníky. 
Dále se odboru shromáždilo asi 1 O žádostí o poskytnutí náhradního bytu na základě soudní 
Výpovědi podané majitelem domu. Z tohoto důvodu zpracoval odbor návrh nového pořadníku 

platného od 18.5.1993.) 

-Usnesení č. 320- Městská rada v Kolíně po projednání 
schvaluje podle ustanovení§ 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/1992 Sb. bezúplatný pronájem části 
budovy Správy a útvaru Sboru požární ochrany v Kolíně se zpětnou platností od 20.8.1992 a 
ve smyslu Dohody o využívání nemovitostí, která je přílohou tohoto usnesení. 

V následné diskusi se řešily otázky přivaděče z Chvaletic, chata městského úřadu v Rokytnici. 

Schůze byla ukončena v 17,30 hodin. 

18.5. 
Publicista, reportér a chodec Juraj Puci zavítal na své osmitisícikilometrové pouti do Kolína. 
Tuto pout' zahájil 15. dubna, v den svých 24. narozenin u sochy sv. Václava v Praze.Své 
putování chce ukončit v prosinci.V Kolíně se nechal pozvat do restaurace U Nováků, kde si 
pochutnal na pivu a česnekové polévce. Kromě toho navštívil klášterní noviciát jezuitů, 
shlédl koncert Janka Ledeckého v Městském divadle, zavítal do pivního baru nazvaného 
Amerikán. V Kolíně přespal a druhý den pozdravil Jana Kejklíčka z oddílu vysokohorské 
turistiky a odešel směrem na Kutnou Horu .. 

Účinnosti nabyla nová obecně závazná vyhláška, opravňující strážníky Městské policie k 
přikládání technických prostředků k zabránění odjedzu vozidla, tzv. botiček. Než postižený 
řidič vyjede, bude muset zaplatit manipulační poplatek 300 korun a pokutu za přestupek, 

která může dosáhnout až 500 korun. 

19.5. 
V Klubu Zámecká se konala beseda se signatáři Charty 77, Antikomunistickou aliancí a 
Hnutím za občanskou svobodu (reprezentovali je redaktoři Necenzurovaných novin Petr 
Cibulka,Bedřich Karel).Přišlo 50 lidí, což je obvyklá kolínská návštěvnost na akcích tohoto 
druhu.Zahájil okresní předseda svazu PTP Miloš Chvalovský. 

61 



21.5. 
Místopředseda vlády a ministr zemědělství Josef Lux zavítal do Kolína. V Městském divadle 
besedoval s občany od 19 hodin.Přijel v Tatře 613, na sobě měl světlé sako a pořád se 
usmíval. Spolu s ním byli na jevišti i poslanci českého parlamentu dr. Janů, dr. Janeček. První 
čtvrtina dvouhodinového programu patřila hlavnímu aktérovi, který zkonstatoval současný 
stav našeho zemědělství a připornněl, že základním zákonem je narovnání majetkových 
vztahů. 

22.5. 
Zástupci baráčnických obcí z celé republiky se sjeli do Kolína, aby společně oslavili 120. 
výročí Baráčnické obce Staré Čičovice Kolín. Lákadlem pro veřejnost byl krojovaný 
Průvod baráčníků městem a koncerty Městské hudby Františka Kmocha na Karlově náměstí. 
Oslavy byly zakončeny taneční veselicí v Městském společenském domě, která se protáhla 
až do rána .Počasí se baráčníkům sice mnoho nevydařilo, o to větší žně však měly hospody a 

hospůdky v Kolíně. 

23.5. 
Nový kolínský převozník Pavel Karban skládal převoznické zkoušky a během čtrnácti dnů 
začne na Labi provozovat svou živnost, až obdrží převoznické osvědčení a živnostenský list. 
Jeho motorová lod' zatím kotví v loděnici v Sandbergu a na místě přívozu jsou zatím k 

vidění jen nástupnická mola. 

26.5. 
Ve zkušebně Městského divadla vystupovala od 21 hodin legenda českého bigbítu - skupina 

Garáž. Hrála pod novým jménem Garage. 

28.5. 
Novou místní rockovou skupinu uvedl na scénu hudební klub Ratata. Skupina se stylově 
nehlásí k žádným vzorům a nese název : Okres Kolín .. Dali ji dohromady dva bývalí kytaristé 
z Asanačního pásma Martin Pilát a Jakub Plašil. Rockové kvarteto hraje výhradně vlastní 
písničky s výrazným kytarovým zvukem. 

U starosty města proběhlo jednání se zástupci organizací, které se podílejí na budování 
kabelové televize v Kolíně . Na chůzce bylo konstatováno, že práce pokračuje podle 
předpokladů.Letos by měl být ukončen rozvod v Kolíně II, částečně v Kolíně ID, zhruba k 
ulicím Pražská, Riegrova, Jaselská a Žižkova,_ z Kolína IV- sídliště U Jána. Při tom se podle 
center jednotlivých rozvodů zasahuje do dalších sousedících míst. Počátkem příštího roku 
dojde na zbytek Kolína III a IV, do prostoru mezi ulicemi Jaselská, Kouřimská a železniční 
trat' včetně ulice Havlíčkovy. Zálabská část bude připravována později , současně s 
telefonními rozvody a práce skončí přibližně za dva roky. Prozatím se počítá s měsíčním 
základním účastnickým poplatkem u společných rozvodů 15 korun (8 kanálů) a 50 - 90 

62 



korun při zájmu o rozstrenou nabídku. Ta souvisí ještě se základním jednorázovým 
měsíčním poplatkem a kaucí za terminál. Jiné podmínky budou stanoveny u rodinných 
domků, kde jsou investiční náklady mnohem vyšší a uvažuje se s jednorázovou účastí 

zájemců kolem 2000 korun. 

29.5. 

Firma Garancia zahájila semináře pro účetní. Vyučují se změny v · jednoduchém účetnictí z 
hlediska nového zákona o dani z příjmu. Cena kurzu je 2300 korun. 

Svaz vlastníků půdy a soukromých rolníků uspořádal v Městském společenském domě 
členskou schůzi . Přítomní byli poslanci V. Tlustý aJ. Černý . 

29.5. - 31.6. 

Deset hodin denně zkoušel po tyto tři dny v Kolínském divadle bubeník a zpěvák David 
Koller, teenagerská rocková hvězda. Jeho tým v Kolíně i spal k velké radosti fanynek, které 
ho pronásledovaly na každém kroku. Svůj pobyt v Kolíně zakončil kocertem v divadle. 

30.5. 

Jezdecký oddíl Kolín, za vydatné pomoci sponzorů - Korama, Biofermu,Lučebních závodů, 
České pojišťovny, Bonity - uspořádal jezdecké závody O jarní cenu. V atraktivní skokové 
soutěži nazvané Mini-maxi prokazovali jezdci se svými koňmi skokové schopnosti na 

překážkách až 160 cm vysokých. 

31.5. 
Účtování za deset prvních dnů používání tzv. "botiček" městskou policí je úspěšné. Zvýšila 
se kázeň řidičů ve městě a pro městskou pokladnu bylo na pokutách vybráno 30 000 

korun. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 61. schůze Městské rady v Kolíně od 15 
hodin za přítomnosti ll členů (Buřič, Čábela, Kopecký, Rakušan, Majerová, Mančalová, 
Erben, Klouček, Mayer, Sova, Král). 
61. schůzi zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Po rozšíření navrhovaného programu a jeho 
schválení došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

- Usnesení č. 321 - Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle čl. 3 vyhl. 
městského zastupitelstva ze dne 25.5.1992 vyřazení Jana Kakura bytem Čelakovského č. 
429/V z pořadníku o nájem bytu z majetku města, kde mu bylo určeno pořadí č. 63 , pro 

bezdůvodné odmítnutí bytu. 

(Rodině J. Kakura byl nabídnut byt 3,5+1 v ul. Sladkovského čp. 621 , který jako jeden z mála 
bytů je vhodný pro 12-ti člennou rodinu s nízkýmí příjmy. Byt nepřijali ve lhůtě k rozhodnutí, 
navíc vyvolali problémy s nájemníky v domě bydlícími a způsobili škodu na majetku poté, co 

63 



~t,ípali nábytek na parketách a vytopili byt. V dohledné době město Kolín nebude disponovat 
zadným vhodným bytem pro rodinu Kakurových.) 

- Usnesení č. 322 - Městská rada v Kolíně po projednání 
I. 
schvaluje podle§ 45 písm. b) zák. ČNR č. 410/1992 Sb. s platností od 1.7.1993 

a) vyčlenění střediska 35, Správa a údržba hřbitovů z organizační struktury Technických 
služeb města Kolína formou privatizace činnosti spojené s provozem a údržbou kolínských 
hřbitovů na základě nájemní smlouvy mezi městským úřadem a konkrétní právnickou nebo 
fyzickou osobou, vypracovanou ve smyslu pravidel o pronájmu majetku města 

b) zkrácení finančního příspěvku Technickým službám města Kolína na rok 1993 ve výši 
300000 Kč z důvodu vyčlenění stř. 35 z jejich organizační struktury 

podle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/1992 Sb. splatností od 1. 7.1993 

n. ruší 
dosavadní výši poplatků za nájem hrobových míst a některých jiných prací a služeb spojených 

s provozem hřbitovů 

nr. stanovuje 

a) poplatek ve výši 200 Kč na dobu 10 let za nájem každého m
2 

bez rozdílu typu hrobů na 
Všch kolínských hřbitovech. Tato výše poplatku je závazná i pro nájem jedné skříňky 
kolumbaria na dobu 1 O let. Stanovený poplatek se netýká hrobových míst vykoupených na 

dobu trvání hřbitova 
b) poplatek ve výši 600 Kč na dobu 10 let za služby spojené s provozem hřbitovů pro nájemce 
a majitele všech hrobových míst na kolínských hřbitovech, včetně kolumbarií a míst 

vykoupených na dobu trvání hřbitova 
c) poplatek ve výši 400 Kč za provedení vsypu popela zesnulého 
d) poplatek ve výši 600 Kč za provedení rozptylu popela zesnulého 

IV. ukládá 
Jiřímu Buřičovi, starostovi města 
a) provést jednání se Silničním investorským útvarem v Kolíně s cílem ,aby tato organizace 
zajistila financování a výstavbu odpovídajícího památníku na společném hrobě 
ex~umovaných pozůstatků z likvidovaných hrobů při výstavbě nového mostu tak, jak to pro 
SIU vyplývá z projektu výstavby (Termín do 30.6.93) 

b) zahájit jednání s velvyslanectvím SRN a Mezinárodním Červeným křížem ve smyslu 
vyřešení současného neutěšeného stavu německých válečných hrobů, umístěných na 
ústředním hřbitově v Kolíně (Termín do 30.6.1993) 

c) zahájit jednání s majiteli židovských hroitovů a hřbitova u kostela sv. Víta na Zálabí 0 

jejich odpovídající údržbě, případně celkové obnově 

Pavlu Pobříslovi, tajemníkovi Městského úřadu v Kolíně 

64 



a) seznámit možné uchazeče o privatizaci provozu a údržby kolínských hroitovů s tímto 
Usnesením, jako podkladem pro následující výběrové řízení (Termín do 4.6.93) 

b) připravit schůzi městské rady, zaměřenou na provedení výběrového řízení privatizace 
provozu a údržby kolínských hřbitovů (Termín do 21.6.93) 

c) připravit společně s mDr. Milanem Janouškem a dalšími odpovědnými pracovníky 
městského úřadu a technických služeb návrh smlouvy zabezpečující privatizaci provozu a 
údržby kolínských hřbitovů včetně ceníku prací a služeb a předložit jí ke schválení městské 
radě při vlastním výběrovém řízení (Termín do 21.6.93) 

ing. Aleši Čermákovi, vedoucímu odobru místního a bytového hospodářství připravit všechny 
Podklady a náležitosti související s oddělením stř. 35 z organizační struktury technických 
služeb a předložit je ke schválení městské radě při výběrovém řízení (Termín do 21.6.93) 

ing. Radimovi Mrázkovi, vedoucímu odboru finančního 
a) vyčlenit finanční částku 300 000 Kč získanou zkrácením příspěvku technickým službám na 
rok 1993 pro investiční akce na kolínských hřbitovech (termín průběžně) 

b) provést příslušná opatření v inventarizaci majetku města v souvislosti s privatizací provozu 
a údržby kolínských hřbitovů (Termín do 16.7.93) 

c) při sestavování rozpočtu města na rok 1994 vzít v úvahu nutnosti finančního zajištění: 
~ případná dotace města na odpisy a reprodukci ZP hřbitovů 
~ dalších prostředků na vyřešení problematiky německých válečných hrobů a na přestěhování 
společného hrobu sovětských válečných obětí. (Termín do 31.12.93) 

novému provozovateli kolínských hřbitovů 
zajistit a provést investiční akce ve výši 300 000 Kč ze zkráceného finančního příspěvku 
technických služeb podle řešení schváleného městskou radou: 
~oprava zdi hřbitova v Zibohlavech (termín do 15.10.93) 
~ rekonstrukce hlavních křížů na ústředním hřbitově v Kolíně a na hřbitově v Sendražicích 
(termín do 31.12.93) 

Městská rada byla dále informována ing. Domnosilem (zástupce firmy Dors) o průběhu 
příprav Kmochova Kolína - (moderovat bude René Nachtigalová a Alexandr Hemala) . P. 
Buřič přečetl petici občanů proti záměru firmy Aral vybudovat čerpací stanici, protest občanů 
proti pořádání zábav na AFK. 

O činnosti městského úřadu informoval p. Čábela ( zavedení "botiček" mělo úspěch a 
přineslo 30 000 Kč do městské pokladny), o stavu plakátování ve městě, o stavu zavádění 
kabelové televize, pozvání do De Ronde V enen na otevření rekonstruované radnice. 

Shůze byla ukončena v 19.45 hodin. 

65 



66 



3.6. 

Jedenáctikorunový rozdíl v ceně za jeden kilogram kachny měly dnes v Kolíně 
hospodyňky. Zatímco v řeznictví U Kleina stál 71 korun, v řeznictví U Hrbka 60 korun. 

Vynikajícího úspěchu dosáhl na Mistrovství Evropy veteránů v půlmaratónu kolínský 
běžec Jindřich Stráský. V kategorii nad 60 let získal stříbrnou medaili . 

Pražská firma HG Holding si pronajala objekt v Jaselské ulici( dříve patřil Kablu), investovala 
značnou částku do jeho rekonstrukce a montuje zde jízdní kola. 

Téměř 50 kolínských občanů, kterých se problém týká, se postavilo proti záměru firmy Aral, 
stavět benzínovou čerpací stanici poblíž hotelu Tatra. Tento návrh označují ve svém podání 

Městskému úřadu Kolín za zrůdný. 

Městskou polici čeká stěhování za hradby historického centra. Novou služebnu budou mít v 

Kutnohorské ulici , pod Městským divadlem. 

Téměř 500 diváků se sešlo v Městském divadle na představení Michala Tučného. O první 
překvapení se postaral divadlení počítač, který prodal asi 20 vstupenek na již obsazená místa. 
Trapnou situaci se podařilo vyřešit a nikdo se necítil ukřivděný. Teprve po koncertě se 
zjistilo, že zkrachoval počítačový systém a byla úplně zničena data z jednoho předprodejního 
dne. K nemalé lítosti diváků však Michal Tučný přicházel na jeviště sporadicky a celý koncert 
prakticky "táhla " jihočeská skupina Weekend. V druhé půli se Michal tučný věnoval 
divákům trochu více . Svůj koncert ukončil písní "Pověste ho vejš" . 

3.6. 

Pozvánku na setkání se zahraniční firmou, která nabízí práci s možností výdělku 20 000 
korun za měsíc dostali společně se vstupenkou do poštovní schránky občané Kolína. Akce se 
konala v městském společenském domě. Přišla stovka zájemců, vyslechli hodinovou 
přednášku o produktech americké firmy Herbalife. Hlavním cílem akce byl nábor těch, kteří 
budou tento výrobek prodávat. Pokud někdo podepsal smlouvu, dostal pro svoji potřebu 
jednu porci zdarma Ginak stojí tři tisíce korun). Musel však firmě zaplatit registrační poplatek 
2650 korun. Když bude chtít další dávku, má jako prodejce slevu 25 procent. S úspěšností 
prodejce roste i sleva, kterou firma poskytuje. Může být i 50 procent. 

4.6. 

V Klubu Zámecká se konala výstava kompenzačních pomůcek pro zdravotně postižené. Své 
výrobky tu vystavovalo 7 firem. Mohli si z nich vybrat nejen zdravotně postižení, ale i 
zdraví lidé, kterým slouží jako preventivní pomůcky v běžném životě. 

67 



5.6. 

Firma Garancia otevřela kurz o podvojném účetnictví z hlediska nové účetní osnovy. Cena je 
2300 korun. 

Běžci Světového běhu míru přiběhli do Kolína ze dvou směrů. Skupina čtyřiceti vytrvalců 
nesla pochodeň od Kutné Hory Havlíčkovou a Kutnohorskou ulicí, druhá , dvacetičlenná 
Přiběhla od Týnce nad Labem Třídvorskou ulicí. Obě skupiny měly sraz na rohu Rubešovy a 
Kutnohorské ulice ve 12.50. Doběhly na náměstí, byly uvítány na radnici a dále pokračovaly 
pražskou ulicí na Český Brod. Při běhu městem členové předávali ochotně pochodeň 
komukoliv, kdo měl zájem, aby s ní alespoň symbolicky uběhl několik metrů. 

s.- 6.6. 
Turnaj v lakrosu, nazvaný Brdy 93, se konal v Pařezí u Benešova. Mezi 28 družstvy soutěžilo 
i kolínské družstvo a obsadilo 13. místo. Jeho sponzorem bylo Koramo Kolín. 

6.6. 
U Kmochova ostrova byla nalezena jedna mrtvá a dvě umírající labutě. Ta první měla v 
kloubech amputovaná obě křídla a není pochyb o tom, že jí ublížil člověk.Jak ukázala 
lékařská prohlídka, byla křídla ptáku amputována za živa. Ve stejné lokalitě bylo později 
nalezeno dalších 8 takto poškozených labutí, které všechny uhynuly. Případ začala vyšetřovat 

policie. 

7.6. 
Na novinovém trhu se objevil nový humoristický časopis Podvobraz. Jedním z jeho 
duchovních otců je kolínský humorista Jaroslav Skoupý. 

Pokud pachatel vypije všechno, co ukradl, stane se z něho notorický alkoholik. Ze soukromé 
prodejny Ovoce-zelenina v Kolíně 1 odcizil 130 lahví tvrdého alkoholu a 250 litrů sudového 
vína. Dále 30 voňavých sprejů zn. Fa, 30 dvoulitrových lahví oleje Coroli, vepřové a 
hovězí konzervy, kávu. Vše za 40 tisíc korun. 

Od dnešního dne změnila Policie ČR až do 30 . září úřední hodiny. Budou v úterý 7,30 _ 
12.00 a 13.00- 16.00. Ve čtvrtek dopoledne stejně, ale odpoledne jsou až do 17 hodin. 

8.6. 

V Klubu Zámecká vystupovala legenda českého folku Stanislav Wabi Daněk. Přišla si ho 
poslechnout asi stovka posluchačů. Daněk odzpíval svým hlubokým hlasem skoro všechny 
songy, které ho vynesly na naše folkové nebe - Rosa na kolejích, Nevadí, Hudsonský šífy ... 
Prasklá struna na kytaře ho však úplně vyvedla z míry, takže ohlásil desetiminutovou pauzu. 

68 



10.6. 

Konala se ustavující schůze Agrární komory. 

Exkluzivní restaurace F 106 v Kovářské ulici je proslulá tím, že se v ní scházejí představitelé 
místních nezávislých kulturních institucí. Popularita tohoto podniku se ještě více zvýšila díky 
n~_obvvyklé atrakci na zadním traktu dvorku. Je jí tříletý opičák Pepíno. Je v kleci a nejraději 
PIJe Lift a jí zmrzlinový pohár. 

Vyrovnané byly dnes ceny za čtvrt kilogramu másla. V kolínských prodejnách se vyšplhaly 

na 18,50 Kč. 

11.6. 

Zahájen byl převoz přes Labe z Kmochova ostrova do Borků. Převozníkem je Pavel Karban. 
Jeho loď pojme maximálně 18 lidí. Jízdné mají dospělí za 3 koruny, děti za korunu stejně tak 
jako kočárky. Provoz je od úterý do pátku od 15 do 19,30 hodin, v sobotu od 7,30 do 11,30 
a od 13 do 19,30. V neděli stejně, ale převáží se jen do 18 hodin. 

11.-13.6 . 

Program 31. ročníku Kmochův Kolín: 

11.6 19.00 Karlovo náměstí 

21.00 Karlovo náměstí 

22.30 Karlovo náměstí 

12.6. 10.00 Kmochův ostrov 
13.00 Karlovo náměstí 

13.6. 

15 
18.00 
19.00 
21.00 
21.00 
8.00 

hřiště AFK 
Karlovo náměstí 

Karlovo náměstí 
Městský společenský dům 
Karlovo nám. 

9.00 Kmochův ostrov 

14.00 Karlovo náměstí 

Podvečerní koncert 

Fanfáry z radnice, večer s Fr. Kmochem 

Nocturno 
Noční hudební show 

Koncert dechových orchestrů 
Promenádní koncert 
Průvod městem 

Show program 
Koncert dechových orchestrů 
Veselice(k tanci hrají moravské soubory) 
Veselice (Šarovec Hluk, Malá dechovka) 
Veřejná generálka na monstrkoncert 

Koncert zahraničních orchestrů(Itálie, Německo, 

Rakousko) 
Hlavní festivalový program Monstrkoncert 

69 



Vstupné: Permanentka na všechny tři dny 120 Kč, vstupenka na monstrkoncert 35 Kč, 
Vstupenka na jeden koncert 25 Kč, vstupenka na jeden koncert pro důchodce, invalidy a 
vojáky, děti od 10 do 15 let 20 Kč. 

Festivalu se zúčastnilo 1 700 účinkujících, z toho bylo 970 hudebníků, kteří hráli ve 21 
orchestrech. Stravovali se ve třech jídelnách - v objektu Spojů, Strojíren a OTK. Spali v 
hotelových zařízeních převážně v Kolíně, ale také v Kutné Hoře a Poděbradech. Kromě 
manželů Dornnosilových se na organizaci podílelo ještě 12 lidí.Židličky na náměstí střežila 
bezpečnostní agentura T.A.O. 

ll.- 13.6. 

Členové Bonsaj klubu měli výstavu svých miniaturních stromečků. Stovku exponátů vystavili 
na nádvoří kolínské radnice. Nejvíc bylo jehličnanů, mezi nimi ale i listnáče venkovní a 
pokojové. Nejstarší exponát, dvaapadesátiletý rozložitý dub, měřil sotva půl metru. Ten sice 
na prodej nebyl, ale některé exponáty si návštěvníci mohli zakoupit. Jako bonasaje se zde 
představovala i myrha, tlustice a dokonce i muškát. 

14.6. 

Na výzvu kolínské pobočky Ligy na ochranu zvířat k poskytování útulků pro opuštěná 

zvířata se zatím přihlásili dva lidé. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 62. schůze Městské rady v Kolíně od 15 
hodin za účasti 9 členů ( Buřič, Čábela, Kopecký, Majerová, Mančalová, Erben, Mayer, Sova, 

Král) 

62. schůzi městské rady zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navrhovaný program byl 
rozšířen o návrh na přímý prodej objektu distribučního střediska - prodej potravin v Kolíně 
IV, na sídlišti U Jána se st. parcelou č. kat. 6483 o výměře 2 069 m

2
. Takto navržený program 

byl schválen. Pak došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

- Usnesení č. 323 - Městská rada v Kolíně 
I. souhlasí 
s výkupem pozemku č. kat. 31711 o výměře 3 242 m

2 
v Kolíně V., Brankovické ul. do 

vlastnictví města Kolína od Jany Vernerové, bytem Pod vilami 26, Praha 4 Nusle, za cenu 
stanovenou dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, tedy za 1 621 000 Kč 

ll. doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 36a 
odst. 1 písm. a) výkup pozemku č. kat. 31711 o výměře 3 242m

2 
v Kolíně V, Brankovické 

ul. za cenu stanovenou dohodou ve výši 1 621 000 Kč. 

(V předcházejícím období byl připraven k realizaci projekt na výstavbu lávky přes Labe z 
prostoru Kmochova ostrova na zálabskou stranu města. Vyústění této lávky přes Labe se 

70 



předpokládá na konci Brankovické ulice za pekárnami. Zde se právě nachází vykupovaný 
pozemek č.kat. 317/1. Pro realizaci stavby lávky a sběrného parkoviště pro zálabská 
sporotviště, letní kino a Zimní stadion byly již vykoupeny domy čp. 114 a 1277 v Brankovické 
ulici. Se záměrem vybudovat lávku přes Labe a sběrné parkoviště Směrný územní plán města i 

nadále počítá.) 

-Usnesení č. 324- Městská rada v Kolíně 
I. souhlasí 
s prodejem pozemku č. kat. 4370- stavební parcely o výměře 19m

2 
v Kolíně V., Zličské ul.-

za cenu 150 Kč/ m2 

II. doporučuje 
Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 36a odst. 1 písm. a) 
prodej pozemku č.kat. 4370 st. parcely o výměře 19m

2 
z majektu města Kolína do vlastnictví 

ing. Stanislava Bělky, bytem Kolín II, Mikoláše Alše za cenu 150 Kč/ m2
. 

(Žadatel o prodej stavební parcely má na uvedeném pozemku postavenou garáž. Jedná se o 
areál garáží ve Zličské ulici, kde je již mnoho let provedeno majetkoprávní vypořádání a 
většina stavebníků pozemky již vlastní. Opomenutím žadatele nedošlo k vypořádání 
vlastnictví pozemku, proto má zájem uvést věc do pořádku.) 

-Usnesení č. 325 -Městská rada v Kolíně 
I. souhlasí 
s prodejem části stavební parcely č.kat. 950 ov ýrněře 50 m

2 
v Kolíně V (v prostoru za 

provozovnou Arco směrem do Raisovy ul.) pro výstavbu traťového rozvaděče pro místní 
telefonní síť v Kolíně- Zálabí, za cenu 150 Kč/ m2

, tedy za 7 500 Kč. 

II. doporučuje 
Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 36a odst. 1 písm. a) 
prodej části pozemku č.kat. 950 o výměře cca 50 m

2 
pro výstabu traťového rozvaděče pro 

místní telefonní sít' v Kolíně - Zálabí, Raisova ul. 

(Správa pošt a telekomunikací Praha požádala o koupi části st. parcely v prostoru za 
provozovnou ARCO, kde bude vybudován traťový rozvaděč místní telefonní sítě Kolín -

Zálabí.) 

-Usnesení č. 326 -Městská rada v Kolíně 
I. souhlasí 
s prodejem objektu distribuce U Jána včetně pozemku č.kat. 6483 o výměře 2 069 m

2 
za 

nabízenou smluvní cenu 8 500 000 Kč Josefu Kašparovi, bytem V břízách 970, Kolín II. Pro 
případ odstoupení p. Kašpara od jeho nabídky souhlasí s prodejem firmě DAR za 10 000 000 

Kč ve 2 ročních splátkách 

ll. doporučuje 
Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit dle zák. ČNR č. 410/92 Sb. § 36a odst. 1 písm. a) 
prodej objektu distribuce U Jána (prodejny potravin) se stav. parc. č. 6483 o výměře 2 069 m

2 

formou přímého prodeje za smluvní cenu: 
1) p. Josefu Kašparovi, bytem V břízách 970, Kolín II za smluvní cenu 8 500 000 Kč 

71 



2) v případě odstoupení p. Kašpara odjeho nabídky firmě DAR za 10 000 000 Kč splacených 
Ve dvou ročních splátkách, tj. nejpozději do dvou let ode dne prodeje. 

- Usnesení č. 327 -Městská rada v Kolíně 
podle ustanovení § 45 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. a s platností od 15.6.1993 

I. odvolává 
Tomáše Růžičku z funkce člena komise městské rady pro ochranu a tvorbu životního protředí 

II. jmenuje 
MVDr. Tomáše Forsta členem komise městské rady pro ochranu a tvorbu životního prostředí. 

-Usnesení č. 328- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. schvaluje 
podle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/92 Sb.rozšíření počtu bytů s režimem pečovatelské 
služby v domech čp. 110, 111, 112, 113 v Husově ul. Kolín I. ze stávajícího počtu 25 na 72 

II. ukládá 
a) Vladimíru Jelínkovi, ved. odboru správního městského úřadu provádět přihlašování k 
trvalému pobytu do všech městských bytů s režimem pečovatelské služby pouze se souhlasem 

odboru zdravotnictví a soc. věcí městského úřadu 

b) L. Navrátilové, ved. odboru zdravotnictví a sociálních věcí řídit se při obsazování 
městských bytů s režimem pečovatelské služby pořadníkem schváleným městskou radou. 

(V Kolíně je v současné době 6 domů, ve kterých jsou malometrážní byty s režimem 

pečovatelské služby: 
- čp. 538, Havlíčkova ul., Kolín IV. 
-čp. 11,Nad Zastávkou, Kolín II. 
-čp. 110, 111, 112 Husova ul. Kolín I. 

V těchto domech je celkem 41 bytů s režimem pečovatelské služby, které jsou obsazovány 
starými občany nebo těžce zdravotně postiženými osobami. Tetno stav neodpovídá skutečným 
potřebám, pečovatelská služba je již několik let zavedena do většího počtu bytů v uvedených 
domech. Odbor zdravotnictví městského úřadu eviduje 401 dalších žádostí občanů města 0 

přidělení bytu s pečovatelskou službou. 
Definice městského bytu s pečovatelskou službou: 
Takovýmto bytem může být stanoven pouze byt na základě usnesení městské rady. Přihlášení 
k trvalému pobytu do tohoto bytu může být učiněno pouze se souhlasem odboru zdravotnictví. 
Při přidělování těchto bytů je odbor povinen řídit se pořadníkem schváleným městskou radou 
na návrh komise městské rady pro umísťování do sociálních zařízení města.) 

-Usnesení č. 329 -Městská rada v Kolíně 
schvaluje podle§ 45 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. a s platností od 1.7.1993 pronájem části 
provozní budovy mateřské školy v ul. Rimavské Soboty o výměře 35,6 m

2 
za 500 Kč/ m

2 

/rok a skladu v suterenu o výměře 22,5 m2 za 200 Kč/ m2 
/rok Andreji Miloševičovi. 

72 



(Pan Andrej Miloševič, Bohouňovice 44, velkoobchod sdrogistickým zbožím, se obrátil na 
odbor školství a kultury se žádostí o pronájem místností v MŠ Rimavská Sobora za účelem 
zřízení půjčovny průmyslového zboží, která na sídlišti chybí. Jednalo by se o: 

místnost sušárny a žehlírny 
místnost výdeje prádla 
Průchod 

24 m2 400 Kč/ m2 /rok 
7,6 m2 400 Kč/ m2 /rok 
4 m2 400 Kč/ m2 /rok 

9 600 Kč 
3 040 Kč 
1 600 Kč 

v objektu technické zázemí,přízemí, samostatný vchod. 
Dále projevil zájem o sklady v suterénu o výměře 22,50 m

2 
za úhradu 100 Kč/ m2 

/rok, tj. 2 
250 Kč. Jiný zájemce neprojevil zájem.) 

·Usnesení č. 330- Městská rada v Kolíně 
schvaluje podle § 45 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. o pronájem budovy Zvláštní školy 
Škodova ul. 216 p. Mgr. Šílové pro účely zřízení soukromé střední odborné průmyslové školy 
chemické za 300 Kč/ m2 /rok s platností od 1.9.1993. 

(Po dokončení rozestavěné budovy 24 třídní školy bude pronajata dosavadní zvláštní škola ve 
Škodově ulici. O pronájem projevila zájem Mgr. Šílová, Střední odborné učiliště strojírenské 
- Tatra- přestěhování z restituovaného objektu kvůli nájmu, Škola řemesel - od Střední 
podnikatelské školy- na profese služeb a řemesel. Komise pro nebytové prostory doporučila s 
ohledem na tradice středního chemického školství v Kolíně preferovat záměr pronájmu 
budovy pro zřízení Střední odborné průmyslové školy chemické.) 

·Usnesení č. 331 -Městská rada v Kolíně 
schvaluje podle § 45 písm .. p) zák. ČNR č. 410/92 Sb. název ul. Želivského u bloků 804, 

805,806 v Kolíně IV. 

(Na uvedených objektech je mylně uvedena kontaktní adresa Jateční, ačkoliv tato komunikace 
se skutečnou Jateční ulicí probíhající 50 m severněji nemá žádný styčný bod. Z předložených 
návrhů- ul. Legií, ul. Strážnická a Želivského s ohledem na komplex názvů z husitského 
období v uvedené čtvrti zvítězil název Želivského. 

-Usnesení č. 332- Městská rada v Kolíně 
podle § 45 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. 

I. odvolává 
z funkce člena kulturní komise 
a) Františka Foltýna 
b)Jaroslava Hylase 
c) Vladimíra Štěpánka 
d) Milana Livoru 

II. jmenuje za členy kulturní komise 
a) Zdeňka Běhala 
b) Davida Dvořáka 

73 



c) Danu Serbusovou 
s platností od 14.6.1993 

(N a jednání kulturní komise 6.5.1993 byla konstatována nutnost obměny členů komise neboť . ' 
JSou stále členy komise lidské, kteří s ní již dříve přerušili veškerou spolupráci.) 

-Usnesení č. 333 -Městská rada v Kolíně 
podle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/92 Sb. 

I. schvaluje 
1) vyhlášení výběrového řízení na dodávku komplex. systému měření tepla, TUV a sh1dené 

Vody v obecních bytech 

2) podmínky výběr. řízení uvedená v důvodové zprávě 

II. jmenuje 
komisi pro vyhodnocení nabídek ve složení: 
ing. Aleš Čermák - ved. odboru místního a bytového hospodářství 
ing. Radim Mrázek - ved. finančního odboru 
Petr Krčmář - předseda stavebního bytového družstva 
Hladík - technické služby 
Čábela, ing. Kosina - zást. městského zastupitelstva a městské rady 

(Město Kolín má dle vyhl. č. 186/91Sb.obsazené výměníkové stanice odděleným merením 
tepla a TUV a osazená patní měřidla pro rozdělení nákladů na teplo mezi objekty. Zbývá 
povinnost zajistit měření TUV a spotřeby tepla v bytech. Zcela jednoznačně je v Kolíně 
preferován způsob měření tepelné pohody před rozdělovači nákladů na radiátorech, elektrické 
měření veličin před mokroběžnými vodoměry,dálkový přenos těchto veličin do 
vyhodnocovací jednotky umístěné mimo obytnou část domu a eventuální sběr dat a jejich 
vyhodnocení počítačovým zpracováním. Vzhledem k tomu, že je možno získat ve stanoveném 
termínu státní podporu na zavedení měřících přístrojů, navrhl odbor místního a bytového 
hospodářství vyhlásit co nejdříve výběrové řízení.) 

Ing. Slováček informoval o hlasování kulturní komise pro členy správní rady - byli doporučení 

ing. Jan Hora, Petr Soukup,Anna Veselá 
Ing. Čermák informoval o záměru prodeje domů z majetku města, p. Pobříslo sdělil jediného 

zájemce o pronájem hřbitovů- p. Jeřábek. 

O činnosti městského úřadu informoval p. Čábela - cykloturistická akce "Projekt Labe 93" _ 
ministerstvo kultury souhlasí s finanční podporou této akce za oslovení obyvatel Polabí a 
probuzení odpovědnosti za čistotu řeky v celé délce jejího toku. (Předběžnými sponzory jsou 
Lučební závody, Strojírny Kolín). Dále p. Čábela přečetl stálé stížnosti na hluk při hudební 
produkci Universalu na AFK, informoval o vystoupení universitního pěveckého sboru z 
Glasgowa v Kolíně, o vzpomínkovém večeru na Jana Kubelíka v chrámu sv. Bartoloměje. 

Schůze byla ukončena ve 21.20 hodin. 

74 



14.6. - 18.6. 

Rozsáhlá vyhledávací akce proběhla v Kolíně. Měly se při ní vytipovat zdroje rizik 
případných technických nehod a katastrof- a to jak stacionárních (podniky) tak mobilních 
(všechny druhy dopravy). Po analýze získaných poznatků bude znám kvalifikovaný přehled, 
který se stane výchozím bodem pro budování bezpečnostního systému evropského typu. 

Burzu oblečení do tanečních uspořádal Svaz klubu mládeže Zámecká spolu s taneční školou 
pana Jaroše. O prodej i nákup oblečení byl po všechny dny zájem. 

~eobvyklé rozloučení se školním rokem měly děti v MŠ v Chelčického ulici. Nechybělo 
Indiánské oblečení, týpí, stany, které zapůjčila Česká tábornická unie, opékání buřtů u ohně, 
písničky při kytaře, zábavné hry. Děti, které odcházejí po prázdninách do školy, dostaly na 
rozloučenou podle indiánského zvyku pera - ovšem ne do čelenky, ale na psaní. Z indiánské 

noci byly všechny děti nadšeny. 

16.6. 
Světící biskup František Lobkowicz navštívil Dívčí katolickou školu, kde oficiálně ukončil 

školní rok. 

17.6. 
Městský úřad Kolín vyhlásil veřejnou obchodní soutěž na návrh a realizaci komplexního 
systému měření spotřeby tepla, teplé a užitkové vody a studené vody v obecních bytech. 

V sále ZUŠ se shromáždilo asi 50 diváků, aby shlédli dramatizaci bestseleru "Děti ze stanice 
ZOO". V hlavních rolích se představili žáci literárně-dramatického oboru umělecké školy pod 
Vedením Jiřiny Chlumské. Skromná scéna, vyzdobená barevnými plakáty rockových kapel 
výstižně vypovídala o chudé pokladně ZUŠ. I s minimem scénických prostředků se však 
souboru podařilo vytvořit v některých místech působivý obraz. Hru chce soubor reprízovat v 

září ve zkušebně Městského divadla. 

20.6. 

Z iniciativy MUDr. Tichého byla v kolínské nemocnici otevřena ordinace, kde se věnují 
pacientům s chronickými poruchami hlasu, sluchu a řeči. 

19.-28. 6. 

Městská hudba Františka Kmocha byla v Americe- v počtu 39 muzikantů. Každý z nich si 
přispěl na tuto cestu 6 000 korunami. Cesta nejmodernějším letadlem našich Aerolinií s 
perfektním vybavením a obsluhou byla příjemná - nástroje byly v zavazadlovém prostoru a 

75 



tak o koncertování cestou v letadle nemohla být ani řeč. To na muzikanty čekalo hned dmhý 
den, když se po přistání v Torontu už vyspali v chatičkách Masarykova institutu. Tento den se 
konaly v Torontu oslavy" 46. českého a slovenského dne."Při těchto slavnostech se scházejí 
Češi a Slováci žijící v Americe, připomínají si svou národnost a tradice. Při slavnostním 
zahájení hráli Kmocháci z Kolína českou, slovenskou a kanadskou hymnu. Připochodovali i 
sokolové s menším vystoupením a pak měla Kmochova hudba samostatné vystoupení na 
Volném prostranství. Počasí ale plány změnilo a tak se muzikanti i posluchači museli po 
několika skladbách přesunout do místní restaurace. Původně měla v Torontu cesta hudby 
začít i skončit. Stalo se ale jinak. Shodou okolností byl v Chicagu americký slet sokolů a 
Kmocháci byli požádáni, aby na tomto sletu zahráli, proto se přesunuli do Chicaga a měli 
obrovský úspěch. Nádhemý zážitek oplatili Čechoameričané kolínským muzikantům zase 
prohlídkou města.Záběry z cesty do Ameriky vysílala i Česká televize. 

20.- 22. 6. 

Dosud neznámý zloděj se soustředil na ulici Mikoláše Alše. U dvou sklepních kójí vypáčil 
petlici a urazil visací zámky a odcizil tři jízdní kola. Měl sice smůlu, kola nebyla nová, ale on 

bral i výrobky staršího data výroby. 

21.6. 

Milan Markovič vystupoval před zcela zaplněným hledištěm Městského divvadla.O něco 
méně než diváci byli nadšeni měšští policisté z jeho špatně zaparkovaného mikrobusu a dali 
mu botičku. Za její odstranění muselo být zaplaceno 300 korun. Pokutu zaplatilo divadlo z 

vlastní kasy. 

22.6. 
Na besedu s Jaroslavem Grossem, poslancem za Sociální demokracii, přišlo do Klubu 
Zámecká pouze 15 lidí. Pořadatelé tuto besedu chtěli spojit s podpisovou akcí "za přemístění 
českých poslanců do budovy bývalého Federálního shromáždění". Malá účast však této akci 

zabránila. 

24.6. 

Pod klenbou kolínské katedrály spojil své síly houslista Čeněk Pavlík s varhaníkem 
Jaroslavem Tůmou, aby uctili památku houslového virtuosa Jana Kubelíka. Přednesli skladby 
Vivaldiho a Bacha. Na koncert navázala zádušní mše za Jana Kubelíka. Zúčastnil se rovněž 
Rafael Kubelík s početným příbuzenstvem. Tuto jeho návštěvu zprostředkovala Společnost 
Jana Kubelíka. Právě tato společnost získala od vnučky Jana Kubelíka adresy jeho žijících 
příbuzných po celém světě a pozvala je. Přestože počítala, že všichni nepřijedou, stal se 
pravý opak a vzpomínkový večer se stal setkáním rodiny Kubelíků, jichž přijelo celkem 15, 
včetně 80letého Rafaela a jeho manželky. Od listopadu 89 to byla již jeho druhá návštěva v 
Kolíně. Pan Rafael Kubelík i ostatní členové rodiny byli nadšeni celkovou atmosférou při mši 
a po jejím konci přijal gratulaci k 79. narozeninám od mladé dívenky a natolik byl dojatý, že 
musel odejít a první skladbu koncertu vyslechl v postranní lodi.Úspěchem byla i účast dvou 

76 



našich hudebních mistrů. Houslový virtuoz Čeněk Pavlík je spolu se sourozenci Rafaelem a 
Anitou Kubelíkovými čestným hostem Společnosti Jana Kubelíka a každoročeních setkání se 
pravidelně zúčastňuje bez nároku na honorář. Jaroslav Tůma, náš špičkový varhaník, se 
uvolil hrát s ním.Při koncertu i při mši byl kostel zcela zaplněný, lidé se sjeli ze širokého 
okolí. 

V prodejně Arton byla vystavena unikátní fotokopie obrazu historického Kolína, která je v 
těchto dnech vystavena na pražské výstavě Labe- život řeky. Jedná se o barevný akvarel 
nazvaný "Kolín v kouřimském kraji". Autor Jan Venuto jej v roce 1803 překreslil podle 
původní předlohy Jana Josefa Dietzera z roku 1723. Jde o pohled na město ze zálabské skály 
s dobře viditelnými městskými hradbami, renesančním zámkem a chrámem sv. Bartoloměje 
zachyceným v původní podobě před požárem v roce 1796. Fotokopie má být v Artonu 

vystavena 3 týdny. 

Zimní stadion se potýká s velikými problémy. Jde zejména o jeho desolátní technický stav. 
Kolínská radnice proto uložila tajemníkovi Pavlu Pobříslovi, aby do 12. července navrhl 

řešení 

25.6. 
Firma CT market začala vykupovat staré elektronické přístroje. Z nich pak chce uspořádat 
burzu elektroniky pro začínající amatéry. Plánovaná je už na první měsíc letošních prázdnin 

26.6. 
Kolínským se poprvé představilo amatérské ochotnické divadlo IGDYŽ, v jehož čele je 
ředitel Městského divadla David Dvořák.Má 15 členů ve věku od 18 do 23 let. Jde převážně 
o studenty a studentky. 

Žákovský fotbalový turnaj nazvaný" Sendražice 93" byl uspořádán v rámci oslav 70 let od 
založení TJ Sokol Sendražice na hřišti v Sendražicích 

30.6. 

Komunikace u bloků 804-806 v sídlišti U Jána byla nazvána "Želivského". 

Slavnostní přísahu složili čtyři noví strážníci Městské policie. Stalo se tak v obřadní síni 

radnice. 

Asanace jednoho z domů uvnitř židovského gheta přinesla vzácný nález. Pod jeho základy a 
navážkou byly objeveny dvě středověké studny a odpadní jámy. Díky urychlenému 
archeologickému průzkumu se z nich podařilo vydolovat větší množství rozbitých nádob. 
Jejich stáří odhadují archeologové do doby založení města, tj. 13. - 14. století. Žádný 
podobný nález v rámci města není doložen a jeho jedinečnost ho řadí k objevům století. 

77 



~ciová společnost Kolínská mlékárna měla valnou hromadu. Ta rozhodla o tom, že 
d~videndy z výsledků minulého roku vypláceny akcionářům nebudou, ale že vyprodukovaný 
Zisk bude použit na další rozvoj společnosti. 

30.6. 

V salonku Městského společenského domu se konalo XXI. zasedání Městského 
zastupitelstva v Kolíně od 15 hodin za přítomnosti 31 členů. 

Schůzi zahájil a řídil starosta města p. Jiří Buřič. Navrhovaný program byl schválen a došlo k 
projednávání předložených návrhů s těmito závěry. 

- Usnesení č. 151 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej části stavební parcely čkat. 950/2 o výměře 51m

2 
v 

Kolíně V, Raisova ul. , z majetku města Správě pošt a telekomunikací Praha pro výstavbu 
traťového rozvaděče místní telefonní sítě v Kolíně - Zálabí, za cenu 150 Kč/ m2 

. 

(Správa pošt a telekomunikací Praha požádala o koupi části st. parcely v prostom za 
provozovnou ARCO, kde bude vybudován traťový rozvaděč místní telefonní sítě Kolín -

Zálabí.) 

-Usnesení č. 152 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej stavební parcely čkat. 4370 o výměře 19 m

2 
z 

majetku města Kolína do vlastnictví ing. Stanislava Bělky, bytem Kolín II, Mikoláše Alše 654 

za cenu 150 Kč/ m2 
. 

(Žadatel o prodej stavební parcely má na uvedeném pozemku postavenou garáž. Jedná se 0 

areál garáží ve Zličské ulici, kde je již mnoho let provedeno majetkoprávní vypořádání a 
většina stavebníků pozemky již vlastní. Opomenutím žadatele nedošlo k vypořádání 
vlastnictví pozemku, proto má zájem uvést věc do pořádku.) 

-Usnesení č. 153- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. výkup pozemku č. kat. 317/1 o výměře 3 242 m

2 
v Kolíně 

V., Brankovické ul. do vlastnictví města Kolína od Jany Vernerové, bytem Pod lipami 26, 
Praha 4 Nusle, za cenu stanovenou dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, tedy za 1 621 

000 Kč 

(V předcházejícím období byl připraven k realizaci projekt na výstavbu lávky přes Labe z 
prostoru Kmochova ostrova na zálabskou stranu města. Vyústění této lávky přes labe se 
předpokládá na konci Brankovické ulice za pekárnami. Zde se právě nachází vykupovaný 
pozemek č.kat. 317/1. Pro realizaci stavby lávky a sběrného parkoviště pro zálabská 
sportoviště, letní kino a Zimní stadion byly již vykoupeny domy čp. 114 a 1277 v Brankovické 

78 



ulici. Se záměrem vybudovat lávku přes Labe a sběrné parkoviště Směrný územní plán města i 

nadále počítá.) 
-Usnesení č. 154 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. a v souladu s vyhl. městského zastupitelstva o prodeji domů 
a bytů z majetku města, přímý prodej domu čp. 14 v Kolíně V, Labské ul. se st. p. č. 528/1 o 
Výměře 225 m2 St. Zemanovi, Řeznictví a uzenářství za cenu nikoli nižší než cenu odhadní tj. 

769 358 Kč. 

(Dům čp. 14 byl městskou radou doporučen k prodeji. Dům město získalo ve špatném stavu. 
Vzhledem k záměru ho prodat, omezilo město investice na nezbytnou částku). 

-Usnesení č. 155- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. a v souladu s vyhl. městského zastupitelstva o prodeji domů 
a bytů z majetku města, přímý prodej domu čp. 68 Kouřimská ul. Kolín I. se st. p. č . 289 o 
Výměře 845m2 České pojišt'ovně, a.s. Kolín za cenu nikoli nižší než cenu odhadní tj. 7 035 

000 Kč. 

(Česká pojišťivna má zájem zakoupit tuto budovu pro Pragobanku. Pragobanka hodlá 
nabídnout část prostor, které nevyužije, do pronájmu a celý objekt rekonstruovat.) 

-Usnesení č. 156- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. přijetí půjčky v max výši 20 000 000 Kč na instalaci měřící 

techniky v obecních bytech. 

-Usnesení č. 157- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. a v souladu s vyhl. městského zastupitelstva o prodeji domů 
a bytů z majetku města, prodej domů za cenu nikoli nižší než cenu odhadní 
-čp. 541 ul. Pražská se st.p. 3251 o výměře 394m

2 
(odhad 862 121 Kč) 

-čp. 107 ul. Hlubočská, Kolín VI se st.p. 3440 o výměře 85m
2 

(odhad 156110 Kč) 
-čp. 5 ul. Sokolská, Kolín II se st.p. 189/1 o výměře 1278 m 

2 
(odhad 1 146 012 Kč) 

-čp . 269 ul. V Opletkách Kolín IV. se st. P. 1713 o vým. 432 m 
2 

a zahradou p.p . 1883/53 0 

vým. 664m 2 (odhad 810 647 Kč). 

Usnesení č. 158- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje dle § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. a v souladu s vybl. městského zastupitelstva o prodeji domů 
a bytů z majetku města, prodej domů za cenu nikoli nižší než cenu odhadní 

-čp. 98 ul. V Zídkách, Kolín ll se st.p. 1069/1 o vým. 418m
2 

(vyvolávací cena 419 322 

Kč) 

-čp. 95 ul. Kovářská, Kolín I se st. p. 179 o vým. 494 m 
2 

(vyvolávací cena 2 998 818 Kč) 

(Městská rada projednala seznam domů navržených k prodeji. U tří z nich doporučila změnit 
způsob prodeje z přímého na dražbu). 

79 



Usnesení č. 159- Městské zastupitelstvo v Kolíně schvaluje podle zák. č. 41092 Sb. § 36a 

odst. 1 písm. a) 
I. prodej objektu distribuce U Jána se st. p. č. 6483 o výměře 2069 m 

2 
formou přímého 

prodeje za smluvní cenu 8 500 000 Kč Josefu Kašparovi, bytem V Břízách 970 Kolín 
pro případ odstoupení p. Kašpara od jeho nabídky: 
II. prodej téhož objektu za stejných podmínek firmě DAR s.r.o. v Kolíně, Kutnohorská. 

(Městské zastupitelstvo schválilo prodej distribuce U Jána dražbou 3.5.1993svým usnesením 
č . 145. Přestože se o prodejnu zajímalo 6 zájemců, veřejné dražby se nezúčastnil nikdo a 
prodejna zůstala nevydražena. Město nabídlo prodejnu k přímému prodeji znovu za cenu, 
kterou zájemci sami nabídnou. Nabídky byly otevřeny protokolárně před komisí 11.6.1993. 
Nabídka byla zaslána celkem 19 firmám a zájemcům. Městské zastupitelstvo schválilo přímý 
prodej Janu Kašparovi za smluvní, jím nabízenou cenu 8 500 000 kč.) 

Zasedání bylo ukončeno v 18,30 hodin. 

80 



[ čEJiVENEC 

81 



1.7. 
Do Kolína dorazila 30členná skupina cyklistů v rámci ekologické akce Projekt Labe 1993. 
Hosté návštívili Lučební závody, na radnici se konala beseda o historii, přítomnosti a 
budoucnosti Kolína, o jeho ekologické a vodohospodářské situaci. Na závěr návštěvy 

cyklistů se konala prohlídka města. 

Policie ČR ve Václavské ulici rozšířila služby pro obyvatelstvo.Jedná se o možnost 
~-k~mžitého vyhotovení 4 barevných fotografií na současně platné průkazy ( občanský, 
ndtčský průkaz a cestovní pas) za 80 korun. Občané zde mohou využít i nabídky prodeje 
kolkových známek . Tyto služby budou poskytovány v úředních hodinách, tj. v úterý a ve 

čtvrtek. 

Zahájena byla rekonstrukce čerpací stanice pohonných hmot na konci města v Pražské ulici 
a potrvá asi 3 měsíce. Zájemců o tuto zakázku bylo mnoho, vyhrála ji však firma Agip, 
~rotože nabídla nejvýhodnější podmínky. Po rekonstrukci bude uspořádání a vybavení takové, 
Jak je běžné v zahraničí - bude mít i sociální zařízení pro veřejnost i obsluhu, postavena bude i 
myčka, trafostanice, kanalizace, odvod splaškové a dešťové vody. Po dobu, co bude tato 
čerpací stanice uzavřena a rekonstruována, budou mít sice motoristé zkomplikovanou situaci, 
protože v Kolíně je již otevřena jen jediná pumpa a ta má otevřeno denně od 6 do 21 hodin. 

K červnovému hromadnému úhynu labutí v Kolíně u Kmochova ostrova byla vydána 
závěrečná zpráva. Laboratorní vyšetření neprokázala invazní onemocnění nebo z nevhodné 
potravy a kromě jednoho případu ani následky zásahu člověka. Nepotvrdilo se ani podezření 
na přírodní jedovatý botulismus ani na otravu kyanidy. Pitevní nález mluví o degeneraci 
srdečního svalu, rychlém zánětu jater, zvětšení ledvin a sleziny a o hnisavém zánětu plic. v 
játrech mrtvých labutí byl nalezen zvýšený obsah soli a rtuti. 
Veterinář MVDr. Tomáš Forst soudí, že na vině je dlouhodobé vystavení vodního ptactva 
krajně znečištěné labské vodě a ovzduší ve středu Kolína, což má za následkem oslabení 
organismu ptáků, kteří pak snadno podlehnou infekci. 

7.7. 

První z letních táborů a dětské rekreace,které připravil Okresní dům dětí a mládeže, byl 
zahájen dnes a to ve spolupráci se Střediskem žen v Kolíně. Jedná se o příměstský tábor a v 
jeho programu nechybí koupání, výlety, vycházky. Cena je 60 korun. Stejný tábor je 
připravován i na konec srpna , ve dnech 23.-27.8. 

8.7. 
První výstava kreslířů nového humoristického týdeníku Podvobraz přilákala mnoho 
návštěvníků. Potrvá až do 17. července. Mezi vystavovateli je nejen dvojice NOS (Novák
Skoupý), ale dále pánové Hrdý, Vyčítal, Drastil, Lichý, Kovařík, Kernel, Hofman,Pralovzský a 
samozřejmě i Petr Urban, který je v současné době považován za "nejtvrdšího muže" mezi 
tuzemskými autory kresleného humoru. 

82 



Byla zahájena demontáž Technických služeb. Na základě rozhodnutí kolínských radních 
byla "Správa a údržba hřbitovů" vyčleněna z organizační struktury a bude potvrzena 
nájemní smlouva s panem Petrem Jeřábkem na 1 O let. Cílem je zlepšit protředí na hřbitovech. 
Zároveň s vydaným rozhodnutím se mění i výše poplatků za nájem hrobových míst a také 
ceny některých služeb souvisejících s provozem hřbitovů (jedná se o dva hřbitovy - ústřední 
kolínský a sendražický a dále o hřbitov evangelický. Ten je sice církevním majetkem, ale po 
dohodě by měl být spravován společně.Jaké tedy jsou poplatky . Za nájem každého 
čtverečního metru na dobu 1 O let bez rozdílu typu hrobu - 200 korun. Za služby spojené s 
provozem hřbitova se zaplatí na 1 O let 600 korun, za vsyp popela zesnulého 400 korun a za 

rozptyl 600 korun. 

10.7. 

Kozí mléko v půllitrových tmavých lahvích se objevilo v bistru na nové poliklinice a ve 
Fitness clubu v ulici na Valech. Obchody je prodávají se záruční dobou 5 dnů. 

Zvláštní způsob seznamování zkoušel na skupinu děvčat na ulici kolem 23. hodiny občan z 
Pardubic.Při rozhovoru mu jakoby náhodou jeho pohlavní úd vykukoval z kalhot. Hlídka 
Městské policie ho upozornila na nevhodnost jeho chování, pod jejím dohledem se oblékl. 
Přesto však pro jistotu doprovodila děvčata až do jejich bydliště. 

11.7. 
Staveniště na náměstí Republiky se dočkalo nového obchodu. V boudě, původně postavené 
pro budovatele obchodního domu, byl otevřen další Secon Hand, jehož majitelem je finna 
DAX.Podle záměru majitele by kromě obnošeného šatstva měl být nabízen i starší nábytek. 

12.7. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 63. schůze Městské rady v Kolíně od 15 
hodin za účasti 8 členů (Buřič, Čábela, Kopecký, Majerová, Mančalová, Král, Kosina, Erben). 

63. schůzi městské rady zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Po rozšíření a schválení 
navrhovaného programu došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

-Usnesení č. 334 - Městská rada v Kolíně po projednání 

I. schvaluje 
podle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/92 Sb. pořadník žadatelů o byty v domech s 
pečovatelskou službou , který je součástí tohoto návrh na usnesení (manž. Dlouhých, 
p.Rudolfová, p. Skokanová, Drahovzalová, Arnožová, Šedivá,Chocholová) 

ll.ukládá p.L. Navrátilové, ved. odboru zdravotnictví a sociálních věcí, postupovat při 
přidělování bytů v domech s pečovatelskou službou podle schváleného pořadníku. 

(Městská rada v Kolíně svým usnesením č. 188 ze dne 1.6.1992 schválila pořadník žadatelů 0 

byty v domech s pečovatelskou službou. Kromě 3 žadatelů, kteří si zatím nepřejí přidělení 
bytu,ale pouze ponechání žádosti v evidenci pro případ zhoršeného zdrav. stavu, byly všem 

83 



dalším ze schváleného pořadníku byty přiděleny. Proto komise pro umisťování do sociálních 
zařízení města na svém zasedání 17.6.1993 navrhla schválení dalšího pořadníku: 

l)manž. Dlouhých (*1914, *1921) 
2)p. Rudolfová (*1914) 
3) Eva Skokanová (* 1945) 
4)R. Drahovzalová (*1907) 
5) A. Arnožová (* 1919) 
6) K. Šedivá (*1923) 
7)M. Chocholová (*1919) 

-Usnesení č. 335 -Městská rada v Kolíně po projednání 
I. schvaluje 
podle čl. 2 Statutu Městského penzionu pro důchodce v Kolíně II. Slovenská 984, 5. návrh na 
umístění osob do tohoto zařízení, obsažený v důvodové zprávě (Jasanský, Mašín) 

li.ukládá 
L. Navrátilové,ved. odboru zdravotnictví a sociálních věcí, postupovat při umisťování osob do 

penzionu podle schváleného návrhu. 

(Komise pro umisťování do soc. zařízení města dne 17.6.93 projednala další žádosti o 
umístění v městském penzionu a k umístění navrhla tyto žadatele: 

- p. Jasanský (*1932) 

- p. Mašín (*1941) 
Obě žádosti byly schváleny lékařem soc. služeb. Po umístění těchto dvou žadatelů bude v 
penzionu volné již jen jedno místo, na které není zatím vhodný uchazeč . 

- Usnesení č. 336 - Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle bodu 6) Pravidel 

pro pronájem majetku města: 
I. pronájem nebyt. prostor na dobu určitou v MŠ Štítary firmě Lamia - prodej podlahových 

krytin a nábytku 

II. pronájem části výměníku VS-8 za účelem adaptace na prodejnu Mir. Markesovi, R. 

Soboty 825, Kolín II. 

(Po oznámení na úřední desce se nepřihlásil žádny jiný zájemce) 

Ing. Slováček informoval přítomné o záměru pronajmout nebytové prostoryv MŠ Masarykova 
ul. (Kabel Plus), ing. Čermák oznámil celoplošnou deratizaci v srpnu, p. Majerová přečetla 
další stížnost na hluk během tanečních zábav na AFK. P. Buřič oznámil po kontrole výkonu 
služby pracovníků městské policie rozvázání prac. poměru se 2 strážníky, po dobu 3 měsíců 

několika zkrácen osobní příplatek. 

84 



O činnosti městského úřadu informoval p. Čábela - stížnost p. Foltýna na postup městské 
rady v personálním obsazování kulturní komise, pozvánka na valnou hromadu Lučebních 
závodů, stížnosti kolem produkce Universalu na AFK, nabídky ohledně přípravy čistírny vod. 

15.7. 
Karel Řežábek, kolínský léčitel a biotronik se obrátil na občany s prosbou o nezištnou pomoc 
při dobudování Střediska zdravotně postižených ve Sluneční ulici č. 76. Jde o dostavbu 
střediska a tím i o zlepšení podmínek pro jeho činnost, které jsou dosud velmi skromné. 

Přestože byli oblečeni jak do tanečních, vydali se tři kamarádi ve věku 20- 25 let na společný 
výlet po kolínských hospodách. Jejich sebevědomí stoupalo v závislosti na počtu vypitých piv 
proložených něikolika skleničkami tvrdého alkoholu. Po půlnoci však před nimi vyvstala 
otázka, jak se dopraví domů, do obce vzdálené asi 20 km. Až ten nejkurážnější dostal spásný 
nápad, který ihned všichni realizovali. Před restaurací totiž zastavil béžový žigulík, jehož řidič 
si odskočil pro cigarety a zdržel se o okamžik déle, než bylo záhodno. To však už tři 
kamarádi ujížděli k domovu. U Plaňan je však dostihla autohlídka, kterou tísňovým 
voláním zalarmoval poškozený. Po krátké honičce za zvuku policejní sirény a blikajícího 
majáku podnapilý řidič své marné úsilí vzdal a zastavil. Následovalo převezení povedeného 
trojlístku na oddělení do Kolína, kde bylo jejich počínání důsledně zadokumentováno pro 

nadcházející trestní řízení. 

16.7. 

Kolem zimního stadionu je neustále rušno. Pavel Pobříslo, tajemník MěÚ , předal 
zastupitelům dvacetistránkový materiál, podrobně pojednávající o stavu tohoto zařízení a do 
10. srpna by o něm mělo být rozhodnuto. Předpokládá se, že veškerou zodpovědnost by n~ 
sebe v budoucnu měla vzít radnice s tím, že se ZS stane příspěvkovou organizací, podřízenou 
odboru školství a kultury. Předpokládaná roční dotace na provoz by měla činit asi 900 tisíc 
korun a nutná rekonstrukce během příštích tří let spolkne 6 milionů korun. 

17. 7.- 24. 7. 

Kolínské děti, které se přihlásily na letní tábor, odjely dnes do Veselí nad Lužnicí.Po celý 
týden budou užívat krásné jihočeské příody a itenzívní formou se učit němčinu. Cena je 500 

korun. 

23.- 25. 7. 

Na prvním mistrovství ve skocích na koni, které se konalo v Praze na kolbišti Trojského 
ostrova, získala mistrovský titul Monika Prokůpková s koněm Orel ze stáje Václav z Kolína. 

85 



Náročná pnprava pod vedením trenéra Drbala byla korunována úspěchem. Dobrou 
Připravenost kolínských ještě potvrdil v soutěži mužů Pavel Bleha s Markýzou, který po 
ukončení nejtěžšího parkuru obsadil osmé místo. 

25.7. 

Desetkrát bylo v kině Jas v červenci promítáno čtvrté pokračování "Básníků" Vždy bylo 

vyprodáno. 

26.7. 

V Kmochově ulici byl otevřen obchod nazvaný Unimoda. Prodává veškerou konfekci, je 
specializovanou prodejnou na výrobky Jitexu Písek. 

86 



ST?PEN 

87 



1.8. 
Na čtrnáctidenní prázdninové soustředění sportovně dobrodružného typu odjeli studenti 
~rvního soukromého gymnázia. Stalo se tak i přesto, že škola zahájí svoji činnost až v září. 
Učastníky putování jsou tedy ti, kteří byli přijati do prvního ročníku . 

2.8.-14.8. 
Okresní dům dětí a mládeže připravil na tento týden letní tábor v Lovětíně za 900 korun pro 
děti z Kolína. Jeho hlavním zaměřením je táboření a turistika. 

2.8. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 64. schůze Městské rady v Kolíně za 
přítomnosti ll členů (Buřič, Čábela, Kopecký, Majerová, Kosina, Erben, Mayer, Rakušan, 

Jungr, Sova, Klouček). 
Po schválení navrhovaného programu došlo k projednávání předložených návrhů s těmito 

závěry: 

- Usnesení č. 337 - Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle čl. 4 vyhl. 
městského zastupitelstva ze dne 25 .5.1992 zvláštní pořadník uchazečů o nájem bytu z 
majektu města, sestavený z nájemců bytů domu čp. 8 v Kolíně V, Mlýnská ul. 

-Usnesení č. 338 - Městská rada v Kolíně po projednání 
I. vyslovuje 
podle § 7 odst. 2 zák. ČNR č. 298/1992 Sb. zánik mandátu člena městského zastupitelstva 
PhDr. Jana Dvořáka za volební stranu Komunistická strana Čech a Moravyve volebním 
obvodu č . 1 na základě jeho vlastního rozhodnutí s platností od 19.7.1993 

II. prohlašuje 
podle § 68 odst. 3 zák. č. 298/1992 Sb. ing. Karla Pánka členem městského zastupitelstva za 
volební stranu Komunistická strana Čech a Moravy ve volebním obvodu č. 1 s platností od 

2.8.1993 

III. souhlasí 
podle § 68 odst. 3 zák. č. 298/1992 Sb. s vydáním osvědčení pro ing. K. Pánka, kterým ho 
prohlásila členem městského zastupitelstva. 

(Dne 19.7.1993 oznámil PhDr. Dvořák písemnou formou své rozhodnutí vzdát se svého 
mandátu člena městského zastupitelsva. Na uvolněný mandát člena městského zastupitelsva 
jako náhradník nastupuje ing. Pánek téže volební strany z kandidátní listiny podle pořadí, 

určeného počtem hlasů, které obdržel. 

- Usnesení č. 339 - Městská rada v Kolíně doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně 
schválit podle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. výkup části pozemku č.kat. 
674/17 o výměře 90m2 v k.ú. Kolín (pův. č.kat. 674/77) od Růženy Skořepové- 1110 

Pavly Strnišťové - 8/10 

88 



Libuše Vendolské - 1110 
za celkovou kupní cenu 4 500 Kč. Pozemek tvoří součást veřejné komunikace - Klicperovy ul. 

v Kolíně. 

- Usnesení č. 340 - Městská rada v Kolíně doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně 
schválit podle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej částí stavebních a 
pozemkových parcel, uvedených v příloze č. 1 (Zálabské předmostí - nový most) , o celkové 
výměře 2 278 m2 Silničnímu investorskému útvaru, Praha 1, Truhlářská 16 pro výstavbu 
silnice II/328 za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 360 870 Kč. 

-Usnesení č. 341 - Městská rada v Kolíně po projednání 
I. jmenuje 
podle § 45 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. Vlastu Klímovou vedoucí odboru výstavby a 
územního plánování Městského úřadu v Kolíně s platností od 2.8.1993 

II. stanovuje 
Vlastě Klímové podle§ 45 písm. o) zák. ČNR č. 410/92 Sb. a nařízení vlády ČR č. 253/1992 
Sb. o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní správy, některých dalších orgánů a obcí, 

měsíční plat v souhrnné výši 9 340 Kč. 

(Vlasta Klímová vykonává od 1. 4.1993 po odchodu Bohuslava N eumanna funkci zástupkyně 
vedoucího odboru bez jakýchkoliv připomínek k její práci. Mimo diskusi zůstává i její 
odborná a praktická způsobilost k vykonávání funkce vedoucí odboru a to např. i z důvodu, že 
v době zastupování vedoucího plní svoji další funkci na oddělení územního plánování. Je také 
faktem, že stav odboru, který nevede jmenovaný vedoucí se všemi právy a povinnostmi není 
možné zbytečně protahovat. Jmenování p. Klímové do funkce vedoucí navodí naprosto jasné 
vztahy uvnitř odboru a umožní i přijetí nového zaměstnance na oddělení územního plánování, 

čímž dojde k personálnímu naplnění odboru. 

Členění platu: 

9. plat. třída/9. plat. stupeň 
příplatek za vedení 
osobní příplatek stálý 

6 390 Kč 
1 300 Kč 
1 650 Kč 

K výše stanovenému platu je možno vyplácet další, tzv. pohyblivý osobní příplatek ve výši 
990 Kč/ měsíčně. Výplata tohoto příplatku je v pravomoci tajemníka městského úřadu.) 

-Usnesení č. 342- Městská rada v Kolíně po projednání 
schvaluje podle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/1992 Sb. a podle čl. 44 vyhl. o místních 

poplatcích v Kolíně snížení poplatku pro rok 1993 za prodej alkoholických a tabákových 
výrobků Vladimíru Francovi, provozovateli restaurace ve Štítarech, z vyhláškou stanovených 

5% na3 %. 

Dále ing. Mrázek informoval přítomné o hospodaření města Kolína, p. Buřič o zameru 
pronájmu nebytových prostor na zimním stadionu. Na schůzi se hlasovalo o zákazu produkce 

naAFK. 

89 



O činnosti městského úřadu informoval p. Čábela - zpráva Okresní veterinární správy a Dr. 
Forsta o úhynu labutí, kde nebyla zjištěna příčina. Město dostalo nabídku na vybudování 
informačních systémů od firem QUO, TYNO. 

Schůze byla ukončena v 19.30 hodin. 

8.8. 
Městská rada se zabývala stížností občanů na hlučné hudební produkce v areálu fotbalového 
hrřiště AFK Kolín. Rozhodla o tom, že zde v srpnu taneční orchestr Universa! může ještě 
hrát. Bujarý nával zde očekávají hlavně o kolínském posvícení. 

9.8. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konalo XXII. zasedání zasedání Městského 
zastupitelstva v Kolíně od 15 hodin za přítomnosti 31 členů. 

Zasedání zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Program byl doplněný o slib nového člena 
městského zastupitelstva ing . Pánka. 

Poté došlo k projednávání předloženého návrhu s těmito závěry: 

-Usnesení č. 160- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

I. schvaluje dle § 36 odst. 1 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. s platností od 1.9.1993 zřízení 
samostatné příspěvkové organizace městského úřadu s názvem Městský zimní stadion v 

Kolíně 

II. ukládá městské radě jmenovat ředitele na základě výběrového řízení. 

(Zásadním podkladem pro schválení předpokládaného návrhu je zpráva o stavu zimního 
stadionu v Kolíně. Po dvouletém pronájmu celého areálu stadionu hokejovému klubu SC 
Kolín byla 31.3.1993 podepsána nájemní smlouva na tento areál s firmou DAX s.r.o. Tato 
firma 26.5.1993 smlouvu vypověděla a od 1.6.1993 jí začala plynout tříměsíční výpovědní 
lhůta. Městská rada pověřila tajemníka městského úřadu vypracováním návrhu s cílem 
odpovědět na otázku, co dál s areálem zimního stadionu. Tajemník rozhodl ukončit výpovědní 
lhůtu k datu 30.6.1993 a převzít zimní stadion do přímé správy městského úřadu.) 

V následné diskusi si stěžovala MUDr. Nováčková na hrubé chování řidičů městské hromadné 
dopravy, navrhla možnost řešení problému nošením jmenovek. Paní Bílá poskytla podrobné 
informace o připravované celoplošné deratizaci. 

Dnešní schůze byla ukončena v 16,30 hodin. 

90 



12.8. 

V časných raních hodinách pozorovali amatérští astronomové na obloze jiskry, které třením 0 

atmosféru vykřesal meteorologický roj Perseidy. Navštěvuje naši zemi každý rok v noci 
mezi ll. a 12. srpnem, ale jen jednou za 130 let dosahuje meteorologický déšť takové 
konjunktury jako letos. Proto si spousta Kolíňanů odřekla spánek a vydala se hned po půlnoci 
za město. Obloha byla mírně prokvetlá řídkými světelnými mraky a krajinu ozařoval srpek 
měsíce. Ti, co si od přeletu meteorů slibovali něco hodně ohnivého, byli asi zklamáni, ale 
romantické povahy si světélka vychutnaly. Šlo je zahlédnout pouhým okem, ale vždycky to 
byl jen mžik, jako když někdo rychle škrtne sirkou. Vypadalo to, jakoby létaly ze Zálabské 
strany k sídlišti. Pozornější oči mohly zaznamenat nad Kolínem stovky létavic, než se obloha 
v půl třetí ráno z větší části zatáhla. V menší míře bylo možné spatřit Perseidy i v dalších 

dnech. 

13.8. 

Hlídka Městské policie sbírala v noci na ulicích opilce.První ležel v Kolíně 5 na Veltrubské 
ulici. Protože byl z nedalekých Veltrub, hlídka ho do jeho bydliště dopravila.Další byla 23 
letá žena z Třebestovic. Nalezena byla v Nerodově ulici. Alkoholem byl posilněn i občan 
bydlící v Kutnohorské ulici. V hospodě ztratil klíče a domů lezl po lešení, čímž na sebe 
upoutal pozornost.Na mol opilý však nebyl a stačil hlídce MP všechno vysvětlit. 

14.-21.8. 

Pro zájemce o turistiku, hory, přírodu, sportovní a společenské hry je určen letní tábor 
Okresního domu dětí a mládeže na Dvoračkách v Krkonoších. Za pobyt ve 2-3 lůžkových 
pokojích platí děti, které se přihlásily, 870- 960 korun. 

16.8. 
Kolínské knihkupectví U zlaté kosy nabídlo kolemjdoucím výstavku fotografií, týkající se 21. 

srpna 1968. 

19.8. 
Na seniorském mistrovství ČR v atletice v Jablonci nad Nisou si z kolínských závodnic 
nejlépe vedla Petra Machová, která osobním rekordem 46,44 m v hodu oštěpem obsadila páté 
místo. Gabriela Knitichová byla ve vrhu koulí osmá a Ivana Skalková ve skoku vysokém 

devátá. 

20.8. 
Autohlídka Městské policie vyjela na základě nouzového volání , přeneseného 
prostřednictvím pultu centralizované ochrany, do restaurace Družstevní dům.Na místě zjistila 
nevybíravě se chovajícího občana romské národnosti, který ostatním stolovníkům vyhrožoval 

91 



"rozbitím huby". Konec jeho nevhodnému chování učinila hlídka tím, že pána jednoduše 

vyvedla z restaurace. 

22.8. 
Český svaz chovatelů uspořádal ve spolupráci se Středočeským chovatelským sdružením ve 
Štítarech nákupní trh na plemenné kozlíky a kozličky. K základnímu výběru bylo předvedeno 
7 kozlíků,5 koziček plemene hnědé a 2 kozlíci plemene bílé. Trh začal hodnocením zvířat, 
součástí trhu bylo i promítání odborných filmů, prodej a ochutnávka kozích sýrů. 

23.8. 
Partnerské vztahy s nizozemským městem De Ronde Venen stále trvají. Není proto divu, že 
na slavnostní otevření rekonstruované a rozšířené radnice v Mijdrechtu jsou pozvání i 
kolínští radní a 30 hudebníků z Městské hudby Františka Kmocha. V říjnu přijede do Kolína 
60 nizozemských studentů a 40 kolínských studentů navštíví partnerské město na jaře 

příštího roku. 

Pět nejlepších záchrannářů ze dvou týmů Českého červeného kříže,které pracují v Kolíně a 
Týnci nad Labem, se zúčastnilo jako družstvo soutěže, která se konala v Srbsku na 
Mladoboleslavsku. Skončilo na třetím místě. 

Hořelo v Koramu Kolín. Požár vznikl od používání svářecí autogenní soupravy. Díky 

včasnému zásahu nedošlo k žádné škodě. 

23.8 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 65. schůze Městské rady v Kolíně za 
přítomnosti ll členů (Buřič, Čábela, Kopecký, Majerová, Rakušan, Jungr, Král, Sova, 

Klouček, Erben, Mayer). 

65. schůzi zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Po rozšíření a schválení navrhovaného 
programu došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

- Usnesení č. 343 - Městská rada v Kolíně doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně 
schválit podle zák. ČNR č. 410/1992 Sb. § 36a odst. 1 písm. a) prodej poz. parcely č.kat. 
487/2 o výměře 87 m2 v k.ú. Sendražice manž. Jindrovým, bytem Sendražice čp. 283 za 

kupní cenu 8 700 Kč. 

(Prodejem dojde k legalizaci skutečného užívacího stavu, který vznikl povolením před cca 30 

lety). 

- Usnesení č. 344 - Městská rada v Kolíně doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně 
schválit podle zák. ČNR č. 410/1992 Sb. § 36a odst. 1 písm. a) prodej montovaného objektu 
zn. Tesko majiteli pozemku Kolín V. Rorejcova ul. zastoupenému J. Vejsadou, Na Magistrále 
č. 796, Kolín II. za smluvní cenu 100 000 Kč. 

92 



(Stáří objektu je 28 let, odhadní cena 945 810 Kč. Objekt se nachází na soukromém pozemku, 
město platí majiteli 3 8 000 Kč nájmu ročně a k 31.12.1993 končí stavební povolení užívání 
objektu. K prodloužení užívání se vyslovil majitel pozemku negativně, ale projevil souhlas s 
odkoupením za smluvní cenu 100 000 Kč. Celý provoz objektu je nerentabilní, náklady na 
Provoz se pohybují kolem 50 000 Kč, tržby z pronájmu 13 340 Kč.) 

- Usnesení č. 345 - Městská rada v Kolíně schvaluje podle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 
410/1992 Sb. pronájem části provozní budovy (prádelny) MŠ v ul. Jeronýmově 722 o výměře 
924 m2 za podmínek uvedených v důvodové zprávě tohoto návrhu pánům M. Zábojovi a 
Tiboru Bezděkovi s platností od 1.9.1993 (500 Kč/ m

2 
/rok, úhrada provozních nákladů a 

odpisů, bezplatné praní pro MŠ 360 a 1 další zařízení městského úřadu, finanční příspěvek na 

rozvoj MŠ). 

(Dne 27.5.1993 se obrátili na městský úřad T. Bezděk a M. Záboj se žádostí o pronájem 

prostor prádelny v MŠ ul. Jeronýmova. 
Při projednávání na odboru školství a kultury byly dohodnuty podmínky: 

a) pronájem 500 Kč/ m2 /rok 
b) veškeré skutečné náklady na provoz prádelny (voda, plyn, el. energie) budou hrazeny z 

výdělečné činnosti této prádelny 
c) poskytování bezplatné služby praní a mandlování prádla pro MŠ 360 a 1 dalšímu zařízení 
městského úřadu 
d) úhrada opotřebení, oprav a udržování základních prostředků 
e) koncem každého kalendářního roku finanční příspěvek na rozvoj MŠ) 

- Usnesení č. 346 - Městská rada v Kolíně po projednání jmenuje podle ustanovení § 45 
písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. s platností od 23. 1993 sl. Šárku Fialovou, Kolín ll Funkeho 
924 členkou komise pro ochranu a tvorbu životního prostředí. 

(Členství v komisi bylo se sl. Fialovou projednáno, očekává se, že jako chemička bude 

posilou tohoto orgánu městské rady) 

- Usnesení č. 347 - Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle ustanovení § 45 
písm. o) zák. ČNR č . 410/1992 Sb. a podle nařízení vlády ČR č. 253/1992 Sb. o platových 
poměrech zaměstnanců orgánů státní správy, některých dalších orgánů a obcí úpravu platu 
veliteli městské policie Ivanu Linhartovi na celkovou měsíční částku 9 850 Kč s platností od 

1.8.1993. 

Členění platu p. Linharta do 1.8.93 od 1.8.93 

8. plat. tř./5.plat. stupeň 5 050 5 050 

~říplatek za vedení 1 300 1 800 

zvláštní příplatek 1 500 1 500 

osobní příplatek (25 %z 10. 1 500 1 500 

_pLst., 8.pl.tř.) 

93 



K výše stanovenému platu je možno vyplácet další, tzv. pohyblivý osobní příplatek ve výši 
990 Kč měsíčně. Výplata tohoto příplatku je v pravomoci tajemníka městského úřadu. 

Dále ing. Slováček informoval o stanovení poměrné úhrady neinvestičních nákladů školních 
družin rodiči od 1.9.1993 200 Kč na 1 dítě (100 Kč k 28.10.1993 a 100 Kč k 28.2.1994), ing. 
Soukup (přednosta okresního úřadu) doporučil častější kontakt okresního a městského úřadu, 
p. Pobříslo podal informace k výběrovému řízení na místo ředitele městského zimního 

stadionu. 

O činnosti městského úřadu informoval p. Čábela: účast na letních školních slavnostech v 
Kamenzi, o pozvánce na otevření nové radnice v De Ronde V enen, oprava vozovek a 
chodníků ve městě, převedení plákátování na technické služby. 

Schůze byla ukončena v 18 hodin. 

24.8. 
V centru Kolína byl zaznamenán velký požár naposledy na počátk.ll tohoto století. V úterý 
24.8., právě na sv. Bartoloměje ve výroční den kolínského posvícení, připomenuly plameny 
několika stovkám přihlížejících svoji sílu. S přicházejícím soumrakem vzplálo jako pochodeň 
několik památkově cenných domů v bývalém židovském ghettu. Zásah hasičů trval až do 
ra1mích hodin. Požár a jeho likvidace se obešly bez nejmenšího zranění, odhadovaná 
materiální škoda je jeden milión korun, újmu památkovou však vyčíslit nelze. 

Prvním, kdo zvedl telefon, aby přivolal hasiče, byl majitel penziónu "U Rabína" pan Šálek. 
Jeho podnik v ulici Karolíny Světlé byl vzdálený tři domy od ohniska požáru a on si všiml 
kouře nad střechou. Hodinky na hasičském dispečinku ukazovaly přesně 20 hodin, 1 minutu, 
40 vteřin.V těsném sledu po panu Šálkovi telefonovalo ještě dalších 18 občanů. Podle kouře 
to vypadalo, že v plamenech je minimálně celý střed města. Hasiči přijeli na místo za čtyři 
minuty a spolu s nimi se objevil i početný dav přihlížejících. V té době byly plameny pouze 
nad jednou lepenkovou střechou. Dál plameny běžely po lepence, léta natírané asfaltem, jako 
blesk a černý kouř zatáhl skoro celou oblohu. Město zahalil typický zápach spáleniště, který 
se držel ještě tři dny.Atmosféra byla na počátku velice vzrušená. Rámus dělala hasicí 
technika motory aut a občasné troubení přijíždějících posil. Scénu , dramatickou samu o sobě 

' ' díky plamenům strašidelně nasvěcovaly blikače modrých majáků a přenosné světlomety. 
Kromě obyvatel ulice Karolíny Světlé a přilehlých ulic, se tu zastavily i proudy lidí , 
návštěvníků vracejících se z kina Jas. Během chvilky se na místě objevil i starosta Jiří Buřič, 
městská policie. Celá ulice byla kromě zvědavých lidí zastavěná auty. Alespoň částečně 
vyklidit ulici od lidí a odstranit překážející auta na chodníky se podařilo městské polici. Mezi 
tím se šířily zprávy, že bouclme plyn . Kolínští hasiči přijeli k ohni s veškerou technikou, 
kterou mají. Strategické postavení zaujaly dvě cisterny a hydraulická plošina, z níž stříkali 
shora. Na pomoc postupně dorazily cisterny z Lučební, Korama, dva vozy z ČSD a po dvou 
autech z okresu Kutná Hora a Nymburk. Přítomné posily sloužily pro kyvadlovou dopravu 
vody. Podle velmi hrubého odhadu se do plamenů vystříkalo ke dvěma stovkám kubíků 
vody. Hašení probíhalo i uvnitř samotných objektů, kam byly nataženy čtyři požární hadice. 
Další stříkačka byla nasazena zevnitř bloku a neustále kropila střechu navazující na Malou 
galerii. Hrozilo vážné nebepečí, že požár přeskočí i do ulice Na hradbách. Na druhé straně se 
oheň podařilo zastavit na domě sklepní vinárny "U šance". Přes Zlatou uličku již plameny 
nepřeskočily, i když sousední dům měl plechovou střechu rozpálenou do ruda. Lokalizace 

94 



požáru trvala dvě hodiny. Hlavní šéf českých hasičů, který před třiadvacátou hodinou 
dorazil z Prahy, mohl hned po příjezdu prohlédnout domy a zkontrolovat situaci. Dohašování 
probíhalo do půlnoci, později již byla částečně stahována voda. Definifivní konec zásahu 
oznámil velitel pár minut před šestou hodinou 25. srpna. 

Starosta s tajemníkem byli na místě až do rána. Kolem půlnoci poslal tajemník Pavel Pobříslo 

hasičům pro salám a pro sekanou. 

Příčina požáru je zatím nezjištěna, jisté však je, že vznikl na půdě domuč. 148. 

27.8. 
Budova kolínských lázní se opět otevřela, ovšem již ne jako lázně. V jejích zdech totiž firma 
Bon otevřela nový Secon hand.Na bývalém bazénu je provizorní prketmá podlaha s 
položeným linem. Vykachlíčkované sprchy se proměnily ve zkušební kabinky. 

29.8. 
Skončila výstava dvou umělců mladší kolínské generace - Vladimíra Svobody a Michala 
Šaršeho - v Regionálním muzeu. Zájem návštěvníků byl velmi malý, v návštěvní knize je 
zaznamenáno pouze 8 podpisů. Vladimír Svoboda vystavoval sevřenou kolekci obrazů 
velkých formátů a tlumených komorních barev. Jeho abstrakce byly oproštěny od veškeré 
kreativity a zdobivosti, bez nadbytečně líbivých prvků. Michal Šarše doplnil jeho kolekci 
obrazů pěti exponáty, které byly na plakátech označeny jako sochy. Jsou o poznání živější 
než obrazy a na poohled opravdu vstřícné. Většinou jde o kombinaci dřeva, kamenů a dalších, 
těžko indetifikovatelných materiálů - například staré výfukové potrubí. 

31.8. 

Mezi 20. a 23. hodinou zahájilo činnost první místní televizní studio, nazvané " ATS 1 ". 
Nachází se ve sklepě paneláku v Grégrově ulici č. 390, na místě bývalé sušárny. Technické 
vybavení - nové i starší, koupené z České televize - má hodnotu 1,5 milionu konm. Podle 
slov šéfa Klubu elektroniků,provozovatele mající 20 členů, hodlá se klub místnímu vysílání 
věnovat ve svém volném čase a vstupovat do kabelů pravidelně každé úterý na tři hodiny. 
Programová nabídka: Kromě pravidelných bloků (místní aktuality, reklamy) bude mít i 
aktuální skladbu. Studio je napojeno na kabelový okruh firmy Eisa v části města na sídlišti 
mezi gymnáziem a Žertovou vilou, dále pak na Bezovce, částečně v Táboritské ulici a Jateční. 
Na tomto území využívá tento kabelový okruh 900 domácností. 

Studio ATS 1 by se mělo v dohledné době napojit na druhý kabelový okruh v Kolíně, který 
buduje firma Kabel plus ve spolupráci s kolínským OSP a měl by být postupně rozšířen na 
celé město.Proti tomuto záměru však stojí plán pražské firmy "Kasa", která počítá, že dojde k 
propojení obou okruhů a že se ona sama po propojení stane provozovatelem. 

Osmnáctiletá Jitka Dobřichovská je první hlasatelkou kolínského okruhu kabelové 
televize.Poslední srpnový den ji diváci viděli poprvé a pak již pravidelně každé úterý. Texty 

95 



se učí nazpamět, po ruce má vždy několik psaných poznámek, líčí se sama. Bydlí v Hlízově na 
Kutnohorsku a hraje na flétnu s Kmochovou hudbou. 

96 



97 



1.9. 
Konal se zápis do kolínského Sokola. Zahájení cvičení všech složek sokolské všestrannosti 
bude od 6. září. Již letos se začnou kolínští sokolové připravovat na XII. všesokolský slet. 

Nový školní rok byl zahájen také v nové budově 4. základní školy v Lipanské ulici na sídlišti 
U Jána. Tuto školu budou navštěvovat děti bývalé 4. ZŠ a některé další,které mají do této 
školy blízko ze svého bydliště. Škola se stavěla 7 let, dod31vateli byly postupně firmy 
Průmstav. Agrostav a Sharp. Prostavělo se 57,3 milionu korun.Záci tak tímto dnem dostávají 
nejmodernější školu v Kolíně, se speciálními učebnami chemie, fyziky, přírodopisu a jazyků, 
nechybí ani učebna počítačová. Tělesně postižení jistě uvítají bezbariérové interiéry. v 
objektu jsou dvě tělocvičny, v klidovém prostoru ribstole,součástí venkovní dlažby je 
šachovnice pro hry, ke škole patří i velký školní pozemek. Dodavatel dává na stavbu záruku 
18 měsíců. Případné závady bude odstraňovat při běžném provozu školy. 

Výuku zahájilo první soukromé gymnázium v Kolíně, kde je ředitel Mgr. Lustig. Ze stovky 
uchazečů bylo při jarním výběrovém řízení vybráno 31 shtdentů. Ti se sešli už o prádzninách 
na zvláštní expedici na Domažlicku, kde se otužovali a každý jedinec si musel uvědomit, že 
se musí starat sám o sebe.Od prvního září se pak sešli ve dvou třídách v pronajaté vilce za 
hranicemi největší panelové čtvrti /V břízách č. 530/. 8 chlapců a 23 dívek absolvuje výuku 
celkem 34 hodin týdně, přednáší 10 vyučujících. Jeden vyučovací blok nemá 45 minut, ale 
90. Hodnocení studijních výsledků je podle 20ti bodové stupnice a na vysvědčení bude mít 
každý student napsáno i pořadí ve třídě, určené podle prospěchu. Měsíční školné je 1000 
korun. Kromě studia se děti budou bavit například leteckým modelářstvím, amatérským 

divadlem, filmováním, muzikou. 

Jednu třídu otevřela i Soukromá střední odborná škola chemická v oboru chemická 
teclmologie, který je oproti klasickým průmyslovým školám rozšířen ještě o ekonomiku, 
psaní na stroji, výuku dalšího cizího jazyka a o předměty zaměřené na ochranu živoh1ího 
prostředí.Výuka probíhá klasicky - 45 minut vyučovací hodina, stupně pro hodnocení l-
5.Měsíční školné je 900 korun.Vyučuje tu 10 učitelů, převážně externistů. Na praxi do 
laboratoře studenti budou docházet do Lučebních závodů, hodiny tělocviku budou mít v 

hale Agra. 

S počátkem nového školního roku se do budovy bývalé 4. ZŠ přestěhovala zvláštní škola. 

Budova bývalé mateřské školy podniku Tesla ve Štítarech je stále ještě opuštěná. V průběhu 
roku 1992 v ní byl provoz zrušen pro nedostatek financí a nakonec díky pochopení Tesly i 
Fondu národního majetku došlo koncem roku k převodu budovy i pozemku na město.Velká 
zahrada,výhodné umístění objektu, klidné prostředí a mnoho nevyřízených žádostí o umístění 
v domově důchodců přivedl radnici na myšlenku vybudovat zde domov důchodců 
nadstandartního typu, s bezbarierovými přístupy , s maximálním pohodlím a soukromím pro 
obyvatele.Proti záměru městského úřadu se ale postavili někteří místní občané, kteří zde chtějí 
školu zachovat. K zá:tpěru se vyjádří i projektanti. Přípravné projektové práce jsou zatím ve 
fázi rozpracované studie, kdy v rámci užší veřejné soutěže pět projektantů zpracovává dvě 

98 



varianty architektonických studií. Termín uzavření soutěže byl stanoven na 30. září tohoto 
roku. S vybranou studií se budou moci občané seznámit v pruběhu října. Na finanční zajištění 
přestavby se město uchází o stání dotaci. 

Nemocnice koupila záchranné službě nový vůz. Bude ještě dokompletován některými 

přístroji, aby jeho služby byly co nejlepší. 

Novicmistr jezuitského řádu v kolínském klášteře P. Jindřich Krink přesídlil na faru do 

Divišova. 

Centrum Kolína se zaplnilo rakouskými a českými uniforrnami.Důvod - slavnostní vyřazení 
kadetů Vojenské akademie Marie Terezie z Wr.Neustadtu. 

Před radnicí postávali kadeti v dragounských uniformách z přelomu minulého století. Mezi 
nimi byla postarší dáma, hraběnka de Latour, která je přímým potomkem majitele regimentu 
rakouských dragounů z krvavé bitvy u Kolína (18.6.1757). Mluví i česky, což se jí velice 
dobře hodí i při vyřizování restituce jejího majetku u Tábora. Na vodítku měla menšího 
pudla. Krátce před obědem na náměstí přijela kolona vozidel. Hlavní pozornost na sebe strhly 
dva šedozelené luxusní autobusy rakouských kadetů. Stejnou vojenskou barvu měly i 
limuzíny jejich velitelů. Za českou stranu se dostavil autobus spolupořadatelů Vojenské 

vysoké školy pozemního vojska z Vyškova. 

Zatímco Kmochova hudba vyhrávala, vyrovnávali se kadeti před radnicí. Ve špalíru stálo 55 
rakouských kadetů, 20 jejich kolegů z Vyškova a 2o důstojníků z obou zemí.V 
reprezentativním sále pak pod velkými obrazy Václava Radimského došlo k uvítacímu 
ceremoniálu. Pro každého hosta byla připravena sada pohlednic Kolína, včetně fotografie 
křečhořského památníku , místa historické slavné bity. Starosta dostal od rakouského 
generála odznak - nášivku s erbem -, který nosí tereziánská akademie na levém rukávu . 
Kadeti do jeho rukou přidali i láhev vína. Z radnice pak kadeti vypochodovali směrem k 
hotelu Savoy, kde na ně čekal oběd - svíčkové řezy se šunkou. Pak se všichni přesunuli ke 
Křečhoři, kde program pokračoval vojenskou přehlídkou, došlo i na projevy, kladení věnců. 

Oddíl kadetů nese po vyřazení jméno " Kolin ". I to byl jeden z důvodů, proč se celá ta 
paráda konala v Kolíně. Jedinou reklamou celé akci se stala v Kolíně výloha knihkupectví "U 
zlaté kosy" v Pražské ulici, kde byly vystaveny relikvie z bitvy u Kolína, počínaje 
historickými zbraněmi, plány, cínovými vojáčky a obsáhlou tiskovou dokumentací. 

Půjčovnu průmyslového zboží otevřel v Kolíně na sídlišti pan A. Miloševič pod názvem 
KOLONIAL - TRANS. V objektu mateřské školy v ulici Rimavské Soboty půjčuje domácí 
spotřebiče, řemeslnické potřeby i například dvoukolák, stan či fotoaparát, jídelní dpříbory. 

Výuku v oboru populární hudba, hře na elektrickou kytaru a hře na syntetizátory zahájila 
Základní umělecká škola. Je určena zájemcům ve věku 10- 50 let. 

99 



3.9. 
Momentálně je v Kolíně pouze jediná prodejna s hudebními nástroji, a to v domě č. 29 v 
ulici Politických vězňů. Má rozsáhlou nabídku - pro ty, kteří hrají dechovku, vážnou hudbu, 
folk, jazz a rock. Nejvíc na odbyt jdou kytary. Kromě hudebních nástrojů a příslušenství 
prodejna nabízí i specializované časopisy, zpěvníčky, cvičební sešity. Současně s prodejem 
nového zboží zde funguje i bazar hudebních nástrojů. 

Mor králíků zasáhl i Kolín. Veterináři provádějí na požádání chovatele očkování. 

Policejní prodejnu otevřely v Kolíně v ulici Na pobřeží č. 69 Ústřední sklady Ministerstva 
vnitra. Je v ní k mání zajímavý sortiment: vyřazený či nepotřebný výstrojní materiál -
pyžama, maskáče, opasky, boty, lyže, psací stroje. 

4.9. 
IV. ročník Memoriálu Jaroslava Růžičky a Vladimíra Kvítka uspořádal Klub českých turistů 
TJ Agro Kolín. Připraveny byly tři trasy pro pěší turistiku - 12 km, 25 km a 35 km. Každý 

účastník dostal také občerstvení a diplom. 

6.9. 

Krátce po 9. hodině si dva školáci krátili dlouhou chvíli kradením pamlsků v prodejně Burko 
na Karlově náměstí. Oba byli předvedeni na služebnu Městské policie, kde si je vyzvedli 

rodiče. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 66. schůze Městské rady v Kolíně za 
přítomnosti ll členů (Buřič, Čábela, Kopecký, Majerová, Rakušan, Kosina, Mančalová, 

Sova, Král, Erben, Mayer). 

66. schůzi městské rady zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Po rozšíření a schválení 
navrhovaného programu došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

- Usnesení č. 348 - Městská rada v Kolíně po projednání doporučuje Městskému 
zastupitelstvu v Kolíně schválit podle zák. ČNR č. 410/1992 Sb. § 36a odst. 1 písm. f) 
dodatek č. 1 obecně závazné vyhlášky o uspořádání území města Kolína schválené městským 
zastupitelstvem dne 1 0.2.1992, č. usnesení 69. 

-Usnesení č. 349- Městská rada v Kolíně po projednání doporučuje Městskému zastupitelstvu 
v Kolíně schválit podle zák. ČNR č. 410/1992 Sb. § 36a odst. 1 písm.a) prodej části poz. 
parcely č.kat. 1043/1 -dílu a) o výměře 7m2 a části poz. parcely č .kat. 1115 dílu b) o výměře 
153 m2 v kat. ú. Sendražice Vítězslavu Melichovskému, bytem Kolín II, Družstevní 763 za ' 
kupní cenu 16 000 Kč . 

-Usnesení č. 350- Městská rada v Kolíně po projednání 

I. souhlasí 

100 



se zřízením příspěvkových organizací 
2. ZŠ v Kolíně 

3. ZŠ v Kolíně 
7. ZŠ v Kolíně 
Mš Masarykova ul. 
MŠ Bachmačská ul. 
Mš Chelčického ul. 
Mš Jeronýmova ul. 
MŠ Bezručova ul. 

od 1.1.1994 

II. doporučuje 
Městskému zastupitelstvu v Kolíně zřídit podle § 14 odst. 1 písm. f) a § 36 odst. 1 písm. d) 
zák. ČNR č. 41 O I 1992 Sb. od 1.1 .1994 příspěvkové organizace 

2. ZŠ v Kolíně 

3. ZŠ v Kolíně 
7. ZŠ v Kolíně 
MŠ Masarykova ul. 
MŠ Bachmačská ul. 
MŠ Chelčického ul. 
MŠ Jeronýmova ul. 
MŠ Bezručova ul. 

-Usnesení č. 351- Městská rada v Kolíně po projednání 
Městskému zastupitelstvu v Kolíně po projednání 

doporučuje 
Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit 
a) podle ustanovení § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/1992 prodej stavební parcely č. 
51115 v k.ú. Kolín o výměře 133 m2 za cenu 150 Kč/ m2 

v souhrnné ceně 19 950 Kč 
Ludmile Fabiánové, Pod holým vrchem 1728, Česká Lípa, zastoupené Pavlem Francem, 
Josefy Kolářové 18, České Budějovice (dále jen oprávněná osoba). 

b) podle ustanovení§ 36 a odst. 1 písm. g) snížení vypočteného zhohodnocení domu čp. 18 _ 
kino OKO ze znaleckého určení ceny 158 644 Kč na smluvní částku ll O 000 Kč, kterou 

oprávněná osoba zaplatí městu Kolínu. 

c) podle ustanovení § 36a odst. 1 písm. b) bezúplatný převod vnitřního movitého zařízení 
domu čp. 18- kino OKO v inventární hodnotě 298 187 Kč podle soupisu z listopadu 1992 do 

majetku oprávněné osoby. 

-Usnesení č. 352- Městská rada v Kolíně 
I. souhlasí 
se zřízením příspěvkových organizací 
4. ZŠ v Kolíně 

!Ol 



5. ZŠ v Kolíně 
ZŠ Sendražice 
Mš ul. Rimavské Soboty 
Mš ul. Štítného 
Mš ul. Kmochova 
Mš Sendražice 

od 1.1.1994 

ll. doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně zřídit podle § 14 odst. 1 písm. f) a § 36 
odst. 1 písm. d) zák. ČNR 410/92 Sb. od 1.1.1994 příspěvkové organizace 

4. ZŠ v Kolíně 
5. ZŠ v Kolíně 
ZŠ Sendražice 
MŠ ul. Rimavské Soboty 
Mš ul. Štítného 
MŠ ul. Kmochova 
MŠ Sendražice 

-Usnesení č. 353- Městská rada v Kolíně doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně 
schválit podle § 36a odst. 1 písm. f) zák. ČNR č. 410/92 Sb. obecně závaznou vyhlášku 0 

příspěvcích na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol, školních družin a 

školních klubů. 

-Usnesení č. 354- Městská rada v Kolíně doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně 
schválit podle§ 36a odst. 1 písm. b) zák. ČNR č. 410/92 Sb. 1. úpravu rozpočtu města na rok 

1993. 

-Usnesení č. 355- Městská rada v Kolíně doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně 
schválit podle§ 36a odst. 1 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. přijetí úvěru do výše 15000000 
Kč k dofmancování výdajů v roce 1993 s dobou splatnosti nejméně 3 roky. 

P. Majerová informovala přítomné o zprávě kontrolní a revizní komise, p. Buřič přečetl dopis 
od Ekoagrobanky, p. Majerová informovala o zájemcích na využití sklepů radnice. 
O činnosti městského úřadu informoval p. Čábela - nabídka dalších firem na stavbu čistírny 
vod, příprava vybudování parkoviště u tržnice, mgr. Dokulilová z gymnázia se podílí na 
přípravě výměny studentů s De Ronde Venen 

7.9. 

Úřad práce eviduje 1892 nezaměstnaných, z toho 1337 žen a 555 mužů . Nejaktuálnější je k 
tomuto dni umíst'ování absolventů škol, jichž je 280 , z toho 50 mladistvých po ukončení 
povinné školní docházky. K tomuto dni je zatím neumístěných 9 absolventů vysokých škol, 54 
absolventů středních škol, 29 absolventů gymnázia a zbytek jsou vyučenci. 

102 



O podplacení dvou strážníků Městské policie se pokusili dva rodinní příslušníci, kteří na 
cestě ze zahraničí nesprávně zaparkovali nákladní vozidlo zn. A via. Uložená bloková pokuta 
včetně manipulačního poplatku za přiložení botičky se jim zdála moc vysoká a proto se 
pokusili o slevu za úplatu. Strážníci však odmítli a úplatkáři byli obviněni Policií ČR z 

pokusu trestného činu podplácení. 

Výstava, nazvaná "Dary Václava Formánka kolínskému muzeu" byla zahájena v Regionálním 
muzeu. Překvapivě působí hlavně rozmanitost vystavených předmětů, připomínající inventář 
zámku. Jde o sestavy sedacího nábytku, stoly, truhly, skříně, velké obrazy v těžkých rámech. 
Nechybí intarzovaný nábytek, benátské zrcadlo, umělecký porcelán, soubojové pistole, 
svatební kroj babičky V. Formánka, který letos darovala muzeu Marianna Frágnerová. 

8.9. 

Velký zájem je v Kolíně o vyznačení českého státního občanství do občanského ptůkazu. 
Proto až do odvolání otevřela Policie ČR další pracoviště správní, služby a to v budově, kde je 
oddělení cizinecké policie v Kolíně 2 v ulici Rimavské Soboty. Uřední hodiny byly stanoveny 

v pondělí a ve středu od 13 do 19 hodin. 

8.-10.9. 

Zástupci radnice navšítvili město Kulsheim v SRN, odkud pochází rod Morstadtů, aby se 
zúčastnili vernisáže díla kolínského rodáka Vincence Morstadta. Delegaci přijal také starosta 

města. 

9.9. 

27. sezónu zahájil Kolínský filmový klub slavným psychodramatem Juraje Herze Spalovač 
mrtvol. Klubový program tohoto ročníku se vyhnul experimentům a exotice.Postaven je na 
úspěšných titulech minulých filmových sezón - např. Blade runner,Něco z Alenky, Ježíš z 
Montrealu, Leningradští kovbojové dobývají Ameriku ... 

Pravidelné bohoslužby Pravoslavné církve v Kolíně se konají v chrámu sv. Jana Křtitele 
každou čtvrtou neděli v měsíci od 9 hodin.Dle přání věřících se slouží v jazyce českém a 

staroslověnském. 

Na letošní výstavě Země živitelka v Českých Budějovicích získal biologicky rozložitelný 
hydraulicí olej Mogul Greensave z Korama Zlatý klas za mimořádný přínos pro životní 

prostředí. 

10.9. 

103 



Úspěch zaznamenali jezdci stáje Václav z Kolína na "Stropkovské zlaté podkově ". Za 
účasti šesti zahraničních družstev se stal vítězem XII. ročníku Pavel Bleha s klisnou 

Markýzou. 

Poštolky, vysazené na městském úřadu v Kolíně kvůli plašení holubů, se tady sice uhnízdily 
a vychovaly mládě. Holubům však příliš jejich přítomnost nevadí. Radnice nyní zvažuje 
nabídku pražské firmy AG-ST A V na zařízení k ochraně budov proti usedání holubů. Radnice 

nyní očekává její finanční podmínky. 

Harvardské fondy otevřely informační kancelář v Kutnohorské ulici v domě naproti 

Naivnímu restaurantu. 

11.9. 
Před dokončením je záchytná stanice v Kutnohorské ulici.Po svém otevření by v provozu 

měla být denně od 17 do 5 hodin. 

Soutěže v dekorativní kosmetice, která se uskutečnilla v rámci mezinárodní výstavy 
kosmetického a kadeřnického zboží La Bella 93, se zúčastnila také Iveta Homolková se svojí 
modelkou Markétou Zemanovou. Předváděly večerní líčení "Gala " a líčení dle vlastní 
fantazie, nazvané "Z pohádky do pohádky". Iveta Homoková obsadila třetí místo. 

V Kolíně neustále přibývá výtržností pod vlivem alkoholu. V 1,30 byla hlídkou objevena na 
Karlově náměstí opilá dívka. Vzhledem k nečinnosti záchytné stanice byla převezena k 
rodičům.K výtržnostem došlo také v Playlandu a hotelu Savoy. 

13.9. 
Konalo se výběrové řízení na místo ředitele Zimního stadionu v Kolíně.Z původních 6 
zájemců splnili podmínky jen 4 a komise z nich vybrala Přemysla Váúu. 

16.9. 
Na náklady společnosti Mediaprint byly v Kolíně instalovány čtyři nové autobusové zastávky. 
Moderní konstrukce a průhledné stěny jsou velice efektní. Součástí každé z nich je i kabinka, 
ve které se bude prodávat tisk. Tyto zastávky jsou na nejživějších místech ve městě : na 
Náměstí Republiky, před budovou Spojů v Polepské ulici, před Teslou v Havlíčkově ulici a na 
Zálabí u Tatradomů v ulici Ovčárecké. 

CHERRY CLUB byl otevřen v Kutnohorské ulici v Kolíně. Jedná se o vinárnu, otevřeno má 
od 1 O do 22 hodin, v pátek a sobotu ještě o jednu hodinu déle. 

104 



18.9. 
Konal se sraz bývalých zaměstnanců léčebny TBC. Sešli se v Kutnohorské ulici a mnozí 
přinesli i dokumentární fotografie ze svého dosavadního života. Většinou byly všechny 
použity k doplnění kroniky, kterou psal zaměstnanec léčebny- kronikář Jiří Bohata. 

Divadelní soubor IGDYŽ se představil v představení Desatero na prknech divadlení 
zkušebny Městského divadla v Kolíně.Měl u diváků úspěch. 

18.9- 2.10. 

Třicet dětí 3. a 4. ročníků kolínských základních škol odjelo na klimatický pobyt do 
Krkonoš. Jedná se o děti často nemocné s průduškami a nebo trpící nejrůznějšími chorobami 
horních cest dýchacích. Ozdravný pobyt připravil Dům dětí, Český Červený kříž a ŠÚ Kolín. 
Celková cena pobytu je 1600 korun, rodiče platili 500 korun, zbytek hradilo Ministerstvo 

zdravotnictví. 

19.- 21. 10 .. 

Na IV. Prostějovské dny poezie obdržely pozvání i mladé členky literárně dramatického 
odboru ZUŠ Kolín, které pod vedením Heleny Malehové uvedly Ptačí pohádku Karla Čapka. 
Soubor 12ti - 13tiletých dívek již s touto pohádkou vystupoval na několika přehlídkách a 
všude sklízel úspěch. Tím největším zatím byla nominace na domácí festival amatérské 

divadelní tvorby "Wolkrův Prostějov". 

20.9 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konalo XXIII. zasedání Městského 
zastupitelstva v Kolíně od 15 hodin za přítomnosti 33 členů. 

Zasedání zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Program byl rozšířen a schválen. Pak došlo 
k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

-Usnesení č. 161 -Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle § 36 odst. 1 písm. f) zák. ČNR č. 410/92 Sb. Dodatek č. 1 obecně závazné 
vyhlášky 0 uspořádání území města Kolína schválené městským zastupitelstvem dne 

10.2.1992, č. usnesení 69. 

-Usnesení č. 162- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle§ 36 odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. Výkup pozemkové parcely čkat. 
67 4177 o výměře 90 m2 v kat. ú. Kolín od paní . 

105 



Růženy Skořepové - 111 O 
Pavly Stmišťové - 8/1 O 
Libuše Vendolské - 1/1 O 
za celkovou kupní cenu 4 500 Kč 
Pozemek tvoří součást pozemku 64 7/77 - veřejná komunikace , Klicperovy ulice. 
-Usnesení č. 163- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb prodej pozemkové parcely čkat. 
487/2 o výměře 87 m2 v kat. ú. Sendražice manž. Jindrovým, bytem Sendražice čp. 283 za 

kupní cenu 8 700 Kč. 

(Prodejem pozemku dojde k legalizaci skutečného užívacího stavu, který vznikl povolením 

pře 30 lety). 

-Usnesení č. 164- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb prodej části pozemkové parcely 
čkat. 1043- dílu a/ o výměře 7 m2 a části pozemkové parcely čkat. 1115 - dílu b/ o výměře 
153 m2 v kat.ú. Sendražice Vítězslavu Melichovskému, bytem Kolín II, Dmžstevní 763, za 

kupní cenu 16 000 Kč. 

(V. Melichovský je vlastníkem sousední parcely, která je zastavěna starým rodinným 
domkem. Pozemek bude použit spolu s dosavadní vlastní stavební parcelou pro novostavbu 

rodinného domu.) 

-Usnesení č. 165- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. Prodej částí stavebních a 
pozemkových parcel tak, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto návrhu, o celkové výměře 2 
278 m2 , Silničnímu investorskému útvam Praha 1 , Tmhlářská 16, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem - ve výši 360 870 Kč. Pozemky budou použity pro výstavbu silnice 

ll/328- zálabské předmostí, nový most. 

-Usnesení č. 166- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle§ 36 odst. 1 písm. b) zák. ČNR č. 410/92 Sb. 1. Úpravu rozpočtu města na rok 

1993. 

(Hospodaření města Kolína skončilo v I. pololetí přebytkem ve výši 13 800 558,44 Kč. 
Příjmy dosáhly celkové výše 117 282 083,55 Kč, tj. 65,6 % schváleného rozpočtu. Výdaje 
dosáhly celkové výše 103 481 525,11 Kč, tj. 57,9 % schváleného rozpočtu. Zdánlivě 
příznivý vývoj byl namšen těmito skutečnostmi: 
1) Do konce listopadu 1993 nebude město Kolín znát výnos daně z příjmu fyzických osob a 
výnos daně z nemovitostí... 
2) oproti předpokladům, i oproti schválenému rozpočtu nedochází k realizaci tj. prodeji 
obecního majetku. Nyní způsobenou zejména minimální poptávkou ... 
3) enormně narůstají požadavky na výdajové straně rozpočtu .... ) 

106 



-Usnesení č. 167- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle § 36a odst. 1 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. přijetí úvěru do výše 18 000 000 
Kč k dofinancování výdajů v roce 1993 s dobou splatnosti 3 roky. Dále schvaluje podle 
ustanovení téhož zákona § 36a odst. 1 písm. h) zastavení nemovitostí dle dohody s peněžním 
ústavem, přednostně čp. 109, 541, 92, 5, 98, 23. 

(Vývoj hospodaření města Kolína do konce roku 1993: 

období příjmy výdaje saldo 

leden-červen 117 282 083,55 103 481 525,11 13 800 558,44 

leden-červenec 127 502 945,71 121 319 343,62 6 183 602,09 

leden-srpen 140 134 838,41 134 303 266,90 5 831 571,51 

-Usnesení č. 168- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle§ 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej montovaného objektu zn. 
Tesko majiteli pozemku Kolín IV, Rorejcova, zastoupeného J. Vejsadou, Na Magistrále č. 

796,Kolín II za smluvní cenu 100 000 Kč. 

(Stáří objektu je 28 let, odhadní cena 945 810 Kč. Objekt se nachází na soukromém pozemku, 
město platí majiteli 38 000 Kč nájmu ročně a k 31.12.1993 končí stavební povolení užívání 
objektu. K prodloužení užívání se vyslovil majitel pozemku negativně, ale projevil souhlas s 
odkoupením za smluvní cenu 100 000 Kč. Celý provoz objektu je nerentabilní, náklady na 
provoz se pohybují kolem 50 000 Kč, tržby z pronájmu 13 340 Kč.) 

-Usnesení č. 169- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle § 36 odst. 1 písm.f) zák. ČNR č. 410/92 Sb. Obecně závaznou vyhlášku o 
příspěvcích na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol, školních družin a 

školních klubů. 

-Usnesení č. 170- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 
schvaluje dle§ 14 odst. 1 písm.f) a§ 36 odst. 1 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. Od 1.1.1994 

příspěvkové organizace: 

2. ZŠ v Kolíně 
3. ZŠ v Kolíně 
7. ZŠ v Kolíně 
MŠ Bachmačská ul. 
MŠ Bezručova ul. 

(Od 1.1.1994 přechází dle koncepce ministerstva školství jednotlivá školská zařízení na 
systém samostatných příspěvkových organizací zřizovaných jednotlivými obecními úřady.) 

107 



-Usnesení č. 171 -Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 
schvaluje dle § 14 odst. 1 písm.f) a § 36 odst. 1 písm. d) zák. ČNR č . 410/92 Sb. od 1.1.1994 

příspěvkové organizace: 

4.ZŠ v Kolíně 
5. ZŠ v Kolíně 
ZŠ Sendražice 
MŠ ul. Rimavské Soboty 
MŠ ul. Štítného 
Mš ul. Kmochova 
MŠ Sendražice 
MŠ Masarykova 
MŠ Chelčického 
MŠ Jeronýmova 

- Usnesení č. 172- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 
schvaluje dle§ 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej těchto domů: 

a) čp. 244/ll v ul. 5. května se st. p. 1942 a zahradou MUDr. Režnému, nájemci bytu, za cenu 

soudního odhadu 737 361 Kč. 
b) čp. 89/N vlastníkovi pozemku St. Orbanovi za cenu ne nižší než stanovenou soudním 

odhadem ve výši 652 193,30 Kč 
c) čp. 139/1 se st. p. 120 nájemci nebytových prostor Tereze Čepičkové za cenu, která nebude 

nižší než hodnota soudního odhadu ve výši 789 683 Kč 
d) čp. 433/IV se st.p. 1254/1 manž. Červeňákovým, nájemcům bytu , za cenu 210 000 Kč. 
(Městský úřad pokročil v jednání o dalších přímých prodejích nemovitostí, které byly 
uvedeny na seznamu na prodej z majetku města.) 

-Usnesení č. 173 -Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle § 36a odst. 1 písm. f) zák. ČNR č. 410/92 Sb. bezúplatné převzetí akcií a.s. 
EKO Kolín v hodnotě 24 062 mil. Kč nevázané na jakékoliv podmínky. 

(Návrh je předkládán na základě dopisu vedení a. s. EKO Kolín). 

Usnesení č. 174- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

a) schvaluje dle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej stavební parcely č. 
51/15 v k.ú. Kolín o výměře 133m2 za cvenu 150 Kč/ m2 

v souhrnné hodnotě 19 950 Kč L. 
Fabiánové, Pod holým vrchem č. 1728, Ceská Lípa, zastoupené p. Pavlem Francem, Josefy 
Kolářové č. 18, České Budějovice (dále jen oprávněná osoba) 

108 



b) podle § 36a odst. 1 písm. g) zák. snížení vypočteného zhodnocení domu čp. 18 -kino OKO 
ze znaleckého určení ceny 158 644 Kč na smluvní částku 110 000 Kč, kterou oprávněná 

osoba zaplatí městu Kolínu 

c) podle § 36a odst. 1 písm. b) zák. bezúplatný převod vnitřního -movitého zařízení domu 
čp. 18 -kino OKO v inventární hodnotě 298 187 Kč podle soupisu z listopadu 1992 do 

majetku oprávněné osoby. 
Usnesení č. 175- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje dle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej části poz. parcely čkat. 
51114- nově označené jako čkat. 51117 o výměře 81m

2 
v kat.ú. Kolín Petru Jungrovi , bytem 

Kolín II, Kmochova 592, za kupní cenu 16 200 Kč. 

(Zamýšlený prodej pozemku v souvislosti s konečnou úpravou objektu tržnice byl zveřejněn v 
dubnu 1992. V současné době probíhá stavební řízení na stavební úpravy a vybudování 
parkoviště u tržnice. Protože se jedná o sousední pozemek, bylo by vhodné úpravy provést 

současně. 

Usnesení č. 176- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

I. ruší 
platnost svého usnesení č. 159, kterým schválilo prodej objektu distribuce U Jána p. J. 

Kašparovi 

II. schvaluje podle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej objektu distribuce 
U Jána, včetně pozemku čkat. 6483 o výměře 2 069 m

2 
za smluvní cenu ne méně 8 500 

000 Kč. 

(Městské zastupitelstvo schválilo prodej distribuce U Jána dražbou 3.5.1993svýrn usnesením 
č. 145. Přestože se o prodejnu zajímalo 6 zájemců, veřejné dražby se nezúčastnil nikdo a 
prodejna zůstala nevydražena. Město nabídlo prodejnu k přímému prodeji znovu za cenu, 
kterou zájemci sami nabídnou. Nabídky byly otevřeny protokolárně před komisí 11.6.1993. 
Nabídka byla zaslána celkem 19 firmám a zájemcům. Městské zastupitelstvo schválilo přímý 
prodej Janu Kašparovi za smluvní, jím nabízenou cenu 8 500 000 kč.) 

Usnesení č. 177- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

I. ruší 
platnost svého usnesení č. 155 ze dne 30.6.1993, kterým schválilo prodej domu čp. 68 
v Kouřimské ul. Kolín I, se st.p. č. 289 o výměře 845 m

2 České pojišťovně a.s. Kolín za cenu 
nikoli nižší než cenu odhadní , tj. 7 035 000 Kč. 

II. schvaluje 

podle ustanovení § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. přímý prodej domu čp. 68, 
Kouřimská ul. Kolín I, se st. p. č. 289 o výměře 845 m

2 zprostředkovatelskou organizací za 
cenu nikoli nižší než cenu odhadní, tj. 7 035 000 Kč, přičemž provize zprostředkovatele bude 
nákladem města Kolína. 

109 



(Česká pojišt'ovna oznámila dne 16.9.1993, že ustupuje od svého záměru získat dům čp. 68 
do svého vlastnictví , resp. pro Pragobanku a.s., jíž je majoritním akcionářem.) 

Usnesení č. 178- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

schvaluje 

a) v případe neuskutečněného přímého prodeje nemovitosti schváleného městským 

zastupitelstvem 

1. prodej formou dražby s cenou vyvolávací rovnou ceně odhadní 
2. přímý prodej jinému zájmci za cenu nikoliv nižší , než je cena stanovená znaleckým 

posudkem 
3. přímý prodej zprostředkovaný komerční firmou za stejných podmínek, jestliže město 

nenalezne samo vhodného zájemce s tím, že provize firmě bude nákladem města 

b) možnost splátkového prodeje nemovitostí pro případ, že zájemce nebude chtít složit kupní 
cenu najednou. Podmínky splátek včetně úroků projedná a schválí městská rada. 

(Současná situace na trhu nemovitostí je charakterizována převahou nabídky nad poptávkou a 
tím klesajícími cenami. Potencionální zájmci s touto možností kalkulují a většinou odstupují 
od projednaných smluv se snahou získat lepší podmínky (sleva, splátkový prodej). Na tento 
stav jsou možné dvě reakce:zastavit prodej nemovitostí nebo hledat klienta v mnohem větším 
měřítku a nabídnout mu zajímavé podmínky.) 

Po následující diskusi (otázky zbytečnosti fungování semaforů u úřadu práce, lávka přes 
Labe, kontrola parkování autobusů, hospodaření městské dopravy) byla schůze ukončena ve 

21 hodin. 

21.9. 

V Malé galerii byla slavnostně otevřena výstava fotografií Josefa Hříbala. Tato výstava je 
vzpomínkovou perličkou, která by měla veřejnost naladit na chystaný festival Funkeho Kolín 
(20.-23.10.) Výstava zachycuje především předválečnou Hříbalovu tvorbu a jeho dílo z 
období jeho ředitelování na tzv. západní škole v Kolíně. 

23.9. 
Hasiči vyjížděli do Zborovské ulice k pozaru přístavku u budovy. Příčinou ohně byla 
neodbomá instalace topidla a kouřovodu. Od topidla vznikl požár,který zachvátil nejen 
přístavek, ale i okno rodinné vilky a hrozilo rozšíření ohně na celý dům.Včasným zásahem se 
podařilo oheň uhasit, takže celková škoda byla vyčíslena jen na 20 tisíc korun. 

110 



24.9. 
Hlídka MP vyjela do restaurace Budvarka.Jeden pán z Karlových Varu se rozhodl nezaplatit 
svoji útratu. Kromě toho neměl u sebe ani žádné doklady. Byla mu proto udělena bloková 
pokuta a pak byl odevezen ke své příbuzné, která za něho musela útratu zaplatit. 

24.-29.9. 
Na turné ve Švédsku byl amatérský herecký soubor IGDYŽ. Cestu sponzorovala firma 
Lesostavby Kolín a zúčastnilo se jí 35 dospělých a 2 děti. Karosou R. Kafky byl uskutečněn 
přejezd přes Německo, Dánsko , Švédsko za 29 hodin. V Halmstadtu se uskutečnila díky 
zprostředkování Jaroslava Raichtra dvě představení hry Desatero. Obě představení byla 
provázena řadou nemilých nedopatření způsobených nesplněním podmínek švédskou 
stranou. Domů se jelo zcela odlišnou trasou. 

25.9. - 29.9. 
Výstavu Auto Bohemia 93 uspořádala v dolní části náměstí v Kolíně firma VW. Na 
několika čtverečných metrech byl vystaven celý sortiment vozů Volkswagen, počínaje vozy 
Golf, VW Vento, VW Passat a Audi a VW Corado, což je dousud jediný exemplář tohoto 
druhu v republice. Na výstavu přišlo mnoho diváků, první den jich byly asi dva tisíce , 
někteří dělali vážné zájemce a nechávali si předvést interiér, vyptávali se na spotřebu, jízdní 
rychlost a další věci kolem auta, vyzvedli si katalog a odešli. Našlo se ale také asi dvacet 
opravdových zájemců, z nichž čtyři ještě první den uzavřeli smlouvu o koupi. Auta po celou 
dobu výstavy ,ve dne i v noc,i hlídala městská policie. Měla skutečně co hlídat, vždyť cena 
vystavených aut se pohybovla od 366 tisíc do 800 tisíc a špičkové Corado stálo dokonce 
1,2 miliónu korun. Dosáhne rychlosti 235 km za hodinu, interiér má provedený v kůži. 
Jeden zájemce o toto auto se objevil už před zahájením výstavy, druhý v jejím průběhu. 

27.9. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 67. schůze Městské rady v Kolíně od 15 
hodin za přítomnosti ll členů(Buřič, Čábela, Kopecký, Rakušan, Majerová, Král, Mayer, 

Sova, Mančalová, Kosina, Klouček). 

67. schůzi zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navrhovaný program byl rozsrren 0 

informativní zprávu p. Buřiče a schválen. Po schválení předloženého programu došlo k 
projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

-Usnesení č. 356- Městská rada v Kolíně po projednání 

I. jmenuje 
podle ustanovení § 45 písm. b) zák. ČNR č. 410/92 a na základě výsledku výběrového řízení 
ze dne 13.9.1993 Přemysla Váňu ředitelem Městského zimního stadionu v Kolíně s platností 

od 1.10.11993. 

II. ustanovuje 

111 



Přemyslu Váňovi podle nařízení vlády ČR č. 251/92 Sb. o platových poměrech zaměstnanců 
rozpočtových a některých dlaších organizací, měsíční plat v souhrnné výši 9 010 Kč. 

-Usnesení č. 357 -Městská rada v Kolíně po projednání 
doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit podle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR 
č . 410/92 Sb. prodej pozemků - č.kat. 3466 - části o výměře cca 4 500 m

2 
, č.kat. 2620117 0 

výměře 870 m2 a č.kat. 2614/4 o výměře 92m
2 

v Kolíně ll. , Pražské ul. firmě Aral ČR
spol. s r.o. se sídlem Praha 2 , Italská 2, pro výstavbu čerpací stanice pohonných hmot, mycího 
zařízení, rychlého servisu a obchodu, za kupní cenu 1 000 Kč/ m2 

. Kupní cena byla stanovena 

dohodou. 

Dále na schůzi sdělil, že jednací řád městské rady bude předložen na příští schůzi, PhDr. 
Mančalová by přívítala větší propagaci představení. 

O činnosti městského úřadu informoval p. Čábela: Městský úřad dostal pozvánku k návštěvě 
Holandska - účasníky budou starosta Buřič, tajemník Pobříslo s manželkami, p. Hmška, p. 
Hejcmanová. Další dvě místa budou doplněna později. Rakouští studenti byli přijati v obřadní 
síni , připravuje se návštěva studentů holandského gymnázia. 

Schůze byla ukončena v 18 hodin. 

27.9. - 9.10. 

Konal se 12denní rekondiční pobyt v Jizerských horách pro 
postižené dalšími civilizačními chorobami. Akci uspořádal 
Středisko zdravotně postižených. 

28.9. 

diabetiky,respiriky a občany 
kolínský Svaz diabetiků a 

Intenzívní zvonem kladívek dlaždičů se začalo ozývat v kolínských ulicích.Pod 
Technickými službami pracují dva muži ze staré školy, František Brom a Jan Novotný. Oba 
jsou již v důchodovém věku, ale elán jim nechybí. Proto kromě práce v ulicích připravili ve 
spolupráci s Úřadem práce v Kolíně rekvalifikační kurz pro nové dlaždiče. Díky tomu se 
jejich parta dlaždičů rozrostla na devět lidí. 

Starosta města Jiří Buřič přijal na radnici několik zahraničních návštěv.Delegaci Evropského 
poháru polygrafů v kopané, dále 27 s~dentů a učitelů gymnázia rakouského Hertbergu, 
delegáty výročního jednání Jeronymovy Jednoty Českobratrské církve evangelické z České 
republiky, které doprovázela také řada zahraničních spolupracovníků. 

29.9. 

Ve Stap baru v Brankovické ulici č. 1367 se sešli absolventi Obchodní akademie, ročník 

1928-32. 

112 



ŘÍ.JEN 

113 



1.10. 

Byla zahájena druhá vlna kupónové privatizace. Na jediném registračním místě v Kolíně 
byl v tento den klid. Byly otevřeny tři přepážky, čtvrtá byla vyčleněna na obchodování s 
akciemi v RM systému. Do seznamů kolínských podniků, určených do druhé vlny kupónové 
privatizace, byly zařazeny : ČSAD Kolín (majetek 105 861 tis. korun), Frigera Kolín 
(majetek 22 655 tis. korun), Lučební závody Kolín (majetek 47 963 tis. konm), Obchodní 
tiskárny Kolín (majetek 155 573 tis. korun) ZZN Kolín (majetek 122 421 tis. konm). 

V Lučebních závodech došlo k úniku louhu sodného z prasklé příruby. Hasiči, kteří se na 
likvidaci podíleli, prováděli ředění a omývání. Poté byla tekutina spláchnuta do odpadních 

jímek. 

3.10. 

Imaginární pout' s cestou za pokladem a loutkovým divadlem se konala od 14 hodin na 
Kmochově ostrově pro všechny děti, které se nebojí umazat a rády dovádějí. 

5.10. 

Ve zkušebně Městského divadla vystoupilo kytarové duo - Volf- Červín. Jsou to jediní 
místní písničkáři, kteří se nebojí vystoupit před veřejností a letos již několikrát vystupovali v 
divadlením klubu. Oba hrají na tanečních zábavách v orchestru Universa! a pro své vlastní 
potěšení si vytvořili vlastní kytarový duet a zpívají a hrají hlavně písničky o lásce. 

7.10. 

Redakce Kolínských novin vyzvala své čtenáře, aby vymysleli jméno pro nový kolínský 
most. Seriozní i vtipné návrhy očekává do 15.10. Nejzajímavější chce redakce odměnit a 
všechny pak předat jako tip radnici. 

8.10. 

Kolínská knihovna získala do regionálního oddělení nový počítač. Do jeho paměti mají být 
zaznamenány informace o knihách ze všech oddělení knihovny, ale i soupis regionálních 
osobností a přehled sbírek zákonů. Aby mohla technika sloužit čtenářům, budou do 
počítače postupně uloženy informace o všech knihách. Zatím jsou do něj průběžně 
zaznamenávány informace o nových knižních přírůstcích. 

EKO _ VODA - SDRUŽENÍ zahájilo ve čtyřech automatech prodej nebalené stolní vody z 
artézských studní v Káraném. Při dostatečném odběru nebude cena za jeden litr převyšovat 

1,70 korun. 

Besedu občanů s ministrem zdravotnicví Luďkem Rubášem a mm1strem práce a sociálních 
věcí Jindřichem Vodičkou uspořádala v sále nové polikliniky ODS v Kolíně. Beseda se 

114 



konala v Městském divvadle v Kolíně a v roli moderátora vystoupil kolínský starosta Jiří 

Buřič. 
Sponozorovala firma Jungr.Největší zastoupení v hledišti divadla měli lékaři a pracovníci 

kolínského Úřadu práce. 
Večer zahájil ministr Vodička několika větami a poté již ve věcbém duchu pokračoval 

ministr Rubáš. 
Hovořil o situaci v ODS, kde podle jeho názoru panuje klid a rozkol nehrozí.Stejně tak 
nehrozí ani rozpad vládní koalice a všechny peripetije jsou podle něj projevem rodící se 
demokracie.Ministr Vodička hovořil o příspěvcích na nájemné. 

9.10. 

Vedení města, Městské divadlo Kolín a Kruh přátel hudby se snaží oživit činnost Kruhu 
přátel hudby, která dosud stagnuje. V rámci divadelního předplatného je proto nabízen i 
rozšířený program KPH pro rok 1994.0bsahuje celkem 8 koncertů a dvě vystoupení mimo 

předplatné. 

V prodejně Merkuria Prego po celý den předváděla akciová společnost Witrans-LogoStar 
výrobky americké firmy Hoover (vysavače, pračky, ledničky). 

Před kostelem sv. Bartoloměje byly instalovány repliky starých plynových lamp, jaké jsou k 
vidění v Praze. Pražský znak nesou i tyto kolínské. 

11.10 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 68. schůze Městské rady v Kolíně od 15 
hodin za přítomnosti 9 členů(Buřič, Kopecký, Rakušan, Majerová, Král, Mančalová, 

Kosina, Klouček, Erben). 

68. schůzi městské rady zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navrhovaný program byl 
rozšířen 0 návrh na schválení přímého prodeje domu čp . 98 v Kolíně ll., o návrh na doplnění 
stávajícího pořadníku uchazečů o nájem bytu z majetku města Kolína platného od 18.5.1993. 
Program byl schválen a došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry : 

-Usnesení č. 358- Městská rada v Kolíně po projednání 

I. schvaluje 
podle ustanovení § 45 písm. o) zák. ČNR č. 41 0/92Sb. doplnění organizační struktury odboru 
zdravotnictví a sociálních věcí městského úřadu o oddělení: 
Protialkoholní záchytná stanice v Kolíně (zkratka PZS) s platností od 1.12.1993 

ll. ukládá 
p. Pobříslovi, tajemníkovi městského úřadu ap. Navrátilové , ved. odboru zdrav. a soc. věcí 
předložit městské radě k posouzení nejpozději do 22.11.1993 
a) organizační a provozní řád PZS, společně s personálním obsazením 
b) rozpočet PZS na rok 1994. 

115 



(Návrh na zřízení PZS formou doplnění organizační struktury odbom zdravotnictví je v 
souladu s oprávněním městské rady rozhodovat o organizační struktuře městského 1:-třadu. 
Návrh je předkládán v předstihu proto, aby bylo možno na základě právního vzniku PZS v 
Kolíně požádat okresní úřad o převod finančních prostředků, schválených pro tento účel na 

rok 1993 okresním shromážděním.) 

-Usnesení č. 359 -Městská rada v Kolíně po projednání 

I. schvaluje 
podle ustanovení § 45 písm. p) zák. ČNR č. 41 0/92Sb. jednací řád Městské rady v Kolíně s 

platností od 11.10.1993. 

-Usnesení č. 360 -Městská rada v Kolíně po projednání 
dopomčuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit podle § 36a odst. 1 písm. a) zák. 
ČNR č. 410/92 Sb. prodej částí pozemku - stavební parcely č.kat. 458/5 - dílu nově 
označeného písm. "a" o výměře 64 m2 v k.ú. Kolín p. Jaroslavu Novákovi st., Kolín, 
Mikoláše Alše 436 ap. Jaroslavu Novákovi ml., Kolín IV. Vrchlického 411 za kupní cenu 25 

600 Kč. 

(Oba pánové se dražbou stali vlastníky provozovny řeznictví v Kolíně IV, u nádraží. 
Pozemek použijí pro rozšíření provozovny a výstavbu výrobny uzenin. Dosavadní prostory 
provozovny jsou pro vyráběný sortiment výrobků dle vyjádření Státního veterinárního dozom 

nedostatečné). 

-Usnesení č. 361 -Městská rada v Kolíně po projednání 
schvaluje odprodej nepotřebného zařízení v pořizovací hodnotě 72 288 Kč ze školní jídelny 4. 
ZŠ Školskému úřadu v Kolíně za cenu 12 000 Kč. 

(Dne 14.9.1993 se obrátil na městský úřad ředitel školského úřadu ing. Kejklíček se žádostí 0 

převedení zbývajícího inventáře zmšené školní jídelny pro potřeby zařizované školy v přírodě 
v Rokytnici nad Jizerou pro děti z míst s poškozeným životním prostředím, tedy pouze pro 
děti z Kolína. Jedná se o universální robot, kotel, sporák, jídelní stůl, lednice, dřez, dvoudřez, 

židle, nové pracovní stoly). 

-Usnesení č. 362- Městská rada v Kolíně schvaluje podle§ 45 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 
Sb. pronájem části provozní budovy mateřské školy v ul. Masarykově o výměře 53,36 m

2 
za 

700 Kč/ m2 , tj. celkem 37 360 Kč/ rok firmě Kabel Plus od 1.10.1993 na dobu neurčitou. 

(Městský úřad dostal žádost pronajmout nebytové prostory o výměře 53,36 m2 

hospodářského pavilonu mateřské školy v Masarykově ul. pro zřízení odbytového místa firmy 

Kabel Plus . ) 

-Usnesení č. 363 - Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje přímý prodej domu čp. 98 
v Kolíně II. ul. V zídkách, za cenu 500 000 Kč Františku Benešovi, Kolín II, Funkeho 933. 

(Dům čp. 98 se nepodařilo prodat přímým prodejem, neboť nájemce bytu p. Ryšánek od 
koupě odstoupil, taktéž následná dražba byla neúspěšná. O dům projevili zájem p. Pavel 

116 



Kučera a Fr. Beneš. Oba byli vyzváni k nabídce kupní ceny. Nabídka ze strany p. Beneše 
činila 500 000 Kč, P. Kučera 480 000 Kč. Z důvodu vyšší kupní ceny se upřednostil p. 
Beneš. Finanční prostředky jsou garantovány firmou Cable +.) 

Ing. Domnosil informoval přítomné o průběhu příprav 31. ročníku Kmochova Kolína, ing. 
Čermák informoval o činnosti komise pro nebytové prostor. 

O činnosti Městského úřadu informoval p. Buřič: Holandská návštěva přiveze dar 
podnikatele starším občanům (5000 G), městský úřad jednal v nemocnici, město navštívil 

MUDr. Rubáš a ing. Vodička. 

11.-15. 10. 

Kolínské gymnázium hostilo 55 studentů a 6 pedagogů z holandského města Mijdrecht. 
Během svého pobytu holandští hosté navštívili i Kutnou Horu, Krkonoše, Prahu.Podstatnou 
část svého času však věnovali Kolínu, setkání s občany, se studenty. 

19.10. 

Kolínská kabelová televize ATS 1 uvedla ve svém vysílání podstatnou část "Kolínského 
videozpravodaje". Jeho součástí jsou záběry z listopadovýách událostí v roce 1989 v 
kolínském divadle, z generální stávky na náměstí, procházka po budově OV KSČ a řada 
dalších unikátních dokumentů. 

20.10. 

Zpěvák a herec Vilém Čok zahájil v kolínském divadle své turné novým programem 
nazvaným Na václavském Václaváku., který by měl podpořit prodej jeho čerstvé CD 
nazvané Vilém Čok a delirium. Vystoupení byla jedna velká show, ve které se poprvé v 
historii divadla objevil na jevišti živý tučňák a nastartovaný motocykl Harley.Zpěvák 
vystupoval s kapelou Delirium tremens. Obecenstvo, složené převážně ze středoškolské a 
učňovské mládeže, měla za úkol rozehřát skupina KlNG SlZE. A však do vkusu diváků se 
netrefila, nezahřála je a jediné, čím zaujala, byla délka vlasů jejich klarinetisty. "Zabalte to, 
my chceme Vildu", skandovalo obecenstvo po každé jejich písničce. Začátek vystoupení 
hvězd večera byl teatrální. Z reprobeden se ozval zvuk motorky a pod mizející černou 
plachtou se objevil dvoukolový maskot kapely, Harley Davidson. Vilém Čok hned na začátku 
strhl několika výkřiky publikum. Dočkali se i pamětníci několika jeho starších písniček. 

Návštěvníkům Klubu Zámecká se představila skupina Fleret. V současnosti jde o největší 
folkovou kapelu u nás. Koncert byl spojen s křestem nové LP desky "SECOND HAND" 
vydávané firmou Monitor.Křest byl bouřlivý, polovina diváků při něm byla pokropena 
šampaňským. V závěru koncertu se diváci shlukli kolem jeviště, protleskali se až do konce 
ve výborné atmosféře a bouřlivým aplausem si vynutili čtyři přídavky.Známý spolupracovník 
kapely Vlasta Redl v Kolíně nevystoupil, překvapením však byla předkapela nazvaná Třetí 
zuby, hrající náročný bigbít. Za výhodnou cenu 100 korun bylo možné na koncertu získat 
předplatné na podzimní koncerty Klubu Porta na Zámecké. 

117 



Na pravidelný sraz kolínského Sokola se dostavil do kolínské sokolovny neobvykle velký 

počet lidí- přes 200 .. 

23.10. 

V Rregionálním muzeu byl zahájen festival fotografie Funkeho Kolín. Na Karlově náměstí 
proběhla při této příležitosti tzv. vzdušná vernisáž, kdy houf fotografií zavěšených na 
nafukovacích balóncích, vzlétl k nebi. Před obědem se zde uskutečnilo i několik divadelních 
performací. Na ploše náměstí byly i dvě velké dřevěné kabelové cívky, na které si mohl 
přichytit své snímky kdokoliv, včetně dětí. Naopak, jistá hravost při instalaci byla podmínkou. 
Důležitou úlohu při festivalu hrálo Městské divadlo. Zde našli návštěvníci hlavní informační 
centrum a výstavu známých představitelů soudobé fotografie- např. J. Beneše, J. Krejčího, J. 
Ptáčka, D. Kyndrové, J. Hankeho a dalších.Prezentovány byly i plakáty Otakara Kartase, 
který navrhl plakát a logo celého festivalu. Divadlení klub posloužil nejen jako občerstvovací 
místo, ale proběhlo zde i několik přednášek a divadelních výstupů. V Malé galerii se odrazila 
minulost a současnost kolínské fotografie a stěny restaurace Spilka byly vyhrazeny pro 
amatérskou fotografii, stoly a židle pak pro festivalové hosty. Festival byl ukončen večerem s 
živou hudbou. Nejodvážnější část festivalu - experimentální scéna - našla zázemí v 
prostorách Zámeckého pivovaru.Zde se předvedl Aleš Ktmeš a Jolana Havelková a další 

fotografové netradiční školy. 
Celkem se festivalu zúčastnilo více jak 50 fotografU. Převážně tuzemských, ale nechyběli ani 

fotografové z Polska a Litvy. 

Festival trval dva dny , na šesti místech SI vystavené fotografie prohlédlo přes 200 

návštěvníků. 

23.- 24. 10. 

Taneční maratón Kolín 1993 se konal v Klubu Zámecká. Přihlásit se mohl každý, kdo prošel 
tanečními kurzy. Začínalo se v sobotu ve 14 hodin a až do půlnoci měly páry každou 
hodinu pětiminutové přestávky na občerstvení a od 24 hodin třicetiminutovou pauzu. Na ni 
navazovala prodloužená osmdesátiminutovka. Od druhé hodiny raní do deváté to byly pauzy 
na vydechnutí desetimuntové. Ve dvacáté hodině maratónu proběhlo semifinále a finále s 
hodnocením dodržení tanečního stylu. Po desáté následovalo vyhlášení vítězů a první tři páry 
si odnesly hotovost od 2 do 5 tisíc korun. V průběhu soutěže se střídaly standartní a běžné 
diskotékové tance a volné disco. Odborná porota páry průběžně pokutovala žlutými kartami 
za nedodržení alespoň základních kroků. Po třech kartách musely neposlušné nohy z kola ven. 
Povinností každého páru bylo mít sebou svého manažera. Startovné bylo 50 korun. 
Zlato a bronz vybojovali závodníci z Mníšku, stříbro taneční pár z Varnsdorfu. Nejlepší 
kolínský pár- Martin Pokorný a Lída Hamerníková skončil čtvrtý a získal jedno CD. 
Pokud jde o využití klubového baru, tak tam tanečníci moc velkou tržbu neudělali. 
Občerstvovali se totiž převážně vitamínovými nápoji, ovocem a jogurty.Proti usnutí se i při 
tanci bránili četbou humoristických časopisů, které dostali od pořadatelů /Trnky - brnky, 

Podvobraz/ 

118 



24. -27. 10 

Na služební cestu do Kolína přijeli dva muz1 z hrabství Nottinghamshire. Jednali na 
Okresním úřadu v Kolíně o vzájemné výměně zkušeností, návštěvách, prohlédli si skautská 
střediska v Radimi, Plaňanech a v Kouřimi, z čehož vyplynula dohoda o výměně 40 skautů 
mezi oběma stranami. 

25.10. 

V Kolíně zahájila činnost pobočka Hornické zaměstnanecké pojišt'ovny, která nabízí svým 
klientům 23 dalších výhod. Především ve stomatologii jde o výrazné finanční zvýhodnění při 
zhotování korunek, můstků a snímacích náhrad. Kancelář má na nové poliklinice, otevřeno je 
každé pondělí od 8 do 12 hodin a ve čtvrtek od 13 do 1 7 hodin. 

Starosta Jiří Buřič a tajemník Pavel Pobříslo se zúčastnili na pozvání starosty MěÚ Blansko 
slavnostního večera k uznání protikomunistického odboje na tomto okrese.Přítomen byl i 
předseda poslanecké sněmovny Milan Uhde. 

26.10. 

Kuriózní situace se přihodila návštěvníkovi Družstevního domu v Kolíně. Když se po 
bouřlivém večeru probudil v 1 hodinu a 10 minut po půlnoci,zjistil, že je v podniku sám 
zamčený.Začal hledat cestu, kudy by pohostinství opustil. Svým pohybem po objektu však 
uvedl do chodu zabezpečovací zařízení, které způsobilo poplach na pultu centrální ochrany 
a na místo vyjela hlídka policie. Nedobrovolnému vězni sice zkontrolovala osobní 
doklady, ale dál už jen asistovala při jeho odchodu z restaurace. 

27.10. 

Kolínské noviny zveřejnily výsledky "Velké podzimní soutěže", kterou vyhlásily. První cenu, 
předplatné Kolínských novin až do konce roku 1994 získala Martina Beranová z Kolína. 
Druhou cenu, předplatné do konce června 1994 Lenka Šubrtová z Kolína a třetí cenu, 
předplatné do konce roku 1993 Miluše Havlíková z Kolína. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 69. schůze Městské rady v Kolíně od 15 
hodin za přítomnosti 8 členů (Buřič, Kopecký, Majerová, Král, Mančalová, Klouček, Mayer, 
Sova). 
69. schůzi městské rady zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navrhovaný program byl 
schválen . Poté došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

- Usnesení č. 364 - Městská rada v Kolíně po projednání doporučuje Městskému 
zastupitelstvu v Kolíně schválit podle§ 36a odst. 1 písm~ a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej 
stavební parcely č.kat. 529611 o výměře 22 m

2 
Lence Spátové, st. parcely č.kat. 5296/2 

0 
výměře 19m

2 
Jaroslavu Tučkovi, st. parcely č .kat. 5296/3 o výměře 19m2 Josefu Popelkovi 

st. parcely č.kat. 5296/4 o výměře 21 m
2 

ing. Zdeňku Vítkovi. Dále schvaluje prodej 
stavebního pozemku č.kat. 3343/2 o celkové výměře 90 m2 všem čtyřem výše uvedeným 

119 



vlastníkům staveb garáží do podílového spoluvlastnictví , každému jednou ideální polovinou 

za cenu 150 Kč/ m2
. 

(Výše uvedení vlastníci garáží, postavených ve Sluneční ul. na pozemku, patřícímu městu 
Kolín. Společným odkoupením, který tvoří nájezd do jejich garáží sledují další 
bezproblémové užívání svých garáží a zajištění si přístupu k nim.) 

- Usnesení č. 365 - Městská rada v Kolíně po projednání jmenuje podle ustanovení § 45písm. 
d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. o obcích s platností od 1.11.1993 sl. Andreu Viktorovou, nar. 
26.1.1974 členkou komise k projednávání přestupků Městského úřadu v Kolíně a členkou 
komise bezpečností a přestupkové . 

(V souvislosti s odchodem Dany Špringlové na mateřskou dovolenou byl městským úřadem 
sjednán s Andreou Viktorovou pracovní poměr na dobu určitou. Jelikož výkon sjednané 
práce úzce souvisí s činností obou komisí, jeví se za dané situace potřebné jmenovat tuto 
pracovnici jak do funkce členky k projednávání přestupků, zřízené městskou radou jako 
zvláštní orgán, tak do funkce členky komise bezpečnostní a přestupkové, zřízené městskou 
radou jako orgán iniciativní. S ohledem na počet členů v obou komisích, na jejich 
mimopracovní vytížení a na četnost zasedání kvomise se nepovažuje za vhodné zatím z 
uvedených funkcí odvolávat pracovnici Danu Springlovou,mimo již uvedené i pro její 

odbornou způsobilost.) 

O činnosti městského úřadu informoval p. Buřič: návštěva Holandska - účast na slavnostním 
otevření nové radnice, návštěva čistírny odpadních vod, zájem holandské firmy o vybudování 

čistírny v Kolíně. 

Během následující diskuse vznesla PhDr. Mančalová požadavek, aby se schůze městské rady 
konaly v pondělí. Prof. Kopecký si stěžoval na špatnou viditelnost při výjezdu od divadla. 

28.10. 

Vznik republiky nebyl v Kolíně nijak oslavován. Toto výročí připomínaly pouze státní 
vlajky, vyvěšené na některých veřejných budovách. 

Do klubu Ratata pod Městským divadlem přijela kapela, která je v současné době neustále v 
tisku oslavována a vyzdvihována - SUPPORT LESBIENS z Prahy. Podívat se přišlo tolik 
lidí, že se všichni ani nevešli. S půlhodinovým zpožděním (ve 21,30) se nástrojů chopila 
předkapela BAD JOKE . Hrála 30 minut a pak již vystoupil hlavní protagonista večera. 
"Lesbičky" po několika vteřinách svého vystoupení nadzvedli sedící a válející se návštěvníky 
klubu. Zpěvák a oba kytaristé hráli svlečeni do půl těla, bubeník a basista zase naopak 
oblečeni i v kulichu na hlavě .Pětačtyřicetiminutová produkce nezklamala fanoušky, kteří 
divoce tančili a na konci představení byli tak zmoženi, že ani neměli sílu vynucovat si 

přídavky. 

120 



30.- 31.10. 

Tradici oslav největšího svátku Keltů - Samainu - se rozdhodla oživit umělecko
recestistická skupina sdružená kolem kolínského amatérského divadla IGDYŽ na místě 
původní keltské svatyně v Libenicích. Bujará oslava spojená s dětským dnem a s odhalením 
dvou nově vytesaných hlav božstev se protáhla až do nedělního východu slunce 31.1 O. Celá 
akce začala v sobotu ve 13 hodin přednáškou Zdeňka Běhala na téma" Vzdálené a blízké z 
hlediska libenické historie", po které následoval divadelně pojatý dětský den. Vše se 
odehrávalo na složišti řepy " u váhy". Na ploše byla vápnem označena svatyně a obětiště. 
Večer po setmění se pokračovalo uvnitř obce, ohnivým odhalením svatyně na návsi. Večerní 
program skončil opět "na váze", kde účastníci v improvizovaném stanu při muzice 
vzdorovali úplňku a očekávali východ slunce. Jejich čekání bylo zpestřeno půlnočním 

ohňostrojem. 

Bezplatný vstup měli všichni zájemci v tyto dny na plavecký stadion v Kolíně. Jeho provoz 
zakoupila okresní pobočka České státní spořitelny v Kolíně u příležitosti Světového dne 

zdraví. 

31.10. 

Kolínský léčitel Karel Řežábek začal poskytovat služby i jako poradce v oblasti 
psychoenergetiky.K tomuto datu změnil i místo svého dosavadního působení. Z areálu Borky 
stěhuje svoji ordinaci do Sluneční ulice č. 76 v Kolíně do objektu Sdružení zdravotně 
postižených.Karel Řežábek nabízí své služby denně, po předchozí objednávce. Poplatek za 
jednu návštěvu činí 40 korun. 

Kurz pro podnikatele zahájila Střední podnikatelská škola v Kolíně. Je zaměřený na finance, 
účetnictví a kalkulace, ceny, daň, obchodní právo, management. Pokračovat bude až do 
prosince, výuka je vždy v sobotu. Cena kruzu je 2650 konm-

121 



, , LISTOPAD 

122 



1.11. 

Firma AUTOCACH ve Sladkovského ulici zahájila velkoobchodní prodej náhradních dílů na 
zahraniční automobily značek Audi, BMW, Citroen, Mercedes Benz, Ford Fiat, Lancia,Opel, 
Peugeot,Renault,Seat, VW. 

Dva tisíce svazků nabízí svým čtenářům oddělení regionální literatury v Okresní knihovně 
Kolín. Je zde uchována nejen veškerá literatura s regionální tématikou, ale i knihy z pera 
populárních osobností okresu, včetně beletrie. Vynikajícími ~omocníky pro všechny 
návštěvníky jsou dvě novější encyklopedické knížečky Kolín A- Z ing. Drahovzala a Kolín 
krok za krokem bratří Kamarýtů. Stěžejním dílem tohoto oddělení jsou třísvazkové Dějiny 
královského města Kolína od Josefa Vávry, mnoho kvalitních informací je i v ročnících 
Věstníku klubu čs. turistů. 

Klub důchodců otevřela radnice v salonku č. 6 Městského společenského domu v Kolíně. 
Jedná se o náhradu za prostory, které musely být uvolněny v sokolovně a v Dymokurské 
restauraci. V klubu je k dispozici gramofon, knihy, televize, časopisy, šicí stroj a možnost 
přípravy menšího občerstvení. 

4.11. 

Filmový klub uspořádal představení filmu Miloše Formana "Přelet nad kukaččím hnízdem". 
Jedná se o poslední představení před skončením distribučních práv k tomuto snímku. 

Starosta města Jiří Buřič přijal v obřadní síni kolínské radnice studentky kolínského 
gymnázia a žáky Středního odborného učiliště strojírenského v Kolíně, kteří se stali vítězi 
letošního ročníku atletické ligy středních škol. Starosta předal pohár do trvalého držení 
gymnázia za vítězství ve všech třech ročnících. SOUS převzalo pohár putovní. 

5.- 11.11. 

Filmový megahit letošního roku - Jurský park - se promítal za obrovského zájmu diváků v 
kině Jas. Hlediště bylo neustále nabyto, celkem film navštívilo 5850 diváků. Nečekaným 
překvapením pro diváky byl ještěr o velikosti dospělého člověka, který se promenádoval po 
vestibulu kina. V jeho kůži byla navlečená herečka divadleního sdruženi IGDYŽ Marcela 
Málková. Dialogy ještěra s náhodně vybranými návštěvníky natáčela televize pro okruh 
kabelového studia KASS. 

Scéna jak na divokém západě se odehrála v restauraci Playland. Tady jeden z ostrých hochů 
tasil ostře nabitou pistoli s nábojem v nábojové komoře a se slovy" já to do tebe napálím" se 
vrhl na jednoho z hostů. Tomu se však podařilo útočníka zneškodnit a předat ho přivolané 
hlídce policie. 

6. - 9. ll. 
Zástupci partnerského města De Ronde Venen v Nizozemí navštívili Kolín. Zúčastnili se 
semináře o komunální politice ve vztahu k životnímu prostředí, který zorganizoval Svaz měst 
a obcí ČR a obdobnou nizozemskou organizací a ostravským magistrátem. 

123 



L 

Před Okresním soudem v Kolíně byl uzavřen "případ" kreslíře vtipů Miroslava Fechtnera 
' vyšetřovaného a posléze souzeného za vlastnoruční zápis do občanského piŮkazu ve znění : 

"povoleno více žen". Miroslav Fechtner byl shledán vinným z trestného činu padělání a 
pozměňování veřejné listiny, ovšem od jeho potrestání bylo upuštěno. 

8.11. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 70. schůze Městské rady v Kolíně od 15 
hodin za přítomnosti 12 členů (Buřič, Kopecký, Majerová, Král, Mančalová, Rakušan, 
Klouček, Mayer, Sova, Jungr, Erben, Kosina). 

70. schůzi městské rady zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navrhovaný program byl 
rozšířen o vystoupení p. B, J. van Striena (spolupráce mezi městy, povÍ!most pomáhat 
výměně studentů, demokracie v Holandsku) a schválen. Projednáváné návrhy byly schváleny s 
těmito závěry: 

-Usnesení č. 366- Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí 
se zněním vyhlášky o maximálním nájemném z bytů ve městě Kolíně 

II. doporučuje 
městskému zastupitelstvu v Kolíně schválit tuto obecně závaznou vyhlášku podle § 36 odst. 1 
písm. f) zák. ČNR č. 410/92 sb. o obcích. 

-Usnesení č. 367- Městská rada v Kolíně po projednání a v souladu s pravidly pro pronájem 
majetku města 
schvaluje 
I. pronájem nebytových prostor v domě čp. 758/II Haně Kozlíkové ke zřízení kadeřnictví 

II. pronájem nebytových prostor krytu CO v domě čp. 880/II Karlu Šemberovi ke zřízení 
vinárny. 

(Komise doporučila jediného zájemce o nebytové prostory v domě čp. 758 v Kolíně II. _ p. 
Kozlíkovou. U pronájmu krytu, který již dříve sloužil jako vinárna, doporučila komise ze 4 
zájemců p. Šemberu, jehož nabídka výše ročního nájmu byla nejvyšší. ) 

- Usnesení č. 368 - Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí 
s doplněním textu vyhlášky o veř. pořádku a čistotě města 

II. doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně tento doplněk vyhlášky podle zák. č. 
410/92 Sb. schválit. 

Městská rada diskutovala o záměru změny ceny, organizace svozu a placení poplatků za tuhý 
domovní odpad v r. 1994. 

Schůze byla ukončena v 18 hodin. 

124 



10.11. 

Kolín navšívil Miloš Zeman, předseda ČSSD spolu s poslancem parlamentu Janem Bláhou. 
Nejdřív byla návštěva přijata na radnici, od 15 hodin byla autogramiáda Zemanovy knihy v 
knihkupectví U zlaté kosy. Od 16 hodin následovala beseda s občany na Zámecké. 

Už 3000 domácností v Kolíně vlastní zásuvku pro kabelovou televizi v okruhu kabel Plus 
Praha. V co nejkratší době dojde ke spojení s druhým okruhem Elsa, který má 900 

domácností. 

Zájemců 0 EKO - VODU v Kolíně přibývá.Největší zájem je v okolí automatu Čechovy 
sady a v Benešově ulici. Kvalita vody je pravidelně jednou týdně kontrolována hygieniky. 

11.11. 

Burzovní den České podnikatelské burzy se konal v Kolíně. Zorganizovala ho firma 

Garanci a. 

Mimořádně nadaným je Jára Svatoš z Kolína, který nyní navštěvuje 7. třídu základní 
školy.Číst a psát se naučil z vlatní iniciativy již ve 4 letech a ve školce již předčítal dětem 
pohádky. " Kozí bajku o sluníčku", mající rozsah přes celou stránku se dokonce naučil 
zpaměti. Výborná paměť je jeho silnou stránkou a proto problémy neměl ani později ve škole. 
K zapamatování učební látky mu většinou stačí text si jednou přečíst. Nezajímá ho prakticky 
žádná beletrie, zato naučné knihy a encyklopedie.Ani na televizi se příliš nedívá, více ho 
baví programování na počítači a chemické pokusy. Dokáže lehce skládat a rozkládat 
chemické vzorce, z hlavy konstruuje elektronické obvody, ovládá matematické rovnice. 
Logaritmické pravítko používá zcela běžně. Ke specialitám jeho vnímavosti patří určení 
severu pouhým citem a bez kompasu. 

Do prodejny se smíšeným zbožím v Kolíně V se vloupal zatím neznámý pachatel.Zřejmě se 
jednalo 0 nenasytného, kouřícího avšak čistotného zloděje. Mezi ukradeným zbožím totiž 
byly hlavně potraviny, alkohol, cigarety a prací prostředky. 

Oživit esperanto v Kolíně a navázat tak na jeho slavnější historii, se rozhodl nestor 
kolínských esperantistů Jan Janda. Oznámil, že plánuje vzpomínkový pochod od sochy J.A. 
Komenského k památné lípě. 

16. ll. 

Poslední vstupenky byly prodány na koncert Karla Kryla, který se uskuteční 30.11. v 
Kolíně. Od tohoto dne je tedy beznadějně vyprodáno. 

125 



Kritické místo pro přecházení silnice 1. třídy v Kolíně je u restaurace U 
Červených.Automobilismus si opět vybral krutou daň. Řidič s osobním vozem Dacia zde 
srazil 18letou dívku a 20letého mladíka.. Mladý muž zraněním podlehl, dívka byla se 
závažným poraněním převezena do kolínské nemocnice. 

18.11. 

Městská hudba Františka Kmocha vystupovala v 19.20 v televizi na programu ČT 2. v 
pořadu, který byl natočen ostravskou televizí vystupovali i herci JosefKobr a Josef Větrovec. 

Veřejná cvičební hodina se konala od 16 hodin ve velkém sále kolínské sokolovny.Sešlo se 
na ní sedmdesát diváků a více jak stovka cvičenců všech věkových kategorií. Společně mohli 
všichni vychutnávat ukázky kolektivních tělocvičných skladeb připravovných na XII. 
všesokolský slet, který proběhne začátkem července příštího roku v Praze.Pozomost všech 
přítomných vzbudilo cvičení rodičů s dětmi. Nejen jejich variabilní cvičební nářadí, které 
se během skladby mění v gymnastickou podložku a hned zase v hadrový míč. Mezi 
sokolskými cvičenci mají v Kolíně naprostou převahu ženy, které nacvičují dokonce dvě 
různé sletové skladby. Nic na tom nemění skutečnost, že náročnou skladbu s kužely si troufly 
předvést pouze čtyři nejzkušenější. Nejodhodlanějším dojmem působila skladba "věrné 
gardy", v jejíž početných řadách cvičí s obdivuhodným nasazením nejstarší sokolská 
generace. Kromě všech ukázek sletových skladeb si vysloužily velký aplaus i sokolské 
dorostenky, které pro zpestření předvedly salta, přemety a další prvky sportovní gymnastiky. 
Večer se odvíjel v příjemné pohodě. 

20.- 21. ll. 

Na radnici byli přijati dárci krve. Vedení města 
humánní pomoc vřele poděkovalo. 

V Kolíně napadl letošní první sníh. 

22.11 

Českého červeného kříže jim za jejich 

v zasedací síni Městského úřadu se konala 71. schůze Městské rady v Kolíně od 15 hodin 
za přítomnosti 1} členů (Buřič, Kopecký, Majerová, Král, Mančalová, Rakušan, Mayer, Sova, 
Erben, Kosina, Cábela). 

71. schůzi městské rady zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Navrhovaný program byl 
rozšířen o návrh na schválení podmínek vydávání povolení k vjezdu a parkovacích povolení 
do historické zóny pro r. 1994, o návrh na ustanovení informačních a kontrolních komisí 
technických služeb a o návrh na pronájem pavilonu v mateřské škole v ul. Rimavské 
Soboty. Dále byly rozšířeny informativní zprávy (monitorování ovzduší). Takto upravený 
program byl schválen. Pak došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry. 

126 



- Usnesení č. 369 - Městská rada v Kolíně po projednání doporučuje Městskému 
zastupitelstvu v Kolíně tento doplněk vyhlášky podle § 36a odst. 1 písm. g) zák. č . 410/92 Sb. 
schválit 
prominutí půjčky ve výši 750 000 Kč, která byla poskytnuta Nemocnici Kolín na základě 
usnesení č. 153 městského zastupitelstva ze dne 1.3.1993 s tím, aby nemocnice chápala toto 
prominutí jako příspěvek města pro rok 1994. 

-Usnesení č. 370 - Městská rada v Kolíně po projednání 
schvaluje podle § 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/92 Sb. úpravu Pravidel pro zřizování 
telefmmích účastnických stanic a úhrady na jejich provoz pro určené pracovníky Městského 
úřadu v Kolíně, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

-Usnesení č. 371 -Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí se zřízením samostatné příspěvkové organizace Městské tepelné hospodářství 

Kolín 

II. doporučuje Městskému zastupitelstvu v Kolíně zřídit dle § 14 odst. 1 písm. f) a § 36 odst. 1 
písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. od 1.1.1994 samostatnou příspěvkovou organizaci 
Městské tepelné hospodářství Kolín. 

-Usnesení č. 372 -Městská rada v Kolíně po projednání schvaluje podle § 45 písm. p) zák. 
ČNR č. 410/92 Sb. podmínky vydávání povolení k vjezdu a parkování vozidel v Městské 
památkové rezervaci pro rok 1994 tak, jak je uvedeno v příloze důvodové zprávy. 

- Usnesení č. 373 -Městská rada v Kolíně po projednání 
I. souhlasí 
s posunem termínu zřízení příspěvkových organizací 

MŠ ul. Rimavské Soboty 
MŠ ul. Štítného 
MŠ ul. Kmochova 
MŠ Sendražice 
MŠ ul. Masarykova 
na období do 1.9.1994 a 

II. doporučuje 

Městskému zastupetsltvu v Kolíně 
a) schválit podle § 36 odst. 1 písm. d) a § 14 odst. 1 písm. f) zák. ČNR č . 410/92 Sb. a ve 
smyslu § 14 odst. 5 zák. Čnr č. 564/90 Sb. změnu termínu zřízení příspěvkových organizací 

MŠ ul. Rimavské Soboty 
MŠ ul. Štítného 
MŠ ul. Kmochova 
MŠ Sendražice 
MŠ ul. Masarykova 

127 



z 1.1.1994 podle usnesení městského zastupiteltva Kolín č. 171 ze dne 20.9.1993 na termín do 
1.9.1994 

b) uložit vedoucímu odboru školství a kultury ing. Z. Slováčkovi splnit ve spolupráci se 
školskou komisí a příslušnými řediteli MŠ všechny podmínky pro přechod uvedených 
předškolních zařízení kprávní subjektivitě do 1.9.1994 a předat zprávu městskéradě do 
30.6.1994. 

- Usnesení č. 374 -Městská rada v Kolíně po projednání 
schvaluje podle§ 45 písm. p) zák. ČNR č. 410/92 Sb. pronájem pavilonu mateřské školy v ul. 
Rimavská Sobota o výměře 433,71 m

2 
za 700 Kč/ m2 

, tj. celkem za 303 600 Kč/ rok p. 
Moravcovi a Jeřábkovi od 1.1.1994. 

Ing. Slováček sdělil další členy správní rady městského divadla , informoval o konkursu na 
organizátora 32. Kmochova Kolína (dosud se nepřihlásil nikdo) 

Schůze byla ukončena v 19.45 hodin. 

25.11. 

Burzu práce pro nezletilé uspořádal Úřad práce a Školský úřad v Kolíně ve sportovní hale 
SOU Spojů. Přítomní byli zástupci škol, učilišť, různých vzdělávacích institutů státních i 
soukromých, aby odpovídali na dotazy žáků a jejich rodičů, týkající se volby školy nebo 
učiliště z hlediska perspektiv zaměstnání. 

Klub rodičů dětí postižených alergií se sešel v sále nové polikliniky na předváděcí akci 
amerických vysavačů, vhodných do rodin, kde mají toto onemocnění. 

26. ll. 

Ve 22.35 hodin zpozorovala autohlídka MP v ulici Rimavské Soboty automobil Fiat, který 
jel v protisměru a z techniky jízdy bylo zřejmé, že řidič je pod vlivem alkoholu. Na výzvu k 
zastavení nereagoval a snažil se naopak ujet. Autohlídkou byl dostižen až ve Štítarech, kde 
byl také přinucen k zastavení. Působení alkoholu bylo na řidiči zcela viditelné. Na místo 
byla přivolána Policie ČR,která se bude zabývat dalším šetřením 

27.11. 

Na Mikulášském setkání se sešli v Městském společenském domě pěstouni z kolínského 
okresu a všechny jejich děti. Akci sponzorovala Česká spořitelna v Kolíně a záštitu nad ní 
převzal ing. Jan Soukup, přednosta OkÚ. 

30. ll. 
Karel Kryl vystupoval v Kolíně ve vyprodaném městském divadle. V černé košili kožené 
vestě a tmavých rifflích působil civilně, ale dokázal zmagnetizovat celé divadlo. Hrál ve stoje 

128 



své nejznameJSl skladby a zpočátku nepustil publikum ani k potlesku. V průběhu jeho 
vystoupení zde prodával knihkupec Petr Král knihu rozhovorů s Karlem Krylem nazvanou 
"Půlkacíř". Prodal jich celou stovku a po koncertu byla autogramiáda.Karel Kryl se 
podepisoval nejen do knihy, ale na vstupenky a gramodesky. Večer strávil v klubu RATATA 
při pivě a s kamarády, nocleh měl zajištěný v ubytovně městské policie. Ráno posnídal dvě 
vejce, kávu s mlékem, rohlík s máslem a prošel se městem. Po segedínském guláši v 

restauraci Spilka odjel na další štaci. 

129 



130 



1. 12. 

V kolínské ubytovně pro bezdomovce byl zahájen výdej oblečení na zimu. Protože se jedná 
0 

darované věci, nebudou se prodávat, ale zájemci je získají zdarma. Dveře budou otevřeny po 
celý týden od pondělí do pátku a to až do vyčerpání zásob. 

Studio TVB Lukas ve Václavské ulici nabízí novou službu - profesionální pracovmc1 
pohlídají děti, když si rodiče potřebují zařídit své záležitost a nebo se chtějí jít pobavit a nemá 
jim kdo děti opatrovat. Dítě si zde může hrát, kreslit, dívat se na televizi, video. Zdarma na 
přinesenou videokazetu zde také rodičům nafilmují, jak zde jejich dítě trávilo čas . Studio 
rovnez nabízí pohlídání dětí v bytech, doprovod dětí do školy i zájmové kroužky a 
doučování. Za jednu hodinu pobytu v herně se platí 25 korun, za dvě hodiny 40 korun a od 
19 do 22 hodin 25 korun za jednu hodinu. Celodenní hlídání stojí 120 korun a od 19 do 
sedmé ranní 1 00 korun. 

Ke světovému dni AIDS připravila kolínská OHS promítání filmů v obchodech Keoma a 
Merkuria, spojené s rozdáváním kondomů. Knihkupec P. Král zase poskytl knížku Sex a 
AIDS. 

2. 12. 

První krajská konference Hnutí důchodců za životní jistoty se konala v Městském 
společenském domě .Zúčastnilo se jí 111 delegátů, kteří při svém jednání pili výhradně 
sodovku.Přítornní se zde také dozvěděli, že od nového roku bude mít kolínská organizace 
svůj sekretariát v budově Kolínských cukrovarů a úřadovat se v něm bude každé úterý a 
pátek dopoledne. 

Velké ručičkové hodiny byly instalovány na náměstí Republiky. Kromě času upoutá 
kolemjdoucí i otočná reklama České státní spořitelny, která je jejich součástí. Vše je dílem 
pražské firmy TIME SERVICE. 

3.12. 

Zahájen byl vánoční salon výtvarníků . Pod hlavičkou Společnosti Petra Jana Brandla 
vystavuje 27 umělců. Otevřeno bude do prvních dnů nového roku. 

Předvánoční slevu vyhlásil obchodní dům Gold 2 u nádraží. Na všechen nábytek, hračky, 
svítidla, tapety, koberce poskytuje slevu 20 - 50 procent z původní ceny. 

4.12. 

Skupina YO YO BAND přijel do Kolína a vystupoval ve velkém sále Městského 
společenského domu spolu se skupinou UNIVERSAL. Je to první ze serie koncertů, na něž 

131 



chce domácí skupina UNNERSAL pozvat vždy jednu ze špiček pop music. Protože tyto 
akce jsou značně finančně náročné, podílejí se sponzorsky i firmy- například Bela, Jek a 
syn, Gabriela De Longin, Foto Vidrna, Quatro, Top-móda, Burko. 

4. 12 - 31. 12. 

V Regionáloním muzeu byla otevřena výstava , která je ohlédnutím za festivalem Funkeho 
Kolín. Tak jak ho zachytili fotografové T. Pánek, P. Procházka, J. Dvořák, J. Schejbal. 

5.12. 

Velkou mikulášskou LEGO show uspořádala od 15 hodin vzorková prodejna Lega _ 
Gabriela De Longin. Na programu byly pohádky, kvízy, mikulášská nadílka. Vstupné bylo 
dobrovolné a organizátoři ho věnovali na konto SOS Dětské vesničky. 

6.12. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konalo XXIV. zasedání zasedání Městského 
zastupitelstva v Kolíně od 15 hodin za přítomnosti 36 členů. 

Zasedání zahájil a řídil starosta města Jiří Buřič. Program byl rozšířen a schválen. Pak došlo 
k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

-Usnesení č. 179- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 
schvaluje podle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č . 410/92 Sb. prodej části stavební parcely 
čkat. 458/5 - dílu nově označeného a/ o výměře 64 m2 v k.ú. Kolín Jaroslavu Novákovi st. 
bytem Kolín, Mikoláše Alše 436 ap. Jaroslavu Novákovi ml., Kolín IV. Vrchlického 411 za 
kupní cenu 25 600 Kč. 

(Oba pánové se dražbou stali vlastníky provozovny řeznictví v Kolíně N, u nádraží. 
Pozemek použijí pro rozšíření provozovny a výstavbu výrobny uzenin. Dosavadní prostory 
provozovny jsou pro vyráběný sortiment výrobků dle vyjádření Státního veterinárního dozoru 
nedostatečné). 

-Usnesení č. 180- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje 

podle§ 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej stavební parcely č.kat. 5296/1 0 
výměře 22m2 Lence Špátové, st. parcely č.kat. 5296/2 o výměře 19m2 Jaroslavu Tučkovi, 
st. parcely č.kat. 5296/3 o výměře 19m2 Josefu Popelkovi, st. parcely č.kat. 5296/4 0 výměře 
21 m

2 
ing. Zdeňku Vítkovi. Dále schvaluje prodej stavebního pozemku č.kat. 3343/2 0 

celkové výměře 90 m2 všem čtyřem výše uvedeným vlastníkům staveb garáží do podílového 
spoluvlastnictví, každému jednou ideální polovinou za cenu 150 Kč/ m2 . 

(Výše uvedení vlastníci garáží, postavených ve Sluneční ul. na pozemku, patřícímu městu 
Kolín. Společným odkoupením, který tvoří nájezd do jejich garáží sledují další 
bezproblémové užívání svých garáží a zajištění si přístupu k nim.) 

132 



-Usnesení č. 181 -Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 

podle§ 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. schvaluje prominutí půjčky ve výši 750 
000 Kč, která byla poskytnuta Nemocnici Kolín na základě usnesení městského 
zastupitelstva č . 135 ze dne 1.3.1993 s tím, aby Nemocnice Kolín chápala toto prominutí jako 
příspěvek města pro rok 1994. 

(Návrh byl projednán 2x na zasedáních městské rady na základě písemné žádosti ředitele 
nemocnice MUDr. Rakušana. Návrh je podpořen jednoznačným doporučením městské rady 
lidským aspektem, reálným pohledem na finanční možnosti nemocnice. Proti hovoří situace 
městské pokladny) 

-Usnesení č. 182- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje 

podle § 14 odst. 1 písm. f) a § 36 odst. 1 písm. d) zák. ČNR č. 410/92 Sb. s účinností od 
1.1.1994 zřízení samostatné příspěvkové organizace Městské tepelné hospodářství Kolín. 

-Usnesení č. 183 - Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje 

podle§ 36 odst. 1 písm. f) zák. ČNR č. 410/92 Sb.obecně závaznou vyhlášku o maximálním 
nájemném z bytů v Kolíně. 

-Usnesení č. 184- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje 

podle§ 36 odst. 1 písm. f) zák. ČNR č. 410/92 Sb. 1. doplněk vyhlášky o veřejném pořádku 
a čistotě města ve znění uvedeném v příloze platný od 1.1.1994. 

(Praxe si vyžádala doplnění textu vyhlášky o prováděcí pokyny vzniklé ve spolupráci s 
městskou policií. ) 

-Usnesení č. 185- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání schvaluje 

podle § 36a odst. 1 písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. prodej domu čp. 6, Obecní dvůr v 
Kolíně III se st.p. čkat. 274 o výměře 434 m2 

, ČSSZ Praha ke zřízení sídla okresní správy 
sociálního zabezpečení z dohodnutou cenu 2,5 mil. Kč. 

-Usnesení č. 186- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 
I. schvaluje 

podle§ 36a odst. 1 písm. d) a§ 14 odst. 1 písm. f) zák. ČNR č. 410/92 Sb. a ve smyslu § 14 
odst. 5 zák. ČNR č. 564/90 Sb. změnu termínu zřízení příspěvkových organizací 

MŠ ul. Rimavké Soboty 
MŠ ul. Štítného 

133 



MŠ ul. Kmochova 
MŠ Sendražice 
MŠ ul. Masarykova 
MŠ ul. Chelčického 

z 1.1.1994 podle usnesení Městského zastupitelstva č. 171 ze dne 20.9.1993 na tennín do 
1.9.1994 

ll. ukládá 
vedoucímu odboru školství ing. Slováčkovi splnit ve spolupráci se školskou komisí a 
příslušnými řediteli MŠ všechny podmínky pro přechod uvedených předškolních zařízení k 
právní subjektivitě do 1.9.1994 a podat zprávu městské radě do 30.6.1994 

Školská komise na svém zasedání konstatovala , že z technických důvodů nelze zabezpečit 
plnou realizaci právní subjektivity u některých druhů zařízení. 

-Usnesení č. 187- Městské zastupitelstvo v Kolíně po projednání 
schvaluje s platností od 6.1.1993 podle § 36 odst. 1 písm. f) zák. ČNR č. 410/92 Sb. rozšíření 
obecné závazné vyhlášky o městské policii o písmeno j) čl. 4.3. - Stejnokroj strážníků, který je 
přílohou tohoto usnesení. 

(Dlouhá zimní nepromokavá bunda typu "Parker"v černém provedení, opatřená výšivkou _ 
znakem města, znakem městské policie a identifikačním číslem.) 

Schůze byla ukončena v 19,30 hodin. 

9.12. 

V pravidelném vánočním koncertu v kolínském divadle vystoupila Městská hudba Františka 
Kmocha. Spoluúčinkoval herec JosefKobr. 

10. 12. 

Country bál se konal v resturaci U Pavlíčků v Kolíně 6. K tanci i poslechu hrály tři kapely. 

ll. 12. 

Stálý okruh zákazníků již má jediný čínský restaurant v Kolíně . Jmenuje se Kanton a je na 
Zálabí, v sousedství kostela sv. Víta.Zvenku působí luxusně, v podstatě však jde o malou 
vinárnu s pěti stolky a barovým pultem.Porce jídla jsou bohaté, v průměrné ceně 55 korw1. 

Jsou ke stolkům dopravovány na vozíčku a jsou typické pro asijskou kuchyni. 

16. 12. 

Kolínská rocková skupina Devětsil se rozpadla. 

134 



Klub pro regeneraci přírodními prostředky má po dvouleté činnosti v Kolíně 600 členů. Jim, 
ale i ostatní veřejnosti nabízí ve svém centru v Borkách i v zájezdovém středisku v Tanvaldu 
všestrannou péči o duševní a fyzické zdraví. Poradna v Borkách nabízí osobní konzultace, 
orientální diagnostiku, masáže, reflexní terapii, cvičení, rehabilitační a byli1mé koupele, 
saunu, byliny, tinktury, potraviny. Vede i cvičení jógy. 

17.12. 

Společnost Jana Kubelíka uspořádala mimořádný Sváteční podvečer s vánočními koledami 
v Regionálním muzeu. Na programu byly nejznámější lidvé koledy v úpravě Otmara Máchy, 
méně známé koledy, pastorely a malý vánoční koncert. Vystupoval Čeněk Pavlík (housle), 
PhDr. Mančalová (zpěv) a další. 

O nejnovější velkoplošný výtvarný projekt se postarali žáci Základní uměecké školy. Jedná se 
o gigantický, 1 O metrů dlouhý obraz, malovaný na stěnu ve školní jídelně naproti kinu Oko. 
Vznikal něnolik týdnů a jeho námětem jsou pestré lidské a zvířecí postavy. Další výzdobu 
jídelny tvoří keramické motivy jedlíků, jejichž autory jsou rovněž žáci ZUŠ. 

20.12. 

V obřadní sm1 Městského úřadu se konalao XXV. Mimořádné zasedáním Městského 
zastupitelstva v Kolíně od 15·hodin za účasti 33 členů městského zastupitelstva. 

Zasedání zahájil a řídil starosta Jiří Buřič. Důvodem mimořádného zasedání byla nutnost 
projednání bezúplatného nabytí domů a stavebních parcel do vlastnictví města. 

-Usnesení č. 188 - Městské zastupitelstvo v Kolíně schvaluje podle ustanovení § 36a odst. 1 
písm. a) zák. ČNR č. 410/92 Sb. bezúplatné nabytí do majetku města 
-domu čp. 121 se st. p. 173 v Kolíně I, Pražská ul. 
-domu čp. 22 se st. p. 85 v Kolíně I, Karlova ul. 
-domu čp. 13 se st.p. 529 v Kolíně V, Jiráskovo nám. 
-domu čp. 70 se st. p. 14 a poz.p. 187 - zahrada v Kolíně I Karlovo nám. a ideální poloviny 
domu čp. 99 se st.p. 175 v Kolíně, Pražská ul. 

(Město Kolín 9.8.1993 na základě zák. č. 403/90 a ve znění zák. č. 137/91 Sb. uzavřelo 
dohody o vydání nemovitostí s Okresním úřadem v Kolíně na výše uvedené nemovitosti. 
Dohody byly schváleny katastrálním úřadem 25 .11.1993. Městský úřad požádal okresní úřad 
s ohledem na to, že výše uvedené domy jsou domy obytnými s nebytovými prostorami, které 
přesahují 2/3 obytné plochy o bezúplatný převod na město Kolín. Současné požádal okresní 
úřad , aby zajistil k bezúplatnému převodu vyjímku na ministerstvu financí. Okresní úřad 
žádosti vyhověl. 
Zasedání bylo ukončeno v 15.30 hodin. 

135 



22.12. 

V městském společenském domě proběhlo veřejné okresní kolo finále volby královny krásy. 
Vítězka obdržela barevný televizor a další dvě krásky v pořadí zájezd s CK Monatour do 
Španělska. 

22.- 23. 12. 

V kině Jas se promítal nejnovější český film "Šakalí léta" režiséra Jana Hřebejka. Po oba dny 
se promítal vždy v 17 a 19,30 hodin a hlediště bylo plně obsazeno. 

24. 12 . - 31. 12. 

Každý den byl k dispozici umělý led na Městském zimním stadionu. Bruslilo se dopoledne i 
odpoledne, což bylo velkou výhodou, protože závěr roku byl v Kolíně bez ledu. 

25. 12. 

Živý betlém byl inscenován na zálabské Práchovně. Jendotlivé postavy předvedli členové 
divadelního sdruženi IGDYŽ. Byla zde celá svatá rodina, pastýři, andělé, tři králové a všichni 
se představili v dramatickém pojednání. Nechybělo ani zpívání vánočních koled. 

26. 12. 

Country bál se konal v Klubu Zámecká. Hrála skupina Vakace z Kolína. 

31.12. 

K prověření kondice před tradičním silvestrovským veselím posloužil silvestrovský běh . 

Připravili ho kolínští atleti pro své členy, ale i nečleny ve věku od 3 do 100 let.. Odstartován 
byl v 10,30 od tenisového areálu. Běželo se 3000 metrů. 

Bohatý silvestrovský zábavný program nabídl Klub RA T AT A. V Klubu Zámecká se zase 
tancovalo až do rána při Městské hudbě Františka Kmocha. V Městském společenském 
domě se lidé veselili s UNNERSALEM a na diskotéce, v Sendražicích v restauraci Na 
kopečku rozloučení se starým rokem uspořádali místní fotbalisti. Vyhrávala k tomu místní 
muzika Sendražanka. 

136 




	0000
	0001
	0002
	0003
	0004
	0005
	0006
	0007
	0008
	0009
	0010
	0011
	0012
	0013
	0014
	0015
	0016
	0017
	0018
	0019
	0020
	0021
	0022
	0023
	0024
	0025
	0026
	0027
	0028
	0029
	0030
	0031
	0032
	0033
	0034
	0035
	0036
	0037
	0038
	0039
	0040
	0041
	0042
	0043
	0044
	0045
	0046
	0047
	0048
	0049
	0050
	0051
	0052
	0053
	0054
	0055
	0056
	0057
	0058
	0059
	0060
	0061
	0062
	0063
	0064
	0065
	0066
	0067
	0068
	0069
	0070
	0071
	0072
	0073
	0074
	0075
	0076
	0077
	0078
	0079
	0080
	0081
	0082
	0083
	0084
	0085
	0086
	0087
	0088
	0089
	0090
	0091
	0092
	0093
	0094
	0095
	0096
	0097
	0098
	0099
	0100
	0101
	0102
	0103
	0104
	0105
	0106
	0107
	0108
	0109
	0110
	0111
	0112
	0113
	0114
	0115
	0116
	0117
	0118
	0119
	0120
	0121
	0122
	0123
	0124
	0125
	0126
	0127
	0128
	0129
	0130
	0131
	0132
	0133
	0134
	0135
	0136
	0137

